
ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 

GOBIERNO MUNICIPAL DE GUAYANILLA 
LEGISLATURA MUNICIPAL 

APAHTADO 560550 
GUAY AN ILLA, PUEHTO HICO 00656-0550 

TELEFONOS (787) 835-2660 

E-mail: legislaturadeguayanilla@gmail.com 

Hon. Walter Diaz Rivera 
Presidente 

Rubenla M. Ruiz Figueroa 
secretaria 

RESOLUCION NUMERO 37 SERIE 2019-2020 

RESOLUCION DE LA HONORABLE LEGISLATURA MUNICIPAL DE 
GUAYANILLA, PUERTO RICO, DISPONIENDO Y APROBANDO EL 
PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS QUE HA DE REGIR DURANTE 
EL ANO ECONOMICO 2020-2021, PARA AUTORIZAR AL DIRECTOR DE 
FINANZAS A LLEVARLO A LOS LIBROS DE CONTABILIDAD DEL 
MUNICIPIO DE GUAYANILLA. 

POR CUANTO: Conforme el Articulo 7.002 de la Ley 81 del 30 de agosto de 1991, 

conocida como Ley de Municipios Aut6nomos del Estado Libre 

Asociado de Puerto Rico, segun enmendada, el Alcalde de este 

Municipio prepar6 en o antes del 31 de mayo de 2017, el Proyecto de 

Resoluci6n del Presupuesto General de Ingresos y Desembolsos 

para el Aiio Fiscal 2017-2018. 

POR CUANTO: Dicho documento fue radicado en la Oficina de la Legislatura 

Municipal par el Alcalde el dia 10 de junio de 2020 para la 

consideraci6n de esta Legislatura Municipal reunida en sesi6n para 

tal fin, seglin lo dispuesto en el Articulo 7.001 de la referida Ley. 

PORTANTO: RESuELV ASE, POR LA HONORABLE LEGISLATURA 

MUNICIPAL DE GUAYANILIA, PUERTO RICO, LO 

SIGIDENTE: 

SECCI6N 1RA: Que se disponga y apruebe el Presupuesto de Ingresos y Egresos que 

ha de regir durante el Aiio Econ6mico 2020-2021 y se autorice al 

Director de Finanzas a llevarlo a las libros de contabilidad de este 

Municipio. 

SECCI6N 2DA: Que para el pago de las gastos de la municipalidad de Guayanilla, 

Puerto Rico, durante el Aiio Econ6mico 2020-2021 se recauden par 

la Tesoreria Municipal las cantidades que se designan en el 

presupuesto. 

SECCION 3RA: Que las partidas que se relacionan, se asignan para atender el pago 

de las gastos del Gobierno Municipal de Guayanilla, Puerto Rico, 

durante el Aiio Econ6mico 2020-2021. 

Escaneado con CamScanner 



ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO ruco 
GOBIERNO MUNICIPAL DE GUAYANILLA 

LEGISLATURA MUNICIPAL 

APARTADO 560550 
GUAYANILLA, PUERTO HICO 00656-0550 

TELEFONOS (787) 835-2660 

E-mail: legislaturadeguayanilla@gmail.com 

Hon. Walter Diaz Rivera 
Presidente 

Rubenia M. Ruiz Figueroa 
secretaria 

~SOLUCI6N NUMERO 37 
PAGINA02 

SERIE 2019-2020 

SECCION 4TA: Que el Director de Finanzas de este Municipio lleve a los libros de 

contabilidad los asientos pertinentes a fin de dar cumplimiento a las 

disposiciones de esta Resoluci6n. 

SECCION 5TA: Que copia certificada de esta Resoluci6n sea enviada al Director de 

Finanzas del Municipio de Guayanilla, funcionario, agencia o 

entidad estatal o municipal concernida para su conocimiento y 

acci6n pertinente. 

SECCI6N 6TA: Esta Resoluci6n entrara en vigor luego de ser aprobada por la 

Legislatura Municipal y firmada por el Alcalde. 

APROBADA POR LA HONORABLE LEGISLATURA MUNICIPAL DE 
GUAYANILLA, PUERTO RICO EN SESI6N ORDINARIA EL DiA 18 DE JUNIO 
DE2020. 

// 
HO . ·Riv.ERA 
PRESIDE E 
LEGIS TURA MUNICIPAL 

,/ 

RUBENIAM.R 
SECRETARIA 
LEGISLATURA MUNICIPAL 

APROBADA Y FIRMADA POR EL ALCALDE DE GUAYANILLA, PUERTO 
RICO EL DiA 19 DE JUNIO DE 2020 . 

. NELSON J. TORRES YORDAN 
ALCALDE 

SOMETIDO POR: ADMINISTRACION 

Escaneado con CamScanner 



ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 
GOBIERNO MUNICIPAL 
Guayanilla, Puerto Rico 00656 

OF!CINA DEL ALCALDE 
HON. NELSON TORRES YORDAN 

17 de junio de 2020 

Olga I. Ramos Rivera 
Ayudante Especial Ill 
Directoria de Presupuesto 
Oficina de Gerencia 
PO Box 9023228 
San Juan, Puerto Rico 00902-3228 

Estimada Sra. Ramos: 

Reciba un cordial saludo de nuestra Administraci6n Municipal. Acuso recibo de su 
comunicaci6n con fecha de! 16 de junio de 2020 donde nos presentaron el resultado 
de su evaluaci6n preliminar sobre el Proyecto de Presupuesto de nuestro Municipio 
para el afio fiscal 2020-2021. 

Respondiendo a sus observaciones y recomendaciones, presentamos a continuaci6n 
nuestros comentarios y / o acciones correctivas planificadas respecto a cada uno de 
los asuntos sefialados: 

1. No induy6 Certificaci6n de! monto a contratar por concepto de seguros y 
fianzas 

Nuestros Comentarios: 

No disponible. Debido al "lockdown" este proceso se vio afectado. Tan pronto 

tengamos dicha informaci6n se procedera a remitirla. 

2. No presupuestaron la cuenta 94.70 Pago de Sentencias y Reclamaciones. 
Aunque enviaron la certificaci6n en la negativa, recomendamos incluir 
una cantidad minima, por cualquier reclamaci6n que pueda surgir. 

Nuestros Comentarios: 

Valoramos su recomendaci6n, pero no procederemos a presupuestar cantidad alguna 

ya que no existe dicha necesidad basado en las cases que llevan actualmente nuestros 

abogados. 

Oficina de! Alcalde 
Tel: 787-835-2660 ext. 1224/1248 
Correo Electriinico: ntyguayanilla@gmail.com afi~ 



-~-~---~ --~-------

3. Seg(m los estimados de! CRIM para el AF 2020-2021, varias retenciones estatutarias 
deben ser modificadas segim fueron presupnestada. 

Nuestros Comentarios: 

No requiere acci6n alguna. Los estimados de las retenciones de! CRIM se recibieron despues 
de haber sometido el borrador de! Presupuesto a OGP. No obstante, el Presupuesto sometido a 
la Legislatura ya contenia las correspondientes modificaciones. 
4. La cuenta de 91.71 Bono de Navidad, tiene que presupuestarse por una cantidad 

minima de $500 por empleados .... 

Nnestros Comentarios: 

No concurrimos con su apreciaci6n. Al igual que el en afios anteriores, el Bono de Navidad 
se presupuest6 basado en la capacidad fiscal real de! Municipio. Por otro !ado, la Junta de 
Supervision elimin6 el subsidio que asignaba el Gobiemo Estatal a los municipios. 

5. La cuenta Transferencias que Entran (89.01) se utiliza para transferencias de 
recursos legalmente autorizados provenientes de otro fondo, la misma no se considera 
ingreso para efectos de presupuesto .... 

Nuestros Comentarios: 

Diferimos de su observaci6n y de sus conclusiones. 

El Municipio recibi6 las siguientes asignaciones de fondos que son contabilizados como 
Fon dos Especiales y po seen cuentas bancarias separadas de! Fon do General seglin fue 

" 1,i requerido: (1) CDL Huracan Maria y (2) COVID-19 SRF. 

Los recursos provenientes de! "Community Disaster Loans" (CDL) se utiliza para sufragar 
gastos operacionales de! fondo general y cubrir parcialmente el costo de la n6mina, seglin 
fue aprobado por FEMA. Los recaudos se contabilizan en el Fondo Especial pero estos 
recursos se Transfieren al Fondo General para poder pagar los desembolsos autorizados por 
FEMA. Los procedimientos contables establecidos por los Principios de Contabilidad 
Generalmente Aceptados (GAAP, siglas en ingles), requieren que los Ingresos se 
contabilicen en el F ondo Especial pero su uso sea contabilizado por medio de 
Transferencias al fondo donde se generara el pago (Fondo General). Tanto las 
Transferencias que Entran como las Transferencias que Salen se incluyen en la Secci6n 
"Other Financial Sources (uses)" en el "Statementet of Revenue, Expenditures and 
Changes in Fund Balance" para reflejar los Ingresos y Gastos que se reciben o se 
transfieren a otros F ondos para efectuar los pagos correspondientes. 

Por otro !ado, si asumimos correcto su planteamiento respecto a la cuenta 89.01, 
tendriamos que asumir que la cuenta 99.01 "Transferencias que Salen" tampoco deberia 
presupuestarse al no ser una erogaci6n, sino el uso de otros recursos financieros. 



Por lo anteriormente expuesto, respetuosamente entendemos que no es correcto concluir 
que estamos sobreestimando los recursos presupuestarios. No obstante, como es costumbre 
en nuestra administraci6n, mantendremos vigentes las medidas de monitoreo de 
presupuesto. 

6. Moclificar los estimaclos cle la Autoriclacl cle Energia Electrica (AEE) basaclo en los 
estimaclos clel afio fiscal corriente. 

Nuestros Comentarios: 

Los estimados de la AEE se estaran recibiendo a fines del mes de junio 2020. V amos a 
optar por esperar dichos estimados y procederemos a modificar el Presupuesto Operacional 
2020-2021 en la reunion Ordinaria de la Legislatura en el mes de julio 2020 

7. Moclificar las canticlacles presupuestaclas en el Fonclo Reclencion CAE. 

Nuestros Comentarios: 

No requiere acci6n alguna. Los estimados de las retenciones del CRIM se recibieron despues 
de haber sometido el borrador de! Presupuesto a OGP. No obstante, el Presupuesto sometido a 
la Legislatura ya contenia las correspondientes modificaciones. 

Esperamos ser contactados por su Oficina de necesitar informaci6n adicional. Ademas, 
agradeceremos su colaboraci6n con nuestra Administraci6n, y nos reiteramos a sus 6rdenes. 

Cordialmente, 

Alcalde 

cf : Legislatura Municipal de Guayanilla 
Director de F inanzas 



MUNICIPIO DE GUAYANILLA 

PROYECTODE 
PRESUPUESTO OPERACIONAL 

2020 - 2021 

AfO~ILm~ 

Hon. Nelson Torres Yordan 
Alcalde 



MUNICIPIO DE GUAYANILLA 
PRESUPUESTO ANO FISCAL 2020-2021 

CONTENIDO 

I- P ARTIDAS DE INGRESOS 

A- Presupuesto 2020-2021 de las Partidas de Ingresos 

B- Descripcion de la Naturaleza de las Partidas 

1-Patentes 

2- Intereses y recargos demora patentes 

3- Impuesto municipal sobre las ventas 

4- Intereses, recargos y penalidades en impuesto sobre las ventas 

5- Contribucion sobre la propiedad 

6- Arbitrios de construccion 

7- Licencias y permisos miscel:ineas 

8- Compensaci6n A. E. E. 

9- Otros ingresos intergubernamentales 

10- Compensaciones estatales 

11- Disposici6n de desperdicios 

12-Multas 

13- Intereses en fondo de redencion 

14- Intereses bancarios 

15- Ingresos eventuales 

16- Renta de locales propiedades 

17- Otros ingresos 

18- Otros recursos financieros 

19- Otras fuentes financieras 

-I-

~ 

' 

P3.aina 

2 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

5 

5 

5 

s 
s 



CONTENIDO 

20- Ingresos en Fiestas Patronales y Festivales 

21- Contribuci6n sobre la propiedad 

Il- PRESUPUESTO DEL FONDO GENERAL - ANO FISCAL 2020-2021 

A- Presupuesto 2020-2021 de las Partidas de Gastos y Descripci6n General 

de las Dependencias Municipales 

1- Resumen de Gastos por Dependencia Municipal 

2- Legislatura Municipal 

3- Oficinas de! Alcalde 

4- Finanzas Municipal 

5- Obras Publicas 

6- Salud 

7- Manejo de Emergencias 

6- Guardia Municipal 

7- Recursos Humanos 

8- Recreacion y Deportes 

9- Secretaria Municipal 

10- Auditoria Interna 

11- Transportaciiin 

ill-DEUDA PUBLICA A SER CUBIERTA ANO FISCAL 2020-2021 

A- Obligaciones Generales Pagaderas del Fondo CAE 

B- Obligaciones Especiales Pagaderas de Fondos Ordinarios 

-ii-

Pagina 

5 

5 

7 

8 

10 

12 

14 

16 

18 

20 

22 

24 

26 

28 

30 

34 

35 

Jr 



CONTENIDO 

IV- DOCUMENfOS SUPLEMENTARIOS 

A- Distribucion de Sueldos y Beneficios Marginales (Anejo A) 

B- Relacion de Obras y Mejoras Permanentes 

C- Relacion de Contratos a Ser Otorgados 

D- Relacion de Sentencias en los Tribunales de Justicia 

E- Relacion del Valor de Patentes 

F- Relacion de Derechos, Arbitrios, Impuestos, Cargos y 

Tarifas Impuestos por Ordenanzas 

G- Relacion de Donativos 

H- Contratos de Arrendamientos 

I- Metodos de Proyeccion y explicaciones de fluctuaciones significativas 

V- ANEJOS 

Anejo A- Distribucion de Sueldos y Benenficios Marginales 

Anejo B- Documentos utilizados en preparar el Presupuesto 

-m-

P.3gina 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

!r 



MUNICIPIO DE GUAYANILLA 

PARTIDAS DE INGRESOS 

* * * * * 

PRESUPUESTO 2020-2021 

y 

DESCRIPCION DE LA NATURALEZA 

DE LAS PARTIDAS 

-1-

1\ 



Cuen ta 

01-03-04-810 I 
01-03-04-8103 
01-03-04-8301 
01-03-04-8304 
0 I -03-04-8402 
01-03-04-8404 
01-03-04-8507 
01-03-04-8601 
0 l-03-04-8703 
01-03-04-8705 
01-03-04-8706 
01-03-04-8709 
01-03-04-8722 
01-03-04-890 l 

MUNICIPIO DE GUAYANILLA 
PRESUPUESTO OPERACIONAL 2020-2021 

PARTIDAS DE INGRESOS 

Presupuesto 
Descripci6n 2020-2021 
PATENTES MUNICIPALES AC $ 1,022,452.00 
IMPUESTO SOBRE VENT AS 300,063.00 
ARB!TR!OS DE CONSTRUCCION 701,429.54 
LICENCIAS Y PERM!SOS 1,500.00 
COMPENSACION A.E.E. 344,335.80 
OTROS INGRESOS INTERGUBERNAMENTALES 2,752,410.00 
DlSPOSICION DESPERDIC!OS 6,000.00 
MULTAS 20,000.00 
INTERESES BANCARIOS 1,000.00 
INGRESOS EVENTUALES 24,000.00 
RENT A DE LOCALES Y PROP!EDADES MUNICIPALES 48,000.00 
OTROS INGRESOS 15,270.05 
OTRAS FUENTES FINANC!ERAS 998,713.00 
TRANSFERENCIAS QUE ENTRAN 2,250,662.63 

TOTAL $ 8,485,836.02 

-2-

Presupuesto Realizado 
2019-2020 Abril 30, 2020 

$ 977,591.49 $ 953,069.25 
315,000.00 404,541.56 
365,000.00 !03,942.88 

10,000.00 1,350.00 
344,335.80 286,946.50 

3,918,751.46 3,509,391.00 
27,000.00 5,210.00 
40,000.00 39,74720 

4,000.00 -
66,000.00 42,167.71 

140,000.00 77,970.28 
1,358,000.00 2,042, 740.49 

956,938.59 797,448.80 

$ 8,522,617.34 $ 8,264.525.67 



MUNICIPIO DE GUAYANILLA 

1-PATENTES 

DESCRIPCION DE LA NATURALEZA DE LAS 

PARTIDAS DE INGRESOS 

El ingreso de patentes municipales proviene de! pago de todo contribuyente que opere un negocio con fines 

de lucro en la prestaci6n de cualquier servicio, en la venta de cualquier bien, o cualquier negocio financiero o 

industria-negocio que opere dentro de los limites territoriales de! Municipio. 

2- INTERESES Y RECARGOS POR DEMO RAS EN PATENTES 

Este ingreso resulta de! incumplimiento de! contribuyente en rendir su declaraci6n de volumen de negocios y 

realizar sus pagos a tiempo. 

3- IMPUESTO MUNICIPAL SOBRE LAS VENTAS {"SALES TAX" MUNICIPAL) 

Carguese a esta cuenta el ingreso recibido por concepto del impuesto municipal sobre las ventas. 

4- INTERESES, RECARGOS Y PENALIDADES EN IMPUESTO MUNICIPAL SOBRE LAS 
VENTAS ("SALES TAX" MUNICIPAL) 

Carguese a esta el ingreso por concepto de intereses, recargos y penalidades en Impuesto Municipal sobre la 
Ventas ("Sales Tax" Municipal) 

5- CONTRIBUCION SOBRE LA PROPIEDAD ANO CORRIENTE 

Ingreso por concepto de la contribuci6n sobre la propiedad, exonerada, para el aiio corriente recibida del 

Gobiemo Estatal a traves de! Centro de Recaudaciones de Ingresos Municipales (CRIM). 

6- ARBITRIOS DE CONSTRUCCION 

El ingreso por arbitrios de construcci6n proviene de Ios derechos a cobrarse por los permisos que otorga la 

Administraci6n de Reglamentos y Permisos (ARPE) para la erecci6n, alteraci6n, reparaci6n, movimiento, 

demolici6n y determinaci6n del uso de edificios y/o estructuras. 

-3-

w 

'I 



7- LICENCIAS Y PERMISOS MISCELANEOS 

El ingreso por concepto de licencias y permisos miscelaneos proviene de los arbitrios a cobrarse por la 

expedici6n de copias y certificaciones de documentos oficiales de! Municipio; permisos temporeros para la 

venta de juguetes, postales, ceramicas y prendas 

8- COMPENSACION A.E.E. 

La Autoridad de Energia Electrica hace una aportaci6n anual a los Municipios de Puerto Rico para 

compensar el efecto de exenci6n de tributos a que tienen derecho. 

9-0TROSINGRESOSINTERGUBERNAMENTALES 

Otros ingresos intergubernamentales provienen de la aportaci6n del Gobierna Estatal por concepto de 

subsidio municipal y loteria electr6nica 

10- COMPENSACIONES ESTATALES 

Estos recaudos provienen de! reembolso de! 50% del Bono de Navidad por el Dept. de Hacienda 

11- DISPOSICION DE DESPERDICIOS 

Este ingreso proviene de! cobro por el de vaciados de pozos septico y el recogido de desperdicios solidos 

12-MULTAS 

Este ingreso proviene de las multas impuestas y ccbradas por infracciones a las ordenanzas municipales que 

conllevan sanci6n penal y de las multas administrativas que se recauden por transito. 

13- INTERESES EN FONDO DE REDENCION 

Este ingreso proviene de los intereses ganados en el balance de] Fondo de Redenci6n con el Banco 

Gubernamental de Fomento. 

14- INTERESES BANCARIOS 

Este ingreso proviene de los intereses devengados de! balance promedio de los fondos depositados en las 

cuentas bancarias. 

-4-



15- INGRESOS EVENTUALES 

Este ingreso proviene de eventos no anticipados como: las cantidades reintegradas por concepto de pagos 

indebidamente efectuados, los cobros efectuados que pertenecen a un afio anterior y que no se hubiesen 

anotado en !os libros como un recurso pendiente de cobro y otro ingreso no recurrente. 

16- RENTA DE LOCALES Y PRO PIEDAD MUNICIPAL 

Este ingreso proviene de la renta de propiedad municipal para uso publico o privado. Bajo este concepto de 

ingreso se consideran los puestos de la plaza de! mercado, la plaza publica, el equipo pesado, etc. 

17-0TROS INGRESOS 

Este ingreso proviene por transacciones tales como la venta de propiedad municipal, venta de fosas de 

cementerios, reembolsos de otros Fondos, facturaci6n de emergencias medicas, cobro por Ia operaci6n de 

maquinas tragamonedas, mantenimiento a Escuelas Publicas y otras fuentes de ingresos. 

18- OTROS RECURSOS FINANCIEROS 

En esta cuenta se registra cualquier otro recurso financiero de! Municipio que no constituya un ingreso. Un 

ejemplo de esto es el ingreso por concepto de emprestitos. 

19- OTRAS FUENTES FINANCIERAS 

El ingreso de la Contribuci6n sobre la Propiedad no exonerada proviene de la imposici6n de una 

contribuci6n basica y una contribuci6n adicional. El producto de estas contribuciones .se utiliza para gastos 

generales y para la amortizaci6n y redenci6n de obligaciones de! Municipio. 

20- FIESTAS PATRONALES 

Ingresos recibidos por concepto de la subasta en la renta de locales y propiedad publica para uso de las 

fiestas patronales y otros conceptos asociados con las fiestas 

21- CONTRIBUCION ADICIONAL ESPECIAL SOBRE LA PROPIEDAD {C.A.E.) 

Este ingreso proviene de la imposici6n adicional de contribuci6n sobre la propiedad para el pago de principal 

en interes de los emprestitos gestionados a traves de! Banco de Fomento Para Puerto Rico. 

-5-



MUNICIPIO DE GUAYANILLA 

PARTIDAS DE GASTOS 

* * * * * 
DESCRIPCION GENERAL DE LAS 

DEPENDENCIAS MUNICIPALES 

y 

PRESUPUESTO 2020-2021 

-6-

IT7 
i} 



MUNICIPIO DE GUAYANILLA 

PRESUPUESTO OPERACIONAL 2020-2021 

RESUMEN DE GASTOS POR DEPARTAMENTO 

DEPARTAMENTO 
Presupuesto 

# 2020-2021 
Presupuesto 
2019-2020 

1 LEG!SLATURA MUNICIPAL $ 94,006.46 $ 94,990.46 
2 OFICINA DEL ALCALDE 887,534.20 1,023,184.18 
3 FINANZAS 3,630,901.54 3,609,436.89 
4 OBRAS PUBLICAS 1,576,807.64 1,845,669.38 
5 SALUD 397,108.08 0.00 
6 MANEJO DE EMERGENCIAS 272,858.59 299,971.21 
7 GUARDIA MUNICIPAL 659,590.67 587,944.80 
8 RECURSOS HUMANOS 248,649.73 195,150.70 
9 RECREACION Y DEPORTES 150,293.26 238,014.72 

19 SECRET ARIA MUNICIPAL 211,589.67 185,296.08 
21 AUDITORIA INTERNA 28,537.57 28,521.57 
46 TRANSPORTACION 327,958.62 414,437.35 

$ 8,485,836.03 $ 8,522,617.34 

-7-



LEGISLATURA MUNICIPAL 

La Legislativa Municipal de Guayanilla es un cuerpo unicameral, el cual ejerce sus funciones 

legislativas en el Gobierno Municipal de Guayanilla mediante las facultades conferidas en los capitulos IV 

de la Ley Nfun. 81 de 30 de agosto de 1991, segl!n enmendada, mejor conocida como la Ley de Municipios 

Aut6nomos <lei Estado Libre Asociado de Puerto Rico. 

La Legislativa Municipal tendni las facultades y deberes sobre los asuntos locales que se le confieren 

en esta ley, asi como aquellas incidentales y necesarias a las mismas, entre ellas, las de: 

a) Aprobar anualmente la resoluci6n de! presupuesto general de ingresos y gastos de operaci6n y 

funcionamiento de! Municipio. 

b) Confumar los nombramientos de los funcionarios municipales y miembros de juntas o entidades 

municipales cuyos nombramientos esti o cualquier ley. 

c) Aprobar por ordenanza los puestos de confianza del municipio conforme a las disposici6n de esta 

ley. 

d) Aprobar la permuta, gravamen, arrendamiento o venta de bienes inmuebles municipales. 

e) Aprobar ordenanzas que impongan sanciones penales o multas administrativas por violaci6n a las 

ordenanzas y resoluciones municipales. 

f) Autorizar la imposici6n de contribuciones sobre la propiedad, tasas especiales, arbitrios, tarifas, 

derechos o impuestos dentro de los limites jurisdiccionales de! municipio. 

g) Autorizar los reajustes presupuestarios. 

h) Autorizar la contrataci6n de emprestitos. 

-8-

r 



Cuen ta 

Ol-Ol-01-9!01 
Ol-Ol-Ol-9110 
01-01-01-9131 
Ol-01-01-9141 
01-01-01-9171 
01-01-04-9201 
0 J-0 l-04-9235 
01-01-04-9327 
01-01-04-940 l 
01-01-04-9415 
01-0 J -04-9425 
01-01 -04-9444 
01-01 -04-9465 

MUNICIPIO DE GUAYANILLA 
Presupuesto Operacional 2020-2021 

Partidas de Gastos 
Presupuesto Presupuesto 

DescripciOn 2020-2021 2019-2020 
LEGISLATURA MUNICIPAL 

SALARIOS EMPLEADOS REGULARES s 31,996.80 s 31,996.80 
SEGURO SOCIAL CHOFERIL 16.00 -
SEGURO SOCIAL FEDERAL 2,493.66 2,493.66 
PLAN MEDICO 2,400.00 2,400.00 
BONO DE NA V!DAD 600.00 600.00 
MATERIALES DE OFICINA 500.00 500.00 
GASTOS DE TELEFONO Y COMUNICACIONES 500.00 500.00 
COMPRA DE EQUIPO - 500.00 
DIET AS A ASAMBLEISTAS 30,700.00 30,700.00 
RELACIONES PUBL!CAS 300.00 300.00 
SERVICIOS LEGALES Y FINANCIEROS 22,000.00 22,000.00 
CUOTAS Y SUBSCRIPCIONES 500.00 500.00 
MISCELANEOS 2,000.00 2,500.00 

TOTAL s 94,006.46 s 94,990.46 

PARTIDAS DE GASTOS 

Incurrido 
Abril 30, 2020 

$ 26,664.00 
I0.40 

2,084.71 
1,000.00 

587.28 
-

240.00 
-

15,060.00 

-
12,000.00 

-
1,928.02 

$ 59.574.41 

F 
\l 



OFICINA DEL ALCALDE 

El poder ejecutivo de! Gobierno Municipal de Guayanilla, por disposici6n de la Ley Nfun. 81 de 30 

de agosto de 1991, seglin enmendada, reside en el Alcalde, quien es elegido por el voto directo de los 

electores cualificados del municipio a que corresponda en cada elecci6n general. 

El Alcalde desempefiara aquellas facultades, deberes y funciones que le confiere la Ley de 

Municipios Aut6nomos en el Articulo 3.009. 

En la Oficina de! Alcalde tambien est:in adscritos los Guardianes que proveen seguridad a las 

diferentes facilidades municipales. 

-10-



Cuenta 

01-02-01-9101 
01-02-01-9105 
01-02-01-9110 
01-02-01-9131 
01-02-01-9141 
01-02-01-9171 
01-02-02-944 7 
01-02-04-920 I 
01-02-04-9215 
0 l-02-04-9327 
0 l -02-04-9411 
Ol-02-04-9415 
01-02-04-9421 
01-02-04-9425 
01-02-04-943 l 
0 l-02-04-9444 
01-02-04-946 l 
01-02-04-9465 
01-02-04-9469 
01-02-05-948 l 

MUNICIPIO DE GUAYANILLA 
Presupuesto Operacional 2020-2021 

Partidas de Gastos 
Presupuesto Presupuesto 

Descripci6n 2020-2021 2019-2020 

OFICINA DEL ALCALDE 
SALARIOS EMPLEADOS REGULARES $ 331,441.32 s 356,785.68 
SALARI() EMPLEADOS TRANSITORIOS 121,087.80 116,100.36 
SEGURO SOCIAL CHOFERIL 144.00 144.00 
SEGURO SOCIAL FEDERAL 35,261.08 36,81838 
PLAN MEDICO 16,800.00 19,200.00 
BONO DE NA VIDAD 8,400.00 8,400.00 
DONACJONES 15,000.00 21,352.00 
MATERIALES DE OFICINA 5,000.00 5,700.00 
MA TERIALES DE MANTENIMIENTO 5,500.00 5,664.70 
COMPRA DE EQUIPO 3,500.00 7,331.00 
SERVICIOS PROFESIONALES 150,500.90 190,951.28 
RELACIONES PUBLICAS 15,000.00 16,672.80 
GASTOS DE VIA.TE 15,000.00 25,000.00 
SERVICIOS LEGALES Y FINANCIEROS 75,000.00 73,500.00 
SERV.INGENIERIA Y ARQUITECTURA - 7,500.00 
CUOTAS Y SUBSCRIPCIONES 7,000.00 7,000.00 
MANTENIMIENTO DE EQUIPO 17,500.00 17,500.00 
MISCELANEOS 60,000.00 76,110.38 
FRANQUEO 400.00 400.00 
FESTIVAL Y ACTlVIDADES 5,000.00 31,053.60 

TOTAL s 887.534.20 s 1.023.184.18 

PARTIDAS DE GASTOS 

lncurrido 
Abril 30, 2020 

$ 374,556.90 
212,650.85 

115.06 
52,574.31 
31,700.00 
17,028.71 
19,366.51 
4,278.14 
5,664.70 
4,043.70 

190,951.28 
16,279.99 
10,458.91 
68,160.00 

-
7,000.00 

17,451.00 
72~733.78 

-
31,053.60 

s 1,136:067.44 



FINANZAS MUNICIPAL 

El Departamento de Finanzas tiene la responsabilidad de asesorar al Alcalde en torno a la politica 

fiscal y contributiva de! Gobierno Municipal; suministrar informaci6n financiera a todas las dependencias 

municipales; revisar la contrataci6n de los seguros del Municipio; custodiar la propiedad mueble e inmueble; 

procesar y contabilizar todas las transacciones fiscales; controlar y custodiar todos los ingresos del 

Municipio. 

-12-

r 
t! 



Cuen ta 

01-03-01-910 l 
01-03-01-9105 
Ol-03-01-9107 
Ol-03-01-9108 
0 l-03-0 l-9 l l 0 
01-03-01-9114 
Ol-03-01-9131 
Ol-03-01-9141 
01-03-01-9145 
01-03-01-9151 
01-03-01-9171 
01-03-04-9201 
01-03-04-9228 
01-03-04-9232 
01-03-04-9235 
01-03-04-9327 
01-03-04-9410 
01-03-04-9411 
01-03-04-9412 
01-03-04-9421 
01-03-04-9439 
01-03-04-9442 
01-03-04-9450 
01-03-04-9451 
01-03-04-9458 
0 l -03-04-9460 
01-03-04-9461 
01-03-04-9465 
01-03-04-9470 
01-03-04-9471 
01-03-04-9476 
01-03-04-9477 
Ol-03-04-9478 
0 l -03-04-990 I 

MUNICIPIO DE GUAYANILLA 
Presupuesto Operacional 2020-2021 

Partidas de Gastos 
Presupuesto 

Descripci6n 2020-2021 

FINANZAS 
SALARJOS EMPLEADOS REGULARES $ 220,860.36 
SALARJO EMPLEADOS TRANSITORIOS 127,651.20 

VACACIONES REGULARES 12,000.00 
VACACIONES ENFERMEDAD 18,000.00 
SEGURO SOCIAL CHOFERIL 16.00 
CARGODEPAYGO 879,531.20 
SEGURO SOCIAL FEDERAL 29,415.13 
PLAN MEDICO 13,800.00 
SEGURO POR DESEMPLEO 112,600.00 
FONDO DEL SEGURO DEL ESTADO 203,116.51 
BONO DE NA VIDAD 6,000.00 
MATERIALES DE OFICINA 7,000.00 
ALUMBRADO PUBLICO 300,000.00 
SERVICIO DE AGUA Y ALCANTARJLLADO 157,800.00 
GASTOS DE TELEFONO Y COMUNICACIONES 45,000.00 
COMPRA DE EQU!PO 3,000.00 
GASTOS DE AUDITORIA SENCILLA 21,000.00 
SERVICIOS PROFESIONALES 73,040.00 
SERVICIOS NO PROFESIONALES 11,000.00 

GASTOS DE VIAJE 20,000.00 

CARGOS POR SERVICIOS BANCARJOS 16,000.00 
SEGUROS Y FIANZAS 370,000.00 
RENTA DE ED!FICIOS Y LOCALES 12,000.00 

RENTA DE EQUIPOS 10,000.00 
AMORTIZACION DEL DEFICIT 40,000.00 
INTERESES CUENTAS VENDIDAS CRIM 7,070.84 
MANTENIMIENTO DE EQUIPO 50,000.00 
MISCELANEOS 12,245.99 
SENTENCIA Y RECLAMAC!ON -
RECLAMACION ANOS ANTERIORES 467,409.54 

APORTACION FONDO EQUIPARACION CRIM -

APORTACION AL CRIM 46,041.11 

LIQUIDACION DEUDA CRJM 273,902.29 

TRANSFERENCIAS QUE SALEN 65,401.37 

TOTAL $ 3,630,901.54 

PARTIDAS DE GASTOS 

Presupuesto 
2019-2020 

$ 260,320.20 
135,438.12 

30,757.46 
15,600.00 
85,000.00 

201,124.08 
6,300.00 

I 0,000.00 
300,000.00 
150,000.00 
48,500.00 

3,000.00 
21,000.00 

116,410.00 
11,000.00 
26,000.00 
20,000.00 

357,710.00 
12,000.00 
11,375.00 
40,000.00 

7,236.28 
50,000.00 
18,335.00 
3,000.00 

393,528.35 
888,913.48 

43,692.80 
273,902.30 

69,293.82 

$ 3,609,436.89 



OBRAS PUBLICAS 

El Departarnento de Obras Publicas Municipal tiene Ia responsabilidad, entre otras, de estudiar, 

adquirir, construir, reconstruir y conservar aquellas obras publicas que redunden en el bienestar general de 

Guayanilla. Ademas, sera responsable de! mantenimiento y la reparaci6n de los vehiculos municipales y el 

omato y embellecirniento de nuestra ciudad. 

Para cumplir con sus metas y responsabilidades, el Departarnento de Obras Publicas constar.i de tres 

(3) prograrnas: 

I- Administraci6n y Supervision 

2- Servicios Generales 

3- Omato y Embellecirniento 

4- Reciclaje 

-14-



Cuen ta 

01-04-01-9101 
01-04-01-9105 
01-04-01-9110 
01-04-01-9131 
01-04-01-9141 
01-04-01-9171 
01-04-03-9238 
01-04-04-9327 
01-04-04-9436 
01-04-04-9462 
01-04-04-9465 
01-04-04-9467 
0 l -04-04-94 73 

MUNICIPIO DE GUAYANILLA 
Presupuesto Operacional 2020-2021 

Partidas de Gastos 
Presupuesto Presupuesto 

Descrioci6n 2020-2021 2019-2020 

OBRAS PUBLICAS 
SALARIOS EMPLEADOS REGULARES $ 402,133.38 $ 564,10728 
SALARIO EMPLEADOS TRANSITORIOS 470,266.80 498,40620 
SEGURO SOCIAL CHOFERIL 64.00 256.00 
SEGURO SOCIAL FEDERAL 68,643.46 83,347.78 
PLAN MEDICO 33,000.00 45,600.00 
BONO DE NA VIDAD 24,900.00 27,000.00 
CONSTRUCCJON Y MEJORAS MENORES - 13,486-40 
COMPRA DE EQUIPO 1,000.00 879.00 
EXCA V ACIONES Y DEMOLICION 5,000.00 5,000.00 
REP ARA Cl ON Y MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURAS 15,000.00 26,390.00 
MISCELANEOS 14,000.00 14,000.00 
PUBLICACIONES Y ANUNC!OS 1,000.00 1,000.00 
DISPOSICION DESPERDICIOS 541,800.00 566,196.72 

TOTAL $ 1.576.807.64 $ 1-845.669.38 

PARTIDA$ DE GASTOS 

Incurrido 
Abril 30, 2020 

$ 546,834.89 
428,952.71 

319.71 
76,846.12 
42,200.00 
29,215.91 

5,870.34 
758.98 

5,000.00 
26,370.98 
13,58520 

832.08 
536,821.92 

$ 1,713,608.84 



SALUD 

En el Departamento de Salud Municipal hasta el afio fiscal 2018-2019 se reconocia la aportaci6n municipal a 

la tarjeta de Salud de! Gobierno de Puerto Rico. No obstante, con la aprobaci6n de la Ley 29 de 17 de Mayo 

de 2019, conocida como la "Ley para la Reducci6n de las Cargas Administrativas de los Municipios", el 

Gobiemo Estatal asumira en su totalidad la operaci6n de la tarjeta de salud. 

-16-

1f 
!i 



Cuen ta 

01-05-04-9443 

MUNICIPIO DE GUAYANILLA 
Presupuesto Operacional 2020-2021 

Partidas de Gastos 
Presupuesto Presupaesto Incurrido 

Descrioci6n 2020-2021 2019-2020 Abril 30, 2020 

SALUD 
GASTOS SALUD ASES $ 397.108.08 

PARTIDAS DE GASTOS 

Tf 

!t' 



MANEJO DE EMERGENCIAS 

Las funciones principales de esta Agencia son las de la protecci6n de la vida y propiedad de la 

poblaci6n civil en caso de desastres naturales, grandes accidentes y conflictos belicos. Esta oficina se 

encargara de informar y educar al pueblo de Guayanilla en todo lo relacionado al manejo de emergencias, 

adiestrar:i personal voluntario para casos de emergencia; mantendra los equipos de comunicaci6n y rescate 

en buen estado; seleccionar:i y rotular:i locales para refugios a ser utilizados por la poblaci6n en casos de 

emergencia 

Esta Agencia ofrece otros servicios generales como corte de :irboles, recogido de escombros y otros 

servicios especiales. 

-18-



Cuen ta 

01-06-01-9101 
01-06-01-9105 
01-06-01-9110 
01-06-01-9131 
01-06-01-9141 
01-06-01-9171 
01-06-04-9465 

MUNICIPIO DE GUAYANILLA 
Presupuesto Operacional 2020-2021 

Partidas de Gastos 
Presupuesto Presupuesto 

Descrioci6n 2020-2021 2019-2020 

MANE.JO DE EMERGENCIAS 
SALARIOSEMPLEADOSREGULARES s 146,530.56 $ 144,192.84 
SALARIO EMPLEADOS TRANSITORIOS 87,459.72 116,712.00 
SEGURO SOCIAL CHOFERIL 32.00 112.00 
SEGURO SOCIAL FEDERAL 18,336.31 18,054.37 
PLAN MEDICO 10,800.00 10,800.00 
BONO DE NA VIDAD 5,700.00 5,100.00 
MISCELANEOS 4,000.00 5.000.00 

TOTAL $ 272.858.59 $ 299.971.21 

PARTIDAS DE GASTOS 

Incurrido 
Abril 30, 2020 

$ 124,227.49 
225,635.45 

149.35 
27,426.99 
18,600.00 
8,659.19 
2,864.58 

$ 407.563.05 

YI-' 



GUARDIA MUNICIPAL 

La Guardia Municipal de Guayanilla fue creada para desempafiarse en estrecha colaboraci6n con Ia 

Policia Estatal de Puerto Rico. Su obligaci6n primordial es proteger vidas y propiedades; mantener y 

conservar el orden publico; velar por el cumplimiento de las !eyes y ordenanzas municipales; desarrol!ar 

conciencia ciudadana sobre la prevenci6n de! crimen; prestar protecci6n a los ciudadanos en actividades 

recreativos, deportivas, sociales, cfvicas y religiosas; prestar vigilancia en las escuelas publicas y proteger los 

edificios y propiedades del Gobiemo Municipal de Guayanil!a 

-20-



Cuenta 

01-07-01-9!0! 
01-07-01-9105 
01-07-01-9110 
01-07-01-913 l 
OJ-07-01-9!4! 
01-07-01-9171 
01-07-04-9463 
01-07-04-9465 

MUNICIPIO DE GUAYANILLA 
Presupuesto Operacional 2020-2021 

Partidas de Gastos 
Presupuesto Presupuesto 

Descripci6n 2020-2021 2019-2020 

GUARDIA MUNICIPAL 
SALARIOS EMPLEADOS REGULARES $ 398,099.76 $ 407,501.76 
SALARJO EMPLEADOS TRANSITOR!OS 166,877.22 92,776.32 
SEGURO SOCIAL CHOFERIL 352.00 384.00 
SEGURO SOCIAL FEDERAL 44,161.69 38,982.72 
PLAN MEDICO 27,600.00 28,800.00 
BONO DE NA VIDAD 12,300.00 9,300.00 
MANTENIM!ENTO DE VEH!CULOS I0,000.00 10,000.00 
MJSCELANEOS 200.00 200.00 

TOTAL $ 659.590.67 $ 587,944.80 

PARTIDAS DE GASTOS 

T 
))' 

Incurrido 
Abril 30, 2020 

$ 354,181.80 
76,872.28 

353.50 
33,716.51 
17,100.00 
10,198.08 
4,829.75 

65.94 
$ 497.317.86 



RECURSOS HUMANOS 

La Oficina de Recursos Humanos tiene la responsabilidad de regular y dirigir todas las actividades de 

personal de! Gobiemo Municipal de Guayanilla. Sus funciones, entre otras, son las ·de asesorar a las distintas 

unidades adrninistrativas en los asuntos relativos a la adrninistraci6n de personal; revisa peri6dica y 

sistematicamente los planes de clasificaci6n y retribuci6n de los puestos; realiza las investigaciones 

pertinentes sobre problemas de personal; hace cumplir las reglas y reglamentos que guian la administraci6n 

de los asuntos de personal; aprueba y registra los nombramientos y cambios que procedan; fomenta y 

organiza conferencias, seminarios, adiestramientos y otras actividades docentes en beneficio de los 

empleados municipales; promueve el ascenso de aquellos empleados que sean acreedoies de ello y ademas, 

adrninistra los beneficios marginales de los empleados. 

-22-



' Cuen ta 

0 l-08-0 l-9 l 0 I 
01-08-01-9105 
01-08-01-9110 
01-08-01-9131 
01-08-01-9141 
01-08-01-917! 
01-08-04-920 l 
0 l -08-04-9406 

MUNICIPIO DE GUAYANILLA 
Presupuesto Operacional 2020-2021 

Partidas de Gastos 
Presupuesto Presupuesto 

Descripci6n 2020-2021 2019-2020 

RECURSOS HUMANOS 
SALARJOS EMPLEADOS REGULARES $ !72,779.96 $ 155,401.56 
SALARJO EMPLEADOS TRANSJTORIOS 42,884.16 13,194.96 
SEGURO SOCIAL CHOFERlL 16.00 
SEGURO SOCIAL FEDERAL 16,819.61 13,104.18 
PLAN MEDICO I 0,800.00 9,600.00 
BONO DE NA VIDAD 4,200.00 2,700.00 
MATERIALES DE OFlCINA 300.00 300.00 
ADIESTRAMIENTO 850.00 850.00 

TOTAL $ 248.649.73 $ 195.150,70 

PARTIDAS DE GASTOS 

Incurrido 
Abril 30, 2020 

$ 129,501.80 
7,697.06 

10,7023! 
7,100.00 
2,700.00 

93.86 
850.00 

$ 158.645.03 

If 



RECREACION Y DEPORTES 

El Departamento de Recreaci6n y Deportes promueve y desarrolla actividades de recreaci6n y 

deportes en coordinaci6n con asociaciones recreativas, federaciones de deportes, clubes deportivos y el 

Departamento de Deportes Estatal. Mantiene en buenas condiciones los parques, canchas y otras facilidades 

deportivas pertenecientes al Municipio. 

-24-

r 



Cuen ta 

01-09-01-9101 
01-09-01-9105 
01-09-01-9110 
01-09-01-9131 
01-09-01-9141 
01-09-01-9171 
01-09-04-9327 
01-09-04-9447 
01-09-04-9462 
01-09-04-9465 

MUNICIPIO DE GUAYANILLA 
Presupuesto Operacional 2020-2021 

Partidas de Gastos 
Presupuesto 

Descripcion 2020-2021 
RECREACION Y DEPORTES 

SALARIOS EMPLEADOS REGULARES $ 85,146.96 
SALARIO EMPLEADOS TRANSITORIOS 37,531.08 
SEGURO SOCIAL CHOFERIL 32.00 
SEGURO SOCIAL FEDERAL 9,683.22 
PLAN MEDICO 6,000.00 
BONO DE NA VIDAD 3,900.00 
COMPRA DE EQUIPO 2,000.00 
DONACIONES 2,500.00 
REPARACION Y MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURAS 2,500.00 
MISCELANEOS 1,000.00 

TOTAL $ 150,293.26 

PARTIDAS DE GASTOS 

Presupuesto 
2019-2020 

$ 98,946.24 
97,682.16 

15,386.32 
7,200.00 
4,500.00 
4,300.00 
5,900.00 
2,500.00 
1,600.00 

$ 238,014.72 



SECRETARIA MUNICIPAL 

La Secretarfa Municipal esta dirigida por el Secretario Municipal, nombrado por el Alcalde, segfui Io 

dispone la Ley Nfun. 181 de 30 de agosto de 1991, segfui enmendada 

El Secretario Municipal tiene los siguientes deberes, facultades y funciones: 

I- Mantener un registro y archivo de toda la documentaci6n de! municipio. 

2- Registrar los contratos de ventas condicionales. 

3- Trabajar en la conservaci6n y disposici6n de documentos. 

4- Procesar las subastas que celebra el Gobierno Municipal. 

-26-

ii 
'" 



Cuenta 

01-19-01-9101 
01-19-01-9105 
01-19-01-9110 
Ol-!9-0I-9131 
01-19-01-9141 
01-19-01-9171 
01-19-04-920 I 
01-19-04-9467 

MUNICIPIO DE GUAYANILLA 
Presupuesto Operacional 2020-2021 

Partidas de Gastos 
Presupuesto Presupuesto 

Descripci6n 2020-2021 2019-2020 

SECRETARIA MUNICIPAL 
SALARIOS EMPLEADOS REGULARES $ l 13,262.24 $ 96,475.44 
SALARIO EMPLEADOS TRANSITORIOS 67,692.96 54,665.04 
SEGURO SOCIAL CHOFERIL 16.00 
SEGURO SOCIAL FEDERAL 14,118.47 14,155.60 
PLAi"\! MEDICO 8,400.00 9,600.00 
BONO DE NA VIDAD 3,600.00 3,900.00 
MATERIALES DE OFICINA 1,000.00 1,000.00 
PUBLICACIONES Y ANUNCIOS 3,500.00 5,500.00 

TOTAL $ 211.589.67 $ 185.296.08 

PARTIDAS DE GASTOS 

Incurrido 
Abril 30, 2020 

s 60,764.81 
19,164.22 

6,219.90 
4,400.00 
1,376.72 

749.65 
2,080.20 

$ 94.755.50 



AUDITORIA INTERNA 

El Departamento de Auditoria Intema asesorara en materia de procedimientos fiscales y 

operacionales, de! establecimiento y perfeccionarniento de controles intemos y de! cumplimiento con !eyes, 

ordenanzas, resoluciones y reglarnentos en general. Ademas de cualesquiera otras dispuestas en esta o en 

cualquier otra ley, el Auditor Intemo tendra las siguientes funciones y responsabilidades, entre otras: 

(a) Realizar intervenciones y fiscalizar todas las operaciones municipales de fondos publicos. 

(b) Fiscalizar la adquisici6n, uso y disposici6n de la propiedad municipal 

( c) Conducir intervenciones sabre las transacciones y operaciones de las unidades administrativas 

( d) Examinar todas las cuentas, registros, libros, contratos, presupuestos y cualesquiera otras actividades 

( e) Rendir informes al Alcalde sabre el resultado de las intervenciones 

( f) Asesorar al Alcalde y a los directores de unidades administrativas en asuntos fiscal es 

(g) Evaluar y estudiar las recomendaciones de los informes de intervenci6n de! Contralor de Puerto 

Rico 

-28-

)" 
I 



Cuenta 

01-21-01-9101 
01-21-01-9110 
01-21-01-9131 
01-21-01-9141 
01-21-01-9171 

MUNICIPIO DE GUAYANILLA 
Presupuesto Operacional 2020-2021 

Partidas de Gastos 
Presupuesto Presnpuesto 

Descrioci6n 2020-2021 2019-2020 

AUDITORJA INTERNA 
SALARIOS EMPLEADOS REGULARES $ 25,080.00 $ 25,080.00 
SEGURO SOCIAL CHOFERIL 16.00 
SEGURO SOCIAL FEDERAL 1,941.57 1,941.57 
PLAN MEDICO 1,200.00 1,200.00 
BONO DE NA V!DAD 300.00 300.00 

TOTAL $ 28.537.57 $ 28.521.57 

PARTIDAS DE GASTOS 

ti 
!1 

Incurrido 
Abril 30, 2020 

$ 20,900.00 

1,621.80 
800.00 
300.00 

$ 23.621.80 



TRANSPORTACION 

El Departamento de Transportaci6n tiene a su cargo el rnantenimiento y operaci6n de toda la 

maquinaria, vehiculos pesados y livianos del Municipio, asi corno el control y suministro de combustibles y 

lubricantes. 

-30-

IT' 



Cuen ta 

01-46-01-9101 
01-46-01-9105 
01-46-01-9110 
01-46-01-9131 
01-46-01-9141 
01-46-01-9171 
01-46-04-9225 
0 l -46-04-9463 
01-46-04-9465 

MUNICIPIO DE GUAYANILLA 
Presupuesto Operacional 2020-2021 

Partidas de Gastos 
Presupuesto Presupuesto 

Descripci6n 2020-2021 2019-2020 

TRANSPORTACION 
SALARIOS EMPLEADOS REGULARES s 79,667.16 s 56,326.44 
SALARIO EMPLEADOS TRANSITORIOS 51,802.44 68,985.96 
SEGURO SOCIAL CHOFERIL 48.00 32.00 
SEGURO SOCIAL FEDERAL !0,241.02 9,792.95 
PLAN MEDICO 4,800.00 3,600.00 
BONO DE NA V!DAD 2,400.00 2,700.00 
COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 100,000.00 185,000.00 
MANTEN!MIENTO DE VEHICULOS 75,000.00 84,000.00 
M!SCELANEOS 4,000.00 4,000.00 

TOTAL $ 327.958.62 $ 414.43735 

PARTIDAS DE GASTOS 

lncurrido 
Abril 30, 2020 

$ 54,587.56 
50,944.53 

13.00 
8,255.55 
4,800.00 
2,382.75 

88,531.35 
74,432.32 
3,332.95 

$ 287.280.01 

If 
i1 



DEUDA PUBLICA 

A SER ATENDIDA DURANTE 

EL ANO FISCAL 2020-2021 

-32-

;r 



DEUDA PUBLICA 

La contrataci6n de emprestitos en forma de emisi6n de bonos o pagares por los municipios se regira 

por las disposiciones de la Ley Nfun. 7 de 28 de octubre de 1954, segful enmendada, conocida como "Ley 

Municipal de Prestamos". 

Los fondos obtenidos a traves de emprestitos no podran utilizarse para reajustar el presupuesto 

funcional vigente. Su prop6sito sera aumentar el saldo en caja que permita al municipio pagar sus gastos de 

funcionamiento u obras autorizadas en el presupuesto vigente o pagar el principal e intereses de emprestitos, 

contratados mediante pagares asignados, con cargo a fondos provenientes de! prestamos. 

El Banco Gubernamental de Fomento establecera mediante reglamento las normas, terminos y 

condiciones para la concesi6n de los emprestitos. El emprestito no podra realizarse hasta tanto la ordenanza 

aprobada por la Legislativa Municipal sea ratificada por el Centro de Recaudaci6n de Ingresos Municipales. 

El C.R.I.M. se encarga de la recaudaci6n de la contribuci6n adicional especial (C.A.E.) Y la mantiene 

bajo un fondo de redenci6n para el pago de la deuda publica. 

-33-

1'f 

!! 



MUNICIPIO DE GUAYANILLA 
PRESUPUESTO 2020-2021 

DEUDA PUBLICA 

OBLIGACIONES GENERALES - FONDO CAE 

NUMERO DE Presupuesto Presupuesto 
LA PARTIDA NOMBRE DE LA PARTIDA 2020-2021 2019-2020 

I 0- 03- 04- 82- 22 OTRAS FUENTES FINANCIERAS $ 614,526 $ 576,869 
IO- 03- 04- 89- 01 TRANSFERENCIAS QUE ENTRAN 

$ 614,526 $ 576,869 

I 0- 03- 04- 94- 57 AMORTIZACION PRINCIPAL $ 464,000 $ 461,000 
I 0- 03- 04- 94- 55 AMORTIZACION INTERESES 150,526 115,869 

TOT AL GASTOS CAE $ 614,526 $ 576,869 

-34-



MUNICIPIO DE GUAYANILLA 
PRESUPUESTO 2020-2021 

DEUDA PUBLICA 

OBLIGACIONES ESPECIALES - FONDOS ORDINARIOS 

NUMERODE Presupuesto Presupuesto 
LA PARTIDA NOMBRE DE LA PARTIDA 2020-2021 2019-2020 

11- 03- 04- 89- 01 TRANSFERENCIAS QUE ENTRAN $65,401 $56,975 

11- 03- 04- 94- 55 AMORTIZACION INIBRESES $20,401 $16,975 
11- 03- 04- 94- 57 AMORTIZACION PRINCIPAL 45,000 40,000 

TOTAL GASTOS $65,401 $56,975 

-35-

if 



Municipio de Guayanilla 

Presupuesto Operacional 
Aiio Fiscal 

2020-2021 

***** 

Documentos Suplementarios 

-36-



Municipio de Guayanilla 

Distribucion de Sueldos 
y Beneficios Marginales 

Afio Fiscal 
2020-2021 

VERANEJO-A 

-37-

-w 
Ii 



• 

MUNICIPIO DE GUAYANILLA 
Relacion de Obras y Mejoras Capitales 

Y Relacion de Arbitrios y Patente de Construccion 
Afio Fiscal 2020-2021 

DesaWclOn de Provecto Fuente Costo Estilll2do 
s Munici..,.1es v Est:imt:es 

Presupu:csto 
Arbitrios 

1 Varios en Costa A2llI AE£ s 4,000.000.00 s 200.000.00 
2 

3 

osMunici "" Comunieaeiones 
M..,;oras oficioa Muieio "'""'".........,cias v Policia M 
Caneha Plava 
Cancba El Faro 
Edificio- Saneamiento 
Cam:tcra Urb Santa Elena I Calle Oetcas .Pacque 
CDT 
Lo, """""' 
LosN,..._.,s. 
Ccnrros Comunales; Indios. Jagua Tuna, Macana. 
veroum. 1'.K ....... ~ Am'-" Santa.Maria. Boca 

osPrivados 

To<>! 

~ 
Adin Felicl.ino 

Director de Fin2.nzas 

-38-

Fl™A 
FEMA 365.842.36 18.292.12 
FEMA 374.083.90 18.704.20 
FEMA IS.l8!t6S 759.43 
FEMA 84.524.16 4.226.21 
FEMA 50.420.47 2.52L02 
FEMA 56.464.64 2.823.23 
FE.'1A 836.213.93 41.810.70- -
FEMA 2.837,455.65 144.372.78 ! 

FEMA 4.295.781.IS 214.789.06 

FEMA 562.615.94 28,130..80 

Priva""' 500.000.00 25.000.00 

s 14,028.590.88 s 701.429.54 

611012020 

F•""' 

17 

!I 



Municipio de Guayanilla 
RelaciOn de Servicios a Coutratar 

Aiio Fiscal 2020-2021 

""-'-' 
G3s:IC$ A.udWm:t (Sill;lc Alldit) 

""""'"" ode: Or&::i P<lblic:o 
Rd:!Qonc:s • lic:as v Col!llUlid:u.L 
~ • ' <Oido,Su • "&lie "<lnl 
MANTEN!MJEJ-.'TOSlSTEMACom"ABILIOAD ,,_ """"'= ~savicios 

Tobl 

Otn;is C;sos <Id Gobi= MW!. -C:isos~ Tobl 

'6o&~Fitt& lmOl.GASS 
Tl'2DS111i$i6a S"1$!0im. R.EA.C !Sec.. 8} 
CGll.Sllll~f~y de eontl!)ilid:ldy Asisten(:d ~ :i:ci;!itoria y 
mom~. 

P-. ··&~cm~ ~ 

ToW 

'""~ Mill J'eJk:laM. 
l)iru:tor&.Fim.>=s 

- """'" Lc~M'lll>icip:i. Ol-01-01-94.J l 

Fi~ Ol-03..Q4..94.l0 

Ofici!ll del Alealdc: Ol ..oz.-04-94. J l 
Oficin>. clel Alc:i!de 01-02..Q4..94.ll 
O!icfo:a.dcl Abkk Ol-02-()4..94.IJ 

Ofitin:l del Alcllde Ol-Ol-Qd-94.11 
Ofiein:l dd Al=* 014'~94.II 

Oficin:t dd AlCl1di: Ol..(12-04-94.! I 

O!ieUu lid Alcllk Ot..Q1.04.-94.1:S 
OficiMddAk::ilifc 01.m:..()4...94..lS 
Oficinl dcl Alc:ildc 01..0Z.01-94.1:5 

I 

"""""' 01-0~.ll 

·~ 01..0~.ll 

""""" 0\.03--04-94.l I 
F;~ 01-0~94.ll 

""""" , ... 

.,._ 

C:.mi<bd .r .... oo"' ~-· s 2::,000.00 ' [J,000.00 s !l.000,QO I 

! 
s ZL000.00 S 2!.000.00 s 

s 10.000.00 s 5,QO{l.00 i s 5.000.00 
18,000.00 s :9.000.00 s 9.00Q.00 
30.000.00 s 15.000.00 s IS,000.00 
:S0.000.00 s 25.000.00 s 2s.ooo.oo I 
18..000.00 J s 9.000.00 s 9.000.00 
2a.soo.oo s 12.lSO.OO I S Jl.250.00 

I 

' JSO.!i00.00 :S 75.250.00 s 7S.2S'J.OO 

s 36.000.00 s JS.000.00 :S !S.000.00 
30,000.00 1.s.000.00 J:S.000.00 

9.000.00 4.S00.00 J 4.500.00 
IS 75,000.00 ' 37,500.00 s 37.SOO.OO 

s 36.740.00 s JG.740.00 

1.6SO..OO s J.650.00 
I 

13.200.00 G.600.00 l G,600.00 
2).450.00 6.050.00 l5.4QO.OO 

IS 73.04()-.00 s 49~90.00 I 5 :J,6:50.00 

~ 
1' 



Municipio de Guayanilla 

Aiio Fiscal 2020-2021 

Relacion de Sentencias en los Tribunales de Justicia 

L Ninguna 

""oGD-- -- -----··-······-

Adan Feliciano 
Director de Finanzas 

$ 

6/10/2020 

-40-

-\! 
[! 



MUNICIPIO DE GUAYANILLA 
Patente Municipal 

Aiio Fiscal 2020-2021 

D - -on 
Negocios Financieros 

Negocios No F"mancieros 
Total 

Parente pagada po< adelantado 

Patente 2020-2021 Pendiente de Cobro 
Menos: Porcion reservada (5%) 

NOTA: La fecha de Radicaci6n de la Patente Municipal fue pospucsta. para el 
mes de Julio 2020 debido al '1ockdo'.ml" provocado por Ia Pandemia CONVID-
19. Por lo tanro, la cantidad presupuesta.da seni la cantidad de Parente reflejada 
en el Single Audit del afio fiscal 2018-2019. 

Cantidad l'resupilestada 

"~ Ad.in Feliciano 
Director de F m.anzas 

-41-

$ -
-
-
-
-
-

s 

s 

Cantidad 

-

-

1,022,452.00 

l,022.452.00 

6110/2020 
F•cha 

r 
! 



NUm. 
20 

44 

1 ,. 
8 

21 

20 
19 
14 

18 

23 
1 

21 

20 
9 
4 

54 
45 

5 
Tl 

33 

23 
59 

31 

59 
61 
62 

64 
66 

69 
70 

71 
73 

Municipio de Guayanilla 
Aiio Fiscal 2020-2021 

RelaciOn de Derechos, Arbitrios Impuertos, Cargos y Tari!as Tmpuestos por Ordenanzas 

S<ri< 

1996-1997 

199$.1996 
]999.2000 

1992-1993 

1999-2000 
1998-1999 

1992-1993 
1997-1998 

1997-1998 

1996-1997 

1993-1994 

1993-19514 
200()...2001 

2000-2001 
20<lS-2006 

2005-2006 

2005-2006 
2004-2005 
2005-2006 
2005-2006 
2005-2006 

2005-2006 
2005-2006 

008-2009 

2016-2017 
Ji!J&-2017 
2016-2017 
2016-2017 
2016-2017 

016-2017 
wliS-2017 
2016-2017 

016-2017 

6/10/2020 

Pr...,..n.rno 

Ccntribuci6n sobn: b propiedad rntLCblc e inmueble 

Cobro de Arbicrios 
Venta de anuncios en ~;o 
Patcme Municipal 

V cuta cspaelos en cl CClllC:llterio 
quiler de Equipo Pesado 

Alquiler de Equipo Pcsado 

Use de AtnbuWici:as 
Vcnta de <l?luncios en el ,......;Odico 

Alqu(Icr de CUniones de Limpieza 

""'"' escol:ares 
Ncoocios-ambulantcs 

Contn.Ouci6n SObre la n•.....,iedad mueble e innmcble 
Cobro de"Arbitrios 

Enmcnd:u' canon nneodamk:nto de locales Plaza dcl Mercado 

Canon ait"CDdam.iento ~ona.a:liemo 
Casto de scrviclos-v.i.ciado pozos s.:Oticos 
CostoremovC::'chatarca 
Canon a.acndamicnto Mu1guas 

Canon ~ento comorcsores aires 
Canon arre:idamicnto local para Pu!guero 

L:npucsto por C3da. uni dad de vivienda consti:cida 
Imoues:tos sob:e 13s vcntas y Jos servicios 
Contribuci6n sobre la propiedad mucble c inmu®le 

Cobro nrn-maquims tr.l.!!amOOl:das opetando e;o. el Muoicipio 
Cobro por oma.to y limpieza del pueblo 

Cobro por uso agua y luz: CD bcilidadcs de! vencdero 
Cobro coralquilcrdc los nicllos en Cca:ie:n.te:r:io Muni,.;,..., 
Cobro por almi• 1cr de vehieulos y/o esccltas en entiexros 
Cobro segregacioncs ""'"" desmollo 
Cobro oor ammcios y pasqulnes en los 111garcs mihicos 
Cobro por el recogido de c:sc:omhros: 
Cobro por s.ervidumbre de paso. a la AAA 

-<2-

\.,, ~ r---=---
1 .,~ ',2)-'-C.L.---

Adan Feliciano 
Director de Finan.zas 

r 



Municipio de Guayanilla 

Aiio Fiscal 2020-2021 

Relacion de Donativos 

A. Donaciones - Oficina de! Alcalde 

# Descrioci6n 

1 
Donativos a ser sometidos a la Legislatura Municipal en resoluciones 
independiente para cada donativo que se determine otorga:r 

:S. Donaciones- Recreacion v Deportes 

~ 
~ Descripci6n 

1 
Donativos a ser sometidos a la Legislatura.Municipal en resoluciones 
independiente para cada donativo que se dete.mrine otorgar 

~ ' ~ 
Adan Feliciano 

Director de Fioanzas 

-43-

Total 

SIS,000 

Total 

$2,500 

6/10/2020 

~ 
' 



1 

l 

l 

Municipio de Guayanilla 
Contratos de Arrendamiento-Ingresos 

Aiio Fiscal 2020-2021 

DescriociOn 
Alquiler de fucilidades deportivas, rccrea.tivas y equipo. 

LOCALES 

EQUIPQ 

Contratos de Arrendamiento-Gastos 
Aiio Fiscal 2020-2021 

Descrinci:On 

01-03-01·94.SO 

01-03-01-94.51 

\\uG:O-
Adan Feliciano 

Director de Finanzas 

-44-

Contid>d 
$ 48,000.00 

s 48,000.00 

Cantidad 

s 12,000.00 

s 10.000.00 

6110/2020 
Fecba 



Municipio de Guayanilla 
Ano Fiscal 2020-2021 

Metodos de Proyeccion que Sustentan los Incrementos o Disminuciones en las 
Cuentas de Imzresos 

Partida de Imrreso Justificacion 
1 Parente La fecha de Radicaci6n de la Patente Municipal fue pospuesta 

para el mes de Julio 2020 debido al "lockdown" provocado 
por la Pandemia CONVID-19. Por lo tanto, la cantidad 
presupuestada sera la cantidad de Patente reflejada en el 
SinQ'.le Audit de! aiio fiscal 2018-2019. 

2 !VU La cantidad presupuestada sera la cantidad de Patente 
refleiada en el Single Audit de! aiio fiscal 2018-2019. 

13 Arbitrios En la p<i,,oina 38 de! Proyecto de Presupuesto se incluye un 
, resumen de los proyectos que permitinin generar fuentes de 
I este ingreso. Dicho estimado esta basado en la experiencia de 

aiios anteriores, el "Single Audit, y estimados de 
Construcciones a realizar con los Fondos Federales asignado 
para la rehabilitaci6n de la infraestructura en Puerto Rico. 

4 Otros Ingresos Reducci6n responde al hecho de la anulaci6n de la Ley 29 de 
Gubemamentales 2019 y a sus efectos en el c6mputo de la aportaci6n de! 

Subsidio Gubemamental a los municipios. 
5 Multas, Disposici6n de Reducciones se debe principalmente a los efectos adverses 

Desperdicios, Ingresos econ6micos provocados por los terremotos que iniciaron en 
Eventuales, Renta Locales diciembre 2019 y ailn nose ha detenido la actividad sfsmica 
v Propiedades 

6 Otros Ingresos Reducci6n responde a que en el aiio fiscal 2019-2020 la 
cantidad recibida del Prestamo CDL Huracan Marfa se 
contabiliz6 en el Fondo General como Otros Ingresos. Para el 
aiio fiscal 2020-2021 los recaudos de! CDL Terremoto sera 
contabilizado en un Fondo Especial y de dicho Fondo se 
transferira al Fon do General para cubrir parte de los gastos 
operacionales cubiertos por dicho prestamo. 

7 Transferencias que entran En esta partida se estara contabilizando la porcion de! CDL 
Terremoto que se estara recibi.endo en el aiio fiscal 2020-

I 2021, segiin de desglosa a continuacion 

I Cantidad a recibir aiio fiscal 2020-2021 $2,250,662.62 
, Cantidad a recibir aiio fiscal 2021-2022 789,037.38 
I Total Prestamo CDL Terremoto $3,Q32, 7QQ.QQ 
J 

I -45-



I 

I 

Municipio de Guayanilla 
A:iio Fiscal 2020-2021 

Metodos de Proyeccion que Sustentan los Incrementos o 
Disminuciones en las Cuentas de Gastos 

Partidas de Gastos Departamento Justificacion 
Partidas de salarios y Todos VER DISTRIBTIVO DE SALARIOS 
beneficios marginales Las fluctuaciones en estas partidas 

individuales obedecen a que: 
1. Se realizaron transferencias entre 

Departamentos de varios empleados. 
2. Existen 58 empleados cuyas funciones 

fueron sustancialmente modificadas 
para que pudieran trabajar de Julio a 
Diciembre de 2020 realiz.ando multiples 
tareas para combatir la Pandemia del 
CONVID-I9. 

3. No obstante, la reducci6n en el gasto 
total fue de tan solo $201,947, el cual 
representa una reducci6n de 2% en 
relaci6n del Presupuesto Total de cada 
aiio fiscal. 

PRESUPUESTO PRESUPUESfO 
RESUMEN cosro NOMINA AF 20Z0..2021 AF 2019-2020 CA'1BIO 

SALARIOS EMPLEADOS REGULARES $ 1,982,819 $ 2,197,134 $ (214,316) 
SALARIO EMPLEADOS TRANSITOR!OS 1,197,433 1,193,961 3,472 
VACACIONES REGULARES 12,000 - 12,000 
VA CACI ONES ENFERMEDAD 18,000 - 18,000 
SEGURO SOCIAL CHOFERIL 752 928 (176) 
SEGURO SOCIAL FEDERAL 251,115 264,835 (13,720) 
PLAN MEDICO 134,400 153,600 (19,200) 
SEGURO POR DESEMPLEO 93,500 85,000 8,500 
BONO DE NA VIDAD 72,300 70,800 1,500 
FONDO DEL SEGURO DEL ESTADO 203,117 201,124 1.992 

TOTAL $ 3,965,436 $ 4,167,382 $ (201,947) 

-46- I 



Partidas de Gastos Denartamento Justificacion 
2 Reclamaciones de Afios Finanzas Esta partida incluye el pago a las siguientes 

Anteriores entidades: 
Dent. Hacienda $240.000.00 
AAA 40,000.00 
Dent. Hacienda 49,638.60 
DTRH 51232.80 
PAY GO 17-18 86,538.14 
Total $467,409.54 

3 Cargo PayGo, Finanzas Estas fluctuaciones responden a la 
Aportaci6n Tarjeta de anulaci6n de la Ley 29, de Mayol?, 2019, 
Salud y Aportaci6n al conocida como la "Ley para la Reducci6n 
Fondo de Equiparaci6n de las Car gas Administrativas de los 

I Municipios" don de se eliminaba la 
I aportaci6n municipal de! PayGo y Tarjeta 
I de Salud y se reasignaba una cantidad 

sustancial de estas aportaciones a un nuevo 
Fondo de Equiparaci6n Municipal 
administrado nor el CRIM. 

-47-

IT" 



Municipio de Guayanilla 

Aiio Fiscal 2020-2021 

ANEJO -A 

Distribucion de Sueldos 
y Beneficios Marginales 

rr 



MUNICIPIO DE GUAYANILLA 
EMPLEADOS DE CONFIANZA, REGULARES Y TRANSITORIOS 
PRESUPUESTO OPERACIONAL 2020-2021 

Salario Mensual Salario Regulares • Clase Titulo del Puesto Jorriada 

LEGISLATURA MUNICIPAL 
1 c SARGENTO ARMAS 4.0 638.40 s 7,660,80 

' c SECRET ARIO DE LA LEGISlATURA 7.5 2,028.00 24,336.00 

TOTAL 2 666.40 31,996.80 

OFICINA DEL ALCALDE 
1 c CONDUCTOR DEL ALCALDE 7.5 1,616.00 19,392.00 

' c AYUDANTE ESPECIAL DEL ALCALDE 7.5 2,096.00 25,152.00 
3 c AYUOANTE ESPECIAL DEL ALCALDE 7.5 2,096,00 12,576.00 
4 c SECRET ARIA CONFIDENCIAL 7.5 1,570.00 18,840.00 
5 c ADMINISTRADOR MUNICIPAL 7.5 3,038.00 36,456.00 
6 c ALCALDE 7.5 4,750.00 57,000.00 
7 R OFICINISTA 7.5 1,535.00 9.210.00 
8 R AGENTE COMPRADOR 7.0 1,428.93 17,147.16 
9 R SECRETAR!A ADMINISTRATIVA 7.0 2,015.00 24.180.00 

10 T OFICINISTA 4.0 628.34 
11 T AYUDANTE ESPECIAL DEL ALCALDE 7.5 2,004.00 
12 T AGENTE COMPRADOR 7.0 1, 108.80 

SUB-TOTAL 23,886.07 219,953.16 

SERV!CIO AL CIUDADANO 
1 R CONDUCTOR VEHICULO LIVIANO 7.0 1,144.23 6,865.38 
2 R COORDINADORA SERVICIOS C!UDADANO 7.5 2,283.00 13,698.00 
3 R CONDUCTOR OMNIB 7.0 1,141.43 13,697.16 
4 R RECEPClONISTA 7.0 1,099.58 13,194.96 
5 R TRABAJADOR 7.0 1,099.58 6,597.48 
6 R OFICINISTA 7.0 1,224.53 7,347.18 
7 T CONDUCTOR VEHICULO PESAOO 6.0 942.50 
8 T OF1CINISTA 6.0 942.50 
9 T TRABAJADOR 6.0 942.50 

10 T CONDUCTOR VEHICULO LIVIANO 4.0 628.34 
11 T CONDUCTOR VEHICULO LIV1ANO 7.5 1,178.16 
12 T TRABAJADOR 4.0 628.34 

SUB· TOTAL 13,254.69 61,400.16 

MU SEO 
1 c OFICIAL DE ENLACES CON LA COMUNlDAD 7.5 2,413.00 26,956.00 

RELACIONES PUBLICAS 
1 c OFICIAL DE PRENSA 7.5 1,761.00 21.132.00 
2 T OFICINISTA 6.0 942.50 
3 T OFICINISTA 7.0 1,205.00 
4 T TRABAJADOR 4.0 628.34 

SUB-TOTAL 4,536.64 21,132.00 

TOTAL 44,090.60 331,441.32 

FINANZAS 
1 c DIRECTOR DE F1NANZAS 7.5 2,500.00 30,000.00 

' R OFICIAL SISTEMA DE INFORMAClON 7.0 1,356.13 16,273.56 
3 R OFICIAL PAGAOOR 6.0 1,293.60 15,523.20 
4 R AUXILIAR OE CONTABlLIDAO 7.0 1,490.53 17,886.36 
5 R JEFE DE CONTABILIDAD 7.5 2,393.00 28,716.00 
6 R SECRET ARIA ADMINISTRA TIVA 7.0 1,283.33 15,399.96 
7 R RECAUDAOOR 7.5 1,481.00 17,772.00 
8 R AUXILIAR DE CONTABILIDAD 7.0 1,443.86 8,663.16 
9 R SECRETARIA ADMlN!STRA T!VA 7.0 1.402.92 16,835.04 

10 R AUXILIAR DE CONTABlLIDAD II 7.0 1,599.73 19,196.76 

Page 1ol5 

Salario ;::.eguro cono ue 
Transltorios Choferil Seguro Social Plan Medico Navidad Total 

609.00 $ 1,200.00 $ 300.00 $ 9,769.80 
16.00 1,884.65 1,200.00 300.00 27,736.65 

16.00 2,493.66 2,400.00 600.00 37,506.46 

16.00 1,506.44 1.200.00 300.00 22.414.44 
1,947,08 1,200.00 300.00 28,599.08 

985.01 600.00 300.00 14,461.01 
1,464.21 1,200.00 300.00 21,804.21 

16.00 2,811.83 1,200.00 300.00 40,783.83 
16.00 4,360.50 1,200.00 62,576.50 

727.52 600.00 300.00 10,837.52 
1.334.71 1,200.00 300.00 19,981.87 
1,872.72 1,200.00 300.00 27,552.72 

3,770.04 311.36 300.00 4,381.40 
24,048.00 1,862.62 300.00 26,210.62 
13,305.60 1,040.83 300.00 14,646.43 

41,123.64 48.00 20,224.83 9,600.00 3,300.00 294,249.63 

16.00 548.15 600.00 300.00 8,329.53 
1,070.85 600.00 300.00 15,668.85 

16.00 1,070.78 1,200.00 300.00 16,283.94 
1,032.36 1,200,00 300.00 15,727.32 

527.66 600.00 300.00 8,025.14 
585.01 600.00 300.00 8,832.19 

11,310.00 16.00 888.17 300.00 12,514.17 
5,655.00 455.56 300.00 6.410.56 

11,310.00 888.17 300.00 12,498.17 
3,770.04 16.00 311.36 300.00 4,397.40 
7,068.96 16.00 563.73 300.00 7,948.69 
7,540.08 599.77 300.00 8.439.85 

46,654.08 80.00 8,541.55 4,800.00 3,600.00 125,075.79 

16.00 2,238.08 1,200.00 300.00 32,710.08 

1,639.55 1,200.00 300.00 24,271.55 
11,310.00 888.17 300.00 12,498.17 
14,460.00 1.129.14 300.00 15,889.14 
7,540.08 599.77 300.00 8,439.85 

33,310.06 4,256.62 1,200.00 1,200.00 61,098.70 

121,067.80 144.00 35,261.08 16,800.00 8,400.00 513,134.20 

16.00 2,317.95 1,200.00 300.00 33,833.95 
1,267.88 1,200.00 300.00 19,041.44 
1,210.47 1,200.00 300.00 18,233.67 
1,391.26 1,200.00 300.00 20,777.62 
2,219.72 1,200.00 300.00 32.435.72 
1,201.05 1,200.00 300.00 18,101.01 
1,382.51 1,200.00 300.00 20,654.51 

685.68 600.00 300.00 10,248.84 
1,310.83 1,200.00 300.00 19.645.87 
1,491.50 1,200.00 300.00 22.188.26 



Salarlo Mensual Salario Regulares Salario ;:ieguro 1'ono oe 

" Clase Tltulo del Puesto Jornada Transltorios Chofer!I Seguro Social Plan Medico Navidad Total 

11 R RECAUDADOR 70 1,481.00 17,772.00 1,382.51 1,200.00 300.00 20,654.51 
12 R AUXlLIAR DE CONTABILIDAD 7.0 1,401.86 16,822.32 1,309.86 1.200.00 300.00 19.632.18 
13 T ADMINISTRADOR DE DOCUMENTOS 7.0 1,382.26 16,587.12 1,291.86 300.00 18,178.98 
14 T GUARDALMACEN 6.0 993.20 11.918.40 934.71 300.00 13,153.11 
15 T RECAUDADORA 7.5 1.178.16 14,137.92 1,104.50 300.00 15.542.42 
16 T )FlC. DE CONTRIBUCIONES SOBRE PROPIEDA 7.5 1.680.00 20,160.00 1.565.19 300.00 22,025.19 
17 T PREINTERVENTORA 7.0 1,509.09 18,109.08 1.408.29 300.00 19,817.37 
18 T JEFE DE RENTAS PUBLICAS 7.5 2,079.00 24,948.00 1,931.47 300.00 27,179.47 
19 T Encaroada de la Propiedad 7 1,187.55 14.250.60 1,113.12 300.00 15,663.72 
20 T Oficinista 4 628.34 7,540.08 599.77 300.00 8,439.85 

TOTAL 29,764.56 220,860.36 127,651.20 16.00 27,120.13 13,800.00 6,000.00 395,447.69 

OBRAS PUBLICAS 
1 R CARPJNTERO 7.0 1,260.93 15.131.16 1, 180.48 1,200.00 300.00 17.811.64 
2 R CARPINTERO 7.0 1,124.63 13.495.56 1,055.36 1,200.00 300.00 16,050.92 
3 R CHOFER 7.0 1,159.20 13,910.40 1,087.10 1,200.00 300.00 16,497.50 
4 R CH OFER 7.0 1,159.20 13,910.40 1,087.10 1.200.00 300.00 16,497.50 
5 R CONDUCTOR VEHlCULO PESAOO 7.0 1,099.58 13,194.96 16.00 1,032.36 1,200.00 300.00 15,743.32 
6 R CONDUCTOR VEHJCULO PESAOO 7.0 1,099.58 13,194.96 16.00 1,032.36 1,200.00 300.00 15,743.32 
7 R COORDINADOR DE REC!CLAJE 7.0 1.443.86 17,326.32 1,348.41 1.200.00 300.00 20.174.73 
8 R ENCARGADO DE FACILIDADES MUN. 7.0 1,173.90 14,086.BO 1.100.59 1,200.00 300.00 16.687.39 
9 R ENCARGADO l.R.C 7.0 1,490.53 17,886.36 1,391.26 1,200.00 300.00 20,777.62 

10 R OFIClN!STA 7.0 1,325.57 15,906.84 1,239.82 1,200.00 300.00 18,646.66 
11 R OPERADOR EQUIPO PESADO 7.0 1,159.20 13,910.40 1,087.10 1,200.00 300.00 16,497.50 
12 R OPERADOR EQUIPO PESADO 7.0 1,322.53 15,870.36 1,237.03 1.200.00 300.00 16.607.39 
13 R OPERADOR EQUIPO PESAOO 7.0 1,099.58 13,194.96 1,032.36 1.200.00 300.00 15,727.32 
14 R OPERADOR EQUIPO PESAOO 7.0 1.159.20 13,910.40 1.087.10 1,200.00 300.00 16.497.50 
15 R OPERADOR EOUIPO PESAOO 7.0 1,159.20 13,910.40 1,087.10 1,200.00 300.00 16.497.50 
16 R SUB DIRECTOR CONTROL AMBIENT AL 7.0 1,945.99 23,351.88 1,809.37 1,200.00 300.00 26,661.25 
17 R SUPERVISOR DE TRABAJADORES 7.0 1,388.80 16,665.60 1,297.87 1,200.00 300.00 19,463.47 
18 R SUPERVISOR DE TRABAJADORES 7.0 1,322.53 15,870.36 1,237.03 1.200.00 300.00 18,607.39 
19 R SUPERVISOR DE TRABAJADORES 7.0 1.322.53 7,935.18 629.99 600.00 300.00 9.465.17 
20 R TRABAJADOR 7.0 1,099.58 6,597.48 527.66 600.00 300.00 8,025.14 
21 R TRABAJADOR 7.0 1,159.20 6,955.20 555.02 600.00 300.00 8,410.22 
22 R TRABAJADOR 7.0 1,099.58 6,597.48 527.66 600.00 300.00 8,025.14 
23 R TRABAJADOR 7.0 1,099.58 6,597.48 527.66 600.00 300.00 8,025.14 
24 R TRABAJADOR 7.0 1,099.58 6.597.48 527.66 600.00 300.00 8,025.14 
25 R TRABAJADOR 7.0 1,159.20 6,955.20 555.02 600.00 300.00 8.410.22 
26 R TRABAJADOR 7.0 1,099,58 6,597.48 527.66 600.00 300.00 8,025.14 
27 R TRABAJADOR 7.0 1,099.58 6,597.48 527.66 600.00 300.00 8,025.14 
28 R TRABAJADOR 7.0 1,099.58 6,597.48 527.66 600.00 300.00 8,025.14 
29 R TRABAJADOR 7.0 1.099.58 6,597.48 527.66 600.00 300.00 8,025.14 
30 R TRABAJADOR 7.0 1.099.58 6,597.48 527.66 600.00 300.00 8.025.14 
31 R TRABAJADOR 7.0 1.099.58 6,597.48 527.66 600.00 300.00 8,025.14 
32 R TRABAJADOR 7.0 1,099.58 6,597.48 527.66 600.00 300.00 8,025.14 
33 R TRABAJADOR 7.0 1,099.58 6,597.48 527.66 600.00 300.00 8,025.14 
34 R TRABAJADOR 7.0 1,099.58 13,194.96 1,032.36 1,200.00 300.00 15,727.32 
35 R TRABAJADOR 7.0 1,099.58 13,194.96 1,032.36 1,200,00 300.00 15,727.32 
36 T CARPI NT ERO 6.0 964.60 11,575.20 908.45 300.00 12.783.65 
37 T CONDUCTOR DE VEHICULO PESADO 4.0 628.34 7,540.08 16.00 599.77 300.00 8,455.85 
36 T CONDUCTOR VEHICULO PESADO 6.0 942.50 11.310.00 16.00 888.17 300.00 12,514.17 
39 T ENTRENADOR DE GIMNASIO 7.0 1,099.58 13.194.96 1,032.36 300.00 14,527.32 
40 T OFICIAL ADMINISTRAT!VO 7.5 2,300.00 27,600.00 2,134.35 300.00 30,034.35 
41 T OFICIAL ADMINISTRATIVO 7.0 1.381.68 16,580.16 1,291.33 300.00 18.171.49 
42 T OPERADOR EOUIPO PESADO 6.0 993.20 11,918.40 934.71 300.00 13,153.11 
43 T SUPERVISOR DE TRABAJADORES 7.0 1,388.80 16,665.60 1.297.87 300.00 18,263.47 
44 T SUPERVISOR OE TRABAJADORES 7.5 1,547.00 18,564.00 1,443.10 300.00 20,307.10 
45 T SUPERVISOR DE TRABAJADORES 7.0 1,160.25 13,923.00 1,088.06 300,00 15,311.06 
46 T TRABAJADOR 6.0 942.50 11,310.00 888.17 300.00 12.498.17 
47 T TRABAJADOR 6.0 942.50 11,310.00 888.17 300.00 12,498.17 
48 T TRABAJADOR 4.0 628.34 7,540.08 599.77 300.00 8,439.85 
49 T TRABAJADOR 4.0 628.34 7,540.08 599.77 300.00 8,439.85 
50 T TRABAJADOR 4.0 628.34 7,540.08 599.77 300.00 8,439.85 
51 T TRABAJADOR 7.0 1,099.58 13,194.96 1,032.36 300.00 14,527.32 
52 T TRABAJADOR 6.0 942.50 11,310.00 888.17 300.00 12,498.17 
53 T TRABAJADOR 6.0 942.50 11,310.00 888.17 300.00 12.498.17 
54 T TRABAJADOR 4.0 628.34 7,540.08 599.77 300.00 8.439.85 
55 T TRABAJADOR 4.0 628.34 7,540.08 599.77 300.00 8,439.85 
56 T TRABAJADOR 4.0 628.34 7,540.08 599.77 300.00 8,439.85 
57 T TRABAJADOR 6.0 942.50 11,310.00 888.17 300.00 12.498.17 
58 T TRABAJADOR 4.0 628.34 7,540.0B 599.77 300.00 8.439.85 

Page 2 ol 5 



Salarlo Mensual Salario Regu1ares Salarlo ::.eguro cono ae 

• Clase Tltulo del Puesto Jornada Trans!torios Choferll Seguro Social Plan Medico Navidad Total 

59 T TRABAJADOR 4.0 628.34 3,770.04 311.36 300.00 4.381.40 
60 T TRABAJADOR 4.0 628.34 3,770.04 311.36 300.00 4.381.40 
61 T TRABAJADOR 4.0 628.34 3,770.04 311.36 300.00 4,381.40 
62 T TRABAJADOR 4.0 628.34 3,770.04 311.36 300.00 4,381.40 
63 T TRABAJADOR 4.0 628.34 3,770.04 311.36 300.00 4,381.40 
64 T TRABAJADOR 4.0 628.34 7,540.08 599.77 300.00 8,439.85 
65 T TRABAJADOR 4.0 628.34 7,540.08 599.77 300.00 8,439.85 
66 T TRABAJADOR 6.0 942.50 11,310.00 888.17 300.00 12,498.17 
67 T TRABAJADOR 4.0 628.40 7,540.80 599.82 300.00 8.440.62 
6B T TRABAJADOR 4.0 628.34 7,540.08 599.77 300.00 8.439.85 
69 T TRABAJADOR 6.0 942.50 11,310.00 888.17 300.00 12.498.17 
70 T TRABAJADOR 6.0 942.50 11,310.00 888.17 300.00 12,498.17 
71 T TRABAJADOR 4.0 628.34 7,540.08 599.77 300.00 8,439.85 
72 T TRABAJADOR 4.0 628.34 7,540.08 599.77 300.00 8,439.85 
73 T TRABAJADOR 4.0 628.34 7,540.08 599.77 300.00 8,439.85 
74 T TRABAJADOR 6.0 942.50 11,310.00 888.17 300.00 12,498.17 
75 T TRABAJADOR 4.0 628.34 7,540.08 599.77 300.00 8,439.85 
76 T TRABAJADOR 4.0 1,178.16 14,137.92 1,104.50 300.00 15,542.42 
77 T TRABAJADOR 6.0 942.50 11,310.00 888.17 300.00 12.498.17 

78 T TRABAJADOR 4.0 628.34 7,540.08 599.77 300.00 8,439.85 
79 T TRABAJADOR 4.0 628.34 7,540.08 599.77 300.00 8,439.85 
80 T TRABAJADOR 6.0 942.50 11,310.00 888.17 300.00 12.498.17 
81 T TRABAJADOR 4.0 628.34 7,540.08 599.77 300.00 8,439.85 
82 T TRABAJADOR 4.0 628.34 7,540.08 599.77 300.00 8,439.85 
83 T TRABAJADOR 4.0 628.34 7,540.08 599.77 300.00 8.439.85 

82,688.81 402,133.38 470,266.80 64.00 68 643.46 33 000.00 24,900.00 999,007.64 

MANEJO DE EMERGENCIAS 
1 R SUPERVISOR DE TRABAJADORES 7.5 1,547.00 18,564.00 1.443.10 1,200.00 300.00 21,507.10 
2 R CONDUCTOR VEHICULO PESADO 7.5 1.226.00 14,712.00 16.00 1,148.42 1,200.00 300.00 17,376.42 
3 R TRABAJADOR 7.0 1,099.56 13,194.96 1,032.36 1,200.00 300.00 15.727.32 
4 R DIRECTOR MANEJO EMERGENCIA 7.5 2,230.00 26,760.00 2,070.09 1,200.00 300,00 30 330.09 
5 R OFICIAL DE BUSQUEDA Y RESCATE 7.5 1.178.16 14,137.92 1,104.50 1,200.00 300.00 16,742.42 
6 R TRABAJADOR 7.0 1,133.03 13,596.36 1,063.07 1,200.00 300.00 16,159.43 
7 R TRABAJADOR 7.0 1.099.58 13,194.96 1,032.36 1,200.00 300.00 15,727.32 
8 R OPERADOR EQUIPO PESADO 7.0 1.322.53 15,870.36 1.237.03 1.200.00 300.00 18,607.39 
9 R SECRETARIAADMINISTRATIVA 7.5 1,375.00 16,500.00 1.285.20 1,200.00 300.00 19,285.20 

10 T OFICINISTA 7.5 1,178.16 7,068.96 563.73 300.00 7,932.69 
11 T OFICINISTA 7.5 1,178.16 7,068.96 563.73 300.00 7,932.69 
12 T TRABAJADOR 6.0 942.50 5,655.00 455.56 300.00 6,410.56 
13 T TRABAJADOR 6.0 942.50 5,655.00 455.56 300.00 6.410.56 
14 T OFICINISTA 7.5 1,178.16 7,068.96 563.73 300.00 7,932.69 
15 T SUPERVISOR DE TRABAJADORES 7.5 1.617.00 9,702.00 765.15 300.00 10,767.15 
16 T CONDUCTOR VEHICULO PESAOO 7.0 1,099.58 13,194.96 16.00 1,032.36 300.00 14,543.32 
17 T TRABAJADOR 4.0 628.34 3,770.04 311.36 300.00 4,381.40 
18 T OFICIN!STA 7.5 1,178.16 14, 137.92 1,104.50 300.00 15,542.42 
19 T OFICINISTA 7.5 1,178.16 14,137.92 1,104.50 300.00 15,542.42 

TOTAL 23,331.80 146.530.56 87,459.72 32.00 18,336.31 10,800.00 5 700.00 268,858,59 

POLICIA MUNICIPAL 
1 c COMISIONADO/AYUDANTE ESPECIAL 7.5 2,399.00 28,788.00 16.00 2.225.23 1,200.00 300.00 32,529.23 
2 R POLICIA MUNICIPAL 8.0 1,304.00 7,824.00 16.00 621.49 600.00 300.00 9,361.49 
3 R POLICIA MUNICIPAL 8.0 1,304.00 7,824.00 16.00 621.49 600.00 300.00 9.361.49 
4 R POLIClA MUNICIPAL 8.0 1,304.00 7,824.00 16.00 621.49 600.00 300.00 9.361.49 
5 R POLICIA MUNICIPAL 8.0 1,304.00 7,824.00 16.00 621.49 600.00 300.00 9,361.49 
6 R POUClA MUNICIPAL 8.0 1,304.00 15,648.00 16.00 1,220.02 1,200.00 300.00 18,384.02 
7 R POLICIA MUNICIPAL 8.0 1,266.00 15,192.00 16.00 1,185.14 1,200.00 300.00 17,893.14 
8 R TENIENTE 8.0 1.572.00 9.432.00 16.00 744.50 600.00 300.00 11.092.50 
9 R SARGENTO 8.0 1.441.00 8,646.00 16.00 684.37 600.00 300.00 10,246.37 

10 R CAPITAN 8.0 1,769.00 21,228.00 16.00 1,646.89 1,200.00 300.00 24,390.89 
11 R SARGENTO 8.0 1.441.00 17,292.00 16.00 1,345.79 1,200.00 300.00 20,153.79 
12 R TENIENTE 8.0 1,712.00 20,544.00 16.00 1,594.57 1,200.00 300.00 23,654.57 
13 R GUARDIAN 7.5 1,178.16 14,137.92 1,104.50 1,200.00 300.00 16,742.42 
14 R GUARDIAN 7.5 1,178.16 14,137.92 1,104.50 1,200.00 300.00 16,742.42 
15 R POLICIA MUNICIPAL 8.0 1,343.00 16,116.00 16.00 1,255.82 1,200.00 300.00 18,887.82 
16 R SARGENTO 8.0 1.441.00 17,292.00 16.00 1,345.79 1,200.00 300.00 20,153.79 
17 R POLICIA MUNICIPAL 8.0 1,557.00 18,684.00 16.00 1,452.28 1,200.00 300.00 21,652.28 
18 R POLICIA MUNICIPAL 8.0 1,304.00 15,648.00 16.00 1,220.02 1,200.00 300.00 18,384.02 
19 R POLICIA MUNICIPAL 8.0 1,557.00 18,684.00 16.00 1,452.28 1,200.00 300.00 21,652.28 

Page 3 of 5 



Salario Mensual Salarlo Regulares Salar!o Seguro Bono de 

' Clase Tltulo del Puesto Jornada Transitorios Choferll Seguro Social Plan Medico Navidad Total 

20 R POLICIA MUNICIPAL 8.0 1,266.00 15,192,00 16.00 1,185.14 1.200.00 300,00 17,893.14 
21 R POLICJA MUNICIPAL 8.0 1,304,00 15,648,00 16.00 1,220.02 1,200.00 300,00 18,384.02 
22 R GUARDIAN 7.5 1 178.16 14,137.92 1,104.50 1.200.00 300.00 16,742.42 
23 R POLIClA MUNICIPAL 8.0 1,266,00 15,192.00 16.00 1,185.14 1.200,00 300.00 17,893.14 
24 R POLICIA MUNICIPAL B.O 1,266.00 15,192.00 16.00 1,185.14 1,200.00 300.00 17.893.14 
25 R SECRETARlAADMINISTRAT!VA 7.5 2,027.00 24,324.00 1,883.74 1,200.00 300.00 27,707.74 
26 R POLICIA MUNICIPAL 7.5 1,304.00 15.648.00 16.00 1,220.02 1,200.00 300.00 18,384.02 
27 T GUARDIAN 7.5 1,178.16 14,137.92 1,104.50 300.00 15,542.42 
28 T OF!CIAL ADMINISTRADOR 4.0 662.40 7,948,80 631.03 300.00 8,879.83 
29 T GUARDIAN 7.3 1.178.16 14,137.92 1,104.50 300.00 15,542.42 
30 T GUARDIAN 7.5 1,178.16 7,068.96 563.73 300,00 7,932.69 
31 T GUARDIAN 7.5 1,178.16 7,068.96 563.73 300.00 7,932.69 
32 T GUARDIAN 7.5 1,178.16 14,137.92 1, 104.50 300.00 15,542.42 
33 T GUARDIAN 7.5 1,178.16 14,137.92 1.104.50 300.00 15,542.42 
34 T TRABAJADOR 3.0 471.25 2.827.50 239.25 300.00 3,366.75 
35 T GUARDIAN 8.0 1,178.16 14,137.92 1, 104.50 300.00 15,542.42 
36 T TECNICO AUTOMOTRIZ 7.0 1,187.55 14.250.60 1,113.12 300.00 15,663.72 
37 T OF!C!NISTA 4.0 628.34 7,540,08 599.77 300.00 8,439.85 
38 T GUARDIAN 7.5 1,178.16 14,137.92 1,104.50 300.00 15,542.42 
39 T GUARDIAN 7.5 1,178.16 7,068.96 563.73 300.00 7,932.69 
40 T GUARDIAN 7.5 1,178.16 14,137.92 1, 104.50 300.00 15,542.42 
41 T GUARDIAN 7.5 1,178.16 14,137.92 1,104.50 300.00 15,542.42 

TOTAL 53,198.78 398,099.76 166,877.22 352.00 44,161.69 27,600.00 12,300.00 649,390.67 

RECURSOS HUMANOS 
1 c DIRECTORA DE RECURSOS HUMANOS 7.5 2,062.00 24,744.00 16.00 1,915.87 1.200.00 300.00 28,175.87 
2 R OFICIN!STA 7.0 1,675.33 20,103.96 1,560.90 1,200,00 300.00 23,164.86 
3 R OFICINISTA 7.0 1,548.51 18,582.12 1,444.48 1,200.00 300.00 21,526.60 
4 R OFICIAL OE NOMINA 7.0 1,443.86 17,326.32 1,348.41 1,200.00 300.00 20,174.73 
5 R ENCARGADO ASIS 7.0 1,501.73 18,020.76 1,401.54 1,200.00 300.00 20,922.30 
6 R ENCARGADO ASIS 7.0 1,389.27 16,671.24 1,298.30 1.200.00 300.00 19,469.54 
7 R OFICINISTA MECANOGRAFA 7.0 1.421.46 17,057.52 1,327.85 1,200.00 300.00 19,885.37 
8 R SECRETARIA AOMINlSTRA TIVA 7.0 1,907.97 22,895.64 1,774.47 1.200.00 300.00 26,170.11 
9 R OFICIAL OE PROPIEDAD Y SEG. PUBLICOS 6.0 1,448.20 17,378.40 1,352.40 1,200.00 300.00 20,230.80 

10 T OFICINISTA 7.0 1,099.56 13,194.96 1,032.36 300.00 14,527.32 
11 T OFICIN!STA 7.5 1,178.16 7,068.96 563.73 300.00 7,932.69 
12 T TRABAJAOOR 4.0 626.34 7,540.08 599.77 300.00 8,439.85 

13 T Auxiliar de Salud "Serv. Al Honar 4.0 628.34 7,540.08 599.77 300.00 8,439.85 

14 T Olicinista 4.0 628.34 7,540.08 599.77 300.00 8,439.85 

TOTAL 18,561,09 172,779.96 42,884.16 16.00 16,819.61 10,800.00 4,200.00 247,499.73 

RECREACION Y DEPORTES 
1 R TRABAJADOR 7.0 1,099.58 6,597.48 527.66 600.00 300.00 8,025.14 
2 R SUB-DIRECTOR OE RECRAClON Y OEPORTES 7.5 2,399.00 14,394.00 16.00 1,124.09 600.00 300.00 16,434.09 
3 R OFICINISTA 7.0 1132.13 13,585.56 1,062.25 1.200.00 300.00 16,147.81 
4 R CONSERJE 7.0 1,099.58 13,194.96 1,032.36 1,200.00 300.00 15,727.32 
5 R OFICINISTA 7.0 1,099.58 13,194.96 1,032.36 1,200.00 300.00 15,727.32 
6 T TRABAJADOR 4.0 628.34 3,770.04 311.36 300.00 4,381.40 
7 T ENTRENADOR DE GIMNASIO 7.0 1,099.58 6,597.48 527.66 300.00 7,425.14 
8 T COORDINADOR AC.R 7.0 1,228.50 7,371.00 586.83 300,00 8,257.83 
9 T LIDER RECREATIVO 6.0 942.50 5,655.00 455.56 300.00 6,410.56 

10 T LIDER RECREATIVO 4.0 628.34 3,770.04 311.36 300.00 4,381.40 
11 T LIDER RECREATIVO 4.0 628.34 3,770.04 311.36 300.00 4,381.40 
12 T TRABAJAOOR 7.0 1,099.58 6,597.48 527.66 300.00 7,425.14 

13 c DIRECTOR DE RECREACION Y OEPORTES 7.5 2,015.00 24,180.00 16.00 1,872.72 1,200.00 300.00 27,568.72 

TOTAL 15,100.05 85,146.96 37,531.06 32.0(l 9,683.22 6,000.00 3,900.00 142,293,26 

SECRET ARIA MUNICIPAL 
1 c SECRET ARIA MUNICIPAL 7.0 2,077.00 24,924.00 16.00 1,929.64 1,200.00 300.00 28,369.64 
2 R TRABAJADOR 7.0 1,099.58 13,194.96 1,032.36 1,200.00 300.00 15,727.32 
3 R ADMINISTRADOR OE OOCUMENTOS 7.0 1,443.86 17,326.32 1,348.41 1,200.00 300.00 20.174.73 
4 R TRABAJADOR 7.0 1,099.58 13,194.96 1,032.36 1,200.00 300.00 15,727.32 
5 R TRABAJADOR 7.0 1,099.58 13,194.96 1,032.36 1,200.00 300.00 15,727.32 
6 R ENCARGADO C.F.R 7.0 1,443.86 17,326.32 1,348.41 1,200.00 300.00 20,174.73 
7 R SECRETARIAADMINISTRATIVA 7.0 1,175.06 14,100.72 1,101.66 1,200.00 300.00 16,702.38 
8 T TRABAJADOR 7.0 1,099.58 13,194.96 1,032.36 300.00 14,527.32 
9 T OFICJNISTA 7.0 1,099.58 13,194.96 1.032.36 300.00 14.527.32 -

Page 4 of 5 



S<llarlo Mcnsual Salarlo R.,gul<lrcs Sal<lrlo C'guro t>OnO<iC 

' Clase Tllulo del Pucslo Jomad<l Tr'1nSllorios Cho!crll S.,guro Soelal Plan Medico Navldad Total 

'° ' TRABAJAOOR rn 1.099.SS 13.194.96 1,032.36 300.00 14.527.32 

" ' TRAEAJADOR '° 628.34 7.540.0B 599.77 300.00 8.439-BS 

" ' SECRET ARIAADMINI STRATIVA ;; 1.714.00 20.568.00 1 596 40 300.00 22.464.40 

TOTAL 15.079.60 113,262.24 67.692.96 16.00 14,118.47 8,400.00 3.600.00 207,069.67 

AUDITOR!A 
AUDITOR INTERNO ;; 2.090_00 25.080.00 16.00 1 941.57 1.200.00 300.00 28.537.57 

T07AL 2,090.00 25.080.00 16.00 1,941.57 1.200.00..1, 300.00 .!. 28,537.57 

TRANSPORTE 
;; 2,004.00 24.048.00 $1600 1,862.62 1.200.00 300.00 27 426.62 

'·' 1 501_74 18.020.88 16.00 1.401.55 1.200.00 300.00 20.938.43 
rn 1188_13 14.257.56 1.113.65 1.200.00 300.00 16.871.21 

SUB-DIRECTOR DE TRANSPORTE ;o 1 945.06 23 340.72 16.00 1.808-52 1,200.00 300.00 26.665.24 
ENCARGADOTALLER MECANJCO AUTOMOTRtZ ;.o 1401.40 16 B16 BO 1.309.44 300.00 18 426.24 

'J TRABAJADOR " 628.:94 7 540.08 599.n 300.00 8 43g 85 
TECNICO AUTOMOTRIZ '·' 1,187.55 14,250.60 1.113.12 300.00 15,663.72 

OFICINISTA ;.o 1 099 58 1319496 1.03236 300.00 14.527.32 

TOTAL 10,955.80 79,667.15 51,80244 48.00 10,241.02 4.800.00 2.400.00 148,958.62 

TOTAL 297,527.29 2,006,998.SO 1,173,253.38 752.00 248,820.22 135,600.00 7Z,300.00 3,637,724.10 

~ 

~~s 

Page 5 of 5 



Municipio de Guayanilla 

Documentos Utilizados para Preparar el 
Presupuesto Operacional 2020-2021 

ANEJO -B 

1· 



Municipio de Guayanilla 

Documentos utilizados en preparar el Presupuesto 
Ano Fiscal 2020-2021 

CONTENIDO 

1- Estimados del CRIM 

Contribuci6n sobre la propiedad, loteria y subsidies, gastos operacionales, servicio de deuda por 
resoluciones y Fondo de Redenci6n de la Deuda Municipal. 

2- Estimados de la Autoridad de Energia Electrica- ESTIMADA POR EL MUNICIPIO 

Consumo estimado afio Fiscal 2020-2021 y estimado de aportaci6n en lugar de impuestos. 

3- Estimados de OGP 

Vencimiento de la deuda municipal. 

5- Corporacion Del Fondo Del Seguro Del Estado 

Cuota preliminar de! F ondo de! Seguro de! Estado. 

6- Cargo PayGo 

Pago de beneficios de pensionados municipales para el afio 2020-2021. 

7-ASES 

Aportaci6n Municipal a la Tarjeta de Salud 

8- Single Audit 2018-2019 

"Statement of Revenues and Expenditures" 

ANEJO -B 



Centro de Recaudaci6n de Ingresos Municipales 

ESTIMADO DE INGRESOS ANO FISCAL 2020-2021 

MUNICIPIO DE: GUAYANILLA 

JNGRESOS MUNICIPALES 
•BAs!CAMUN!CIPALNOEXONERADA YEQUIPARACI6N1% &3% 

*NOEXONERADA 
*1% &3% (ANTESFONDO GENERAL) 

TOTAL CONTRIBUCION SOBRE LA PROPIEDAD 

FONDO DE EQUIPARAC!ON + LOTERIA ELECTRONICA 

TOTALESTIMADQ_DE.INGRESOSBRUI'OS .. > -- -- • -
· .. ··· 

RETENCIONES ESTATUTARIAS 
(-) GASTOS OPERACIONALES CRIM 

(-)LEYNUM42-2000(ACUMULADAENTREAF1997-98HASTAAF2000-01SIAPLICA) 

(-) DEUDA DE LIQUIDACI6N 2017 - 2018 MAS SENTENC!A CASO JUANADIAZ 

(-)LEY N0M. 146-2001 CUENTAS. VENDIDAS 

i·OTAL DE.RETENCIONES 

r:rOTALESTIMAD0DEIN~E59$1'fEl;O . .. -· ·. · . . • : · •• ..... ·. · ··. 

FONDc;>I>J!REJ:IENc:IONPE:l)EUD.A:l\-lUI'llCIPAL 

CONTRIBUCION ADICIONAL ESPECIAL (CAE) 

*NOEXONERADO 

. 

-

'TOTAL~O[)E FONPODEREDEN:CIONDEDEUDAMUNICIP.A.L (CAE) . 

Estimado de lngresos aprobado por Junta de Gobierno dcl CRIM el 3 de junio de 2020 

. ... 
- ~-- -

$ 574,263.14 
424,450.33 

998,713.46 

2,752,410.09 

$ ·. 3,'751,123.55 

$ 46,041.11 

273,90229 

-
7,Q70.84 

$ 327,()14.24 

:it . . 3,42_4,109,31 

$ 614,525.69 

$. . . 614,525.69 

f 
[! 



5/27/2020 Gmail ~Fwd: Estin1ados so!lcitados Presupuesto 2020~2021 

M Gmail CPA Reinaldo MolOndez Cordero <cpareymelendoz@gmaU.com> 

Fwd: Estimados solicitados Presupuesto 2020-2021 
1 monsaje 

Adan Feliciano <afellclano@guayanlllapr.net> 
Para: cpareymelendez@gmall.com 

27 de mayo de 2020, 10:23 

Enviado desde ml iPhone 

lnic!o del mensaje reenvlado: 

De: Marlene Lugo Bautista <mlugo@ogp.pr.gov> 
Fecha: 27 de mayo de 2020, 9:03:24 a. m. AST 
Para: Dir Finanzas GUAYANILLA·Anerno <afeUclano@guayanHlapr.net> 
Asunto: Eslimados sollcltados Presupuesto 2020~2021 

Buenos dfasl 

A continuacl6n las Estlmados, qua nos han sometldo las agenclas pertinentes. No obstante, hacemos la salvedad, qua la informacl6n oflclal es la 
comunicaci6n que emita la agencia directamente a su municlplo. La AEE no ha envlado las mlsmos aun. 

BGF RETIRO 
FONDO DEL 

ASES SEGURO DEL 
MUNICIPIO ESTADO FONDO ORD. PRINCIPAL INTERESES PAY GO 

91.51 99,01 94,57 94.55 94.43 91.14 

31 Guay a nil la 203,116.51 65,401.37 464,000.00 267,409.47 397,108.08 879,531.20 

Gracias, 

hllps:l/mail.google.com/mail/u/O?lk=6dba32d030&view=pt&search=all&permthld=thread-f%3A1667850127581303920&slmpl=msg-f%3A1667850127581303920 1/2 



GOBIERNO DE PUERTO RICO 
Corporaci6n del Fonda del Segura de! Estado 

Oficlna Regional de Ponce 

I ' de f<b~ de 202C 

Hon. Nelson J. Torres Yordan, Alcalde 
Municipio de Guayanilla 
PO Box 560550 
Guayanilla, PR 00656-0550 

I 
.. ESTIMADO DE PRIMA PARA ELAN0.2020~2021 

MUNIO:PIO DE GUAYANILlA POUZA # 53-3-20-70129 

- -·1· 'V::;. :..:;,_t,!(>'A ,. 
' 0 .,.. ~1~' 

/ . """ .'"'t , ·<'. A ·~ . .-i. ~.v-
i (j ,..,c,,_,8>· s 
£2 t"'- {":: \ ~ --. r» '\\\ J't\ t::. 
:. ~ C"C "" 'O !.--... -· ro 
\.;.. ,::-·::.:,.. "' ' ·-,__A ;;.:; 

~ 
-.! 

~ -4-~ 
o'-
~ 

E ----- -- - -·-- ------ - ~-- -· 

Honorable Alcalde: 

De acuerdo a las disposiciones de la Ley Num. 45, del 18 de abnl de 1935, Ley de! Sistema de 
Compensaciones por Accidentes del Trabajo, segun enmendada, la cuota para este i:nunicipio de! 
afio 2019-2020 fue por la cantidad de $184.651.37. El c6mputo para el afio fiscal2020:-2021 de 
la prima estimada se realiz6 de la siguiente manera, tomando la imposlci6n del afio anterior y se 
le aumenta un 10% ($18,465.14) por lo cual la prima estimada para el afio 2020-2021 asciend_e 
a $203.116.51. El mismo se ajustara luego de recibida la deciaraci6n de n6mina de! afio 2019-
2020. 

Se solicit6 al Centro de Recaudaci6n de Ingresos Municipales (CRIM) que a partir de! mes dejulio 
de 2020, esta cantidad debera ser retenida en un total de (12) plazas: (11)plazosdE!.$16.92G.38 
y (1) ultimo plaza de $16,926.33. . . 

De necesitar inforrnaci6n adicional, nos puede Hamar al (787) 848-4545 ext. 2934 o 2215. 

Cordialmente, 

~o Soto-Del Valle 
Oficial Ejecutivo V 
Division de Seguro e Intervenciones 

.. ?.:UZU 

I 

PO Box 330949 ~I i Pcmoe. PR 00733-0949 
Tel (727) 848-'545 

~~~~~~~~~~~~~-.~ 

rr 



Municipio 

GUAYANILLA 

Total 

DIRECTORIA DE PRESUPUESTO 

OFICINA DE GERENCIA MUNICIPAL 

VENCIMIENTO DE LA DEUDA MUNICIPAL 

ANO FISCAL 2020-2021 

FONDO ORDINARIO 

Cantidad'Original Balance·a Jul 2020 

$875,000.00 

$875,000.00 

$424,041.89 

$424,041.89 

Principal 

$45,000.00 

$45.000.00 

Intereses 

$20,401.37 

$20,401.37 

NOTA: lnformaci6n suministrada por la Autoridad de Aseso1fa Financiera y Agenda Fiscal de Puerto Rico (AAFAF). 

04-May-20 2:30 PM Anejo II 

Total 

$65,401.37 

$65,401.37 

Page 1of1 



Mttnicipio 

GUAYANILLA 

,/-_~.;:1'Pt1~-

i,f~· "J .. GOBIERNO DE PUERTO RICO 
(w ?1 --- --------~-
'{' ,..!!,i Oficln<i de Gerencia y Presupuesto 

'\ -- ---~-- 1(;t/? 

DIRECTORfA DE PRESUPUESTO 

OFICINA DE GERENCIA MUNICIPAL 

VENCIMIENTO DE LA DEUDA MUNICIPAL 

ANO FISCAL 2020-2021 

FONDOCAE 

CantlcladOrigirial Bal.ance a Jul2020 Prindp11l 

$122,000.00 $18,000.00 $9,000.00 

$150,000.00 $80,884.75 $5,000.00 

$330,000.00 $175,000.00 $15,000.00 

$405,000.00 $200,000.00 $20,000.00 

$560,000.00 $320,000.00 $30,000.00 

$625,000.00 $484,295.05 $20,000.00 

$715,000.00 $235,000.00 $50,000.00 

$730,000.00 $255,000.00 $45,000.00 

Intereses Total 

$810.00 $9,810.00 

$4,025.89 $9,025.89 

$8,484.25 $23,484.25 

$6,068.25 $26,068.25 

$9,744.20 $39,744.20 

$32,242.60 $52,242.60 

$11,561.00 $61,561.00 

$11,679.75 $56,679.75 

NOTA: lnformaci6n suministrada pol' la Autoridad de Asesorfa Financiera y Agenda Fiscal de Puerto Rico (AAFAF). 

01-May-20 3:37 PM Anejo I Page 1 of 2 



Municipio 

GUAYANILLA 

Total 

••
7 ff,'.P,'tJ" 

·~~o. . '"J, GOI3JERNODE PUERTO RICO 
I" Q, . -----

"fo ,,!!;' Oflcina de Gerencia y Presupuesto 
°"··~·f<• ·:},'.?'" 

DIRECTORIA DE PRESUPUESTO 

OFICINA DE GEREN CIA MUNICIPAL 

VENCIMIENTO DE LA DEUDA MUNICIPAL 

ANO FISCAL 2020-2021 

FONDOCAE 

Cantid.a.d.Original 'Balance aJul 2020 Principal 

$835,000.00 $365,000.00 $50,000,00 

$1,230,000.00 $625,000.00 $60,000.00 

$1,300,000.00 $565,000.00 $75,000.00 

$2,760,000.00 $1,797,155.57 $85,000.00 

Interes.es 

$17,292.00 

$30,145.00 

$16,112.81 

$119,243.72 

ffi9 ,762,000.00 ffiS,120,335.37 $464,000.00 $267,4Q9.47 

Total 

$67,292.00 

$90,145.00 

$91,112.81 

$204,243.72 

ffi731,409.47 

NOTA: lnformaci6n suministrada por la Autoridad deAsesorla Financlera y Agenda Fiscal de Puerto Rico (AAFAF). 

01-May.20 3:37 PM Anejo I Page 2 of 2 



MUNICIPALITY OF GUAYANILLA, 
COMMONWEALTH OF PUERTO RICO 

Statement of Revenues, Expenditures and Changes in Fund Balances (Deficits)-Governmental Funds 
Fiscal Year Ended June 30, 2019 

MAJOR FUNDS 

Di:s:t>tcrGr.mt 
;\lunicipal - Public .,,,., Other Tol21 

Gener:il Hospital Assistance Sen ice Govemm.cnt:d Go'\•emmental 
Fwuf Fnnd fund Fund Funds funds 

Revenues 

T"'°" 
Property taxes s 1.326.438 s s s 801,867 s s 2,128",305 
Municipal license- uxes 1,022..452 I,022.452 
Construction excise t:w::) 98,820 98,820 
S;ilcs ta."tCS 300.063 947.886 1..247,949 

Charges for services 455.031 l,763.371 4,655 2.223,057 
Intergovernmental grants and contributions: 

Federal government l,356.326 1,249.735 2,606,061 
State- government 4,303.050 203,700 826.300 S.333.050 

Investment earning;; 163 102,44-5 102,608 
Miscellaneous 120.209 51.693 171.902 

Tobi Revenues 7.626.063 I.967.071 l.3..""6.326 1.749.916 2.234.828 14..934.204 

Expenditures 
C=t 

General government 5.670,764 5.670,764 
Health and welfare 2.402.958 1.195.216 3.598.174 
Public works 2.443,020 441.049 649,460 3,533-.529 
Public safety 931.212 931).12 
Culnm!, recrc::i.tion and education 292.911 504.715 797.626 
Community Development 296,869 296,S69 

Debt service: 
Principal 1,881,680 1,881.680 
Into= 616.279 616.279 

Tot:J.l Expenditures 9.337.907 2.402.958 441.049 2.497.959 2.646.260 17.326.133 
Excess (Deficiency) of Re1renucs over Expenditures: (1.711,844) ___ (435.SSI) 915.277 f74$.043) (411,432) (2391.929) 

Other Fin:mcing Sources (Uses) 
Proceed from Community Disaster Loan l,800,000 1,800,000 
Insurance claims recovery 175,000 175,000 
Transfer in from other funds 780,906 276,187 1,057,093 
Transfer out to other funds (66,553) (276.1871 (714.353) p.057.093} 

Total Other Financing Sources (uses) 1.733.447 504.719 !];63.1~ 1.975.000 

Net Change in Fund &lances 21.603 (43~887) 915.271 (243.324) (674S98) (416.929) 

Fund Balance- at the beginning of the year Cl.263.7161 0301.283) 661269 2.584 847 681.117 

Fund B:ilance- at the end of the year _j: {L2A__2.11_:ll_ S___l_43~~ S __ (3l~006) _S 417.945 s 1.910;249 s 264.188 

The accompanying notes to the basic financial statements are an integral part of this statement 

24 



GOF3lERNO_ Q_~J~ld~gTQ _!Uf9 
OfiGina de Gerencia y Presupuesto 

NUm. 
Desc. Num. de Sub. 

Cat. Departamento do Prog. Acllv. Tltulo del Puesto 
Categorla Cuenta 

Dpto. 
Prog. 

c Confianza 91.01 01 - Legislatura Municipal 01 SARGENTO ARMAS 
c Confianza 91.01 01 - Legislatura Municipal 01 SECRETAR!O DE LA 
c Confianza 91.01 02- Oficina del Alcalde(sa) 02 CONDUCTOR DEL ALCALDE 
c Confianza 91.01 02 Oficina del Alcalde ,.) 02 A YU DANTE ESPECIAL DEL ALCALD 
c Confianza 91.01 02 Oficina del Alcalde ,.) 02 AYUDANTE ESPECIAL DEL ALCALD 
c Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde ,.) 02 SECRETAR!A CONFIDENClAL 
c Gonnanza "'-"' - v1!Clna ae came ,., 02 ADMINISTRADOR MUNICIPAL 
c Confianza 91.01 02 - Oficina del A!ca!de ,., 02 ALCALDE 
R Reaular 91.01 02 - Oficina del A!ca!de ,.) 02 OFICINISTA 
R Reaular 91.01 02 - Oficina del Afcafde ,. 02 AGENTE COMPRADOR 
R Reaular 91.01 02 - Oflcina del A!calde(sa 02 SECRET ARIA ADM!N!STRATIVA 
T 1 rans1 ono "-"' - v11c1na ae1 A!ca1ae1sa 02 DFIC!NISTA 
T Transitotio 91.05 02 - Of1cina del Afca!de(sa 02 A YU DANTE ESPECIAL DEL ALCALD 
T Transftotio 91.05 02 - Oficina del Alcafde(sa) 02 I AGENTE COMPRADOR 
R Kegu1ar \;11,U1 - vi1c1na ae1 Atcaiue1.sa1 02 I CONDUCTOR VEHICULD LIVIAND 

R Regular 91.01 02 - Oficlna del A!ca!de(sa) 02 COORD!NADORA SERVICIOS CIUDAD 
R ,..,egu1ar '1f,UI - u11cina ue1 "1ca1ue(sa) 02 CONDUCTOR OMNIB 
R Regular 91.01 02 - Oficlna del A!ca!de(sa) 02 RECEPCIONJSTA 
R Reaular 91.01 02 - Oficlna del Alcalde ") 02 TRABAJADOR 
R Kegu1ar \;ll.Ul - vi1c1na ae came ,. 02 OFICINISTA 
T I rans1tono OLVO - v11cina de A!ca!de ,. 02 CONDUCTOR VEHICULO PESADO 
T Transitotio 91.05 02 - Oficlna del Alcalde ,. 02 OF!CINISTA 
T Transltotio 91.05 02 - Oficina del Alcatde ,. 02 TRABAJADOR 
T 1 ranst ono "'-"' uncina ae1 P.!caioe " 02 CONDUCTOR VEH!CULD LIVIANO 
T I ransi ono "'-"' uncina ae1 Alcatae ,. 02 CONDUCTOR VEH!CULD LIVIAND 
T 1 rans1 ono 0 .VO - v11cina ue1 M1Ca1ue ,. 02 TRABAJADDR 

c Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcatde(sa) 02 OFICIAL DE ENLACES CON LA CO 
c Confianza 91.01 02 - Oficlna del A!calde(sa) 02 OFICIAL OE PRENSA 
T 1 rans1 ono "'-"' - uucina ae1 Atca1ae1sa1 02 OFlCINISTA 
T Transitotio 91.05 02 Oficina del Alca1detsa) 02 OFICINISTA 
T Transitotio 91.05 02 - Oficina del Alcalde sa 02 TRABAJADOR 
c Confianza 91.01 03 - Finanzas 03 DIRECTOR DE FINANZAS 
R Reau!ar 91.01 03 - Finanzas 03 OFICIAL SISTEMA DE 
R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 OFICIAL PAGAOOR 
R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 AUXILIAR DE CONTABILIDAD 
R Regu!ar 91.01 03 - Flnanzas 03 JEFE DE CONTABILIDAO 
R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 SECRETARIAAOMINISTRATIVA 
R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 RECAUDADOR 
R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 AUXILIAR DE CONTABILIDAD 
R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 SECRET ARIA ADMINISTRATIVA 
R Reau!ar 91.01 03 - Flnanzas 03 AUXILIAR DE CDNTABILIDAD II 
R Reau!ar 91.01 03 - Finanzas 03 RECAUDADOR 
R Renu!ar 91.01 03 - Finanzas 03 AUXILIAR DE CDNTABILIDAD 
T Transitotio 91.05 03 - Finanzas 03 ADMINISTRADOR DE 
T Transilotio 91.05 03 - Finanzas 03 GUARDALMACEN 
T Transilorio 91.05 03 - Finanzas 03 RECAUDADORA 
T Transilorio 91.05 03 - Finanzas 03 OF!C. DE CONTRIBUCIONES 
T Transilorio 91.05 03 - Finanzas 03 PRE!NTERVENTORA 
T Transitotio 91.05 03 - Finanzas 03 JEFE DE RENTAS PUBLICAS 
T Transitotio 91.05 03 - Finanzas 03 Encaraada de la Pro( iedad 
T Transltotio 91.05 03 - Finanzas 03 Oficinista 
R Regular 91.01 04 - Obras Pliblicas 04 CARP!NTERO 
R Regular 91.01 04 - Obras Plibllcas 04 CARP!NTERO 
R Reaular 91.01 04 - Obras Pt'iblicas 04 CHOFER 
R Reou1ar 91.01 04 - Obras Pt'iblicas 04 CHOFER 
R Renular 91.01 04 - Obras Pt'iblicas 04 CONDUCTOR VEHICULO PESADO 
R Rei:iular 91.01 04 - Obras Pliblicas 04 CONDUCTOR VEHICULO PESAOO 
R Reaular 91.01 04 - Obras PUblicas 04 CODRD!NADOR DE RECICLAJE 
R Reoular 91.01 04 - Obras PUblicas 04 ENCARGADD DE FAC!UDADES MU 
R Regular 91.01 04 - Obras PUbf1cas 04 I ENCARGADD LR.C 
R Regular 91.01 04 - Obras PUblicas 04 I OFICINISTA 
R Regular 91.01 04 - Obras PUblicas 04 I OPERADOR EQUIPO PESADO 

INFORME DISTRIBUT!VO DE SUELDOS 
MUNICIP!O DE: GUAYANlLLA 

ANO FISCAL: 2020-2021 
CONFIANZA REGULAR Y TRANSITORIO 

-
Cant Sueldo Sueldo 

Meses 
Empl. Mensual Anual 

1 12 $ 638.40 $ 7,660.80 
1 12 $ 2,028.00 $ 24,336.00 
1 12 $ 1,616.00 $ 19,392.00 
1 12 $ 2,096.00 $ 25,152.00 
1 6 $ 2,096.00 $ 12,576.00 
1 12 $ 1,570.00 $ 18,840.00 
1 12 $ 3,038.00 $ 36,456.00 
1 12 $ 4,750.00 $ 57,000.00 
1 6 $ 1,535.00 $ 9,210.00 
1 12 $ 1,428.93 $ 17,147.16 
1 12 $ 2,015.00 $ 24,180.00 
1 6 $ 628.34 $ 3,770.04 
1 12 $ 2,004.00 $ 24,048.00 
1 12 $ 1,108.80 $ 13,305.60 
1 6 1,144.23 $ 6,865,38 
1 6 2,283.00 $ 13,698.00 
1 12 1,141.43 $ 13,697.16 
1 12 1,099.58 $ 13,194.96 
1 6 1,099.58 $ 6,597.48 
1 6 1,224.53 $ 7,347.18 
1 12 942.50 $ 11,310.00 
1 6 942.50 $ 5,655.00 
1 12 942.50 $ 11,310.00 
1 6 628.34 $ 3,770.04 
1 6 1,178.16 $ 7.068.96 
1 12 628.34 $ 7.540.08 
1 12 $ 2.413.00 $ 28,956.00 
1 12 1,761.00 $ 21,132.00 
1 12 942.50 $ 11,310.00 
1 12 1,205.00 $ 14,460.00 
1 12 628.34 $ 7,540.08 
1 12 $ 2,500.00 $ 30,000.00 
1 12 $ 1,356.13 $ 16,273.56 
1 12 $ 1,293.60 $ 15,523.20 
1 12 $ 1,490.53 $ 17,886.36 
1 12 $ 2,393.00 $ 28,716.00 
1 12 $ 1,283,33 $ 15,399.96 
1 12 $ 1,481.00 ' 17,772.00 
1 6 $ 1,443.86 $ 8,663.16 
1 12 $ 1,402.92 $ 16,835.04 
1 12 $ 1,599.73 $ 19,196.76 
1 12 $ 1,481.00 $ 17,772.00 
1 12 $ 1,401.86 $ 16,822.32 
1 12 $ 1,382.26 $ 16,587.12 
1 12 $ 993.20 $ 11,918.40 
1 12 $ 1,178.16 $ 14,137.92 
1 12 $ 1,680.00 $ 20,160.00 
1 12 $ 1,509.09 $ 18,109.08 
1 12 $ 2,079.00 $ 24,948.00 
1 12 $ 1,187.55 $ 14,250.60 
1 12 $ 628.34 $ 7,540.08 
1 12 1,260.93 $ 15,131.16 
1 12 1,124.63 $ 13.495.56 
1 12 1,159.20 $ 13,910.40 
1 12 1,159.20 $ 13,910.40 
1 12 1,099.58 $ 13,194.96 
1 12 1,099.58 $ 13,194.96 
1 12 1,443.86 $ 17,326.32 
1 12 1,173.90 $ 14,086.80 
1 12 1,490.53 $ 17,886.36 
1 12 1,325.57 $ 15,906.84 
1 12 1,159.20 $ 13,910.40 

1de4 

7.65% $100.00 

Seguro Apo rt. 
Social Plan 

$ 609.00 SI 
$ 1,884.65 SI 
$ 1,506.44 SI 
$ 1,947.08 SI 
$ 985.01 SI 
$ 1,464.21 SI 
$ 2,811.83 SI 
$ 4,360.50 SI 
$ 727.52 SI 
$ 1,334.71 SI 
$ 1,872.72 SI 
$ 311.36 NO 
$ 1,862.62 NO 
$ 1,040.83 NO 
$ 548.15 SI 
$ 1,070.85 SI 
$ 1,070.78 SI 
$ 1,032.36 SI 
$ 527.66 SI 
$ 585.01 SI 
$ 888.17 NO 
$ 455.56 NO 
$ 888.17 NO 
$ 311.36 NO 
$ 563.73 NO 
$ 599.77 NO 
$ 2,238.08 SI 
$ 1,639.55 SI 
$ 888.17 NO 
$ 1,129.14 NO 
$ 599.77 NO 
$ 2,317.95 SI 
$ 1,267.88 SI 
$ 1,210.47 SI 
$ 1,391.26 SI 
$ 2,219.72 SI 
$ 1,201.05 SI 
$ 1,382.51 SI 
$ 685.68 SI 
$ 1,310.83 SI 
$ 1,491.50 SI 
$ 1,382.51 SI 
$ 1,309.86 SI 
$ 1,291.86 NO 
$ 934.71 NO 
$ 1,104.50 NO 
$ 1,565.19 NO 
$ 1,408.29 NO 
$ 1,931.47 NO 
$ 1,113.12 NO 
$ 599.77 NO 
$ 1,180.48 SI 
$ 1,055.36 SI 
$ 1,087.10 SI 
$ 1,087.10 SI 
$ 1,032.36 SI 
$ 1,032.36 SI 
$ 1,348.41 SI 
$ 1,100,59 SI 
$ 1,391.26 SI 
$ 1,239.82 SI 
$ 1,087.10 SI 

$ 300.00 
Plan Mt'id!co Bono de Navldad 

Bono da 
Navidad a 

$ 1,200.00 SI $ 300.00 
$ 1,200.00 SI $ 300.00 
$ 1,200.00 SI $ 300.00 
$ 1,200.00 SI $ 300.00 
$ 600.00 SI $ 300.00 
$ 1,200.00 SI $ 300.00 
$ 1,200.00 SI $ 300.00 
$ 1,200.00 NO $ 
$ 600.00 SI $ 300.00 
$ 1,200.00 SI $ 300.00 
$ 1,200,00 SI $ 300.00 
$ SI $ 300.00 

$ SI $ 300.00 
$ SI $ 300.00 
$ 600.00 SI $ 300.00 
$ 600.00 SI $ 300.00 
$ 1,200.00 SI $ 300.00 
$ 1,200.00 SI $ 300,00 
$ 600.00 SI $ 300,00 
$ 600.00 SI $ 300.00 
$ SI $ 300.00 
$ SI $ 300.00 
$ SI $ 300.00 
$ SI $ 300.00 
$ SI $ 300.00 
$ SI $ 300.00 
$ 1,200.00 SI $ 300.00 
$ 1,200.00 SI $ 300.00 
$ SI $ 300.00 
$ SI $ 300.00 
$ SI $ 300.00 
$ 1,200.00 SI $ 300.00 
$ 1,200.00 SI $ 300.00 
$ 1,200.00 SI $ 300.00 
$ 1,200.00 SI $ 300.00 
$ 1,200.00 SI $ 300.00 
$ 1,200.00 SI $ 300.00 
$ 1,200.00 SI $ 300,00 
$ 600.00 SI $ 300.00 
$ 1,200.00 SI $ 300.00 
$ 1,200,00 SI $ 300.00 
$ 1,200,00 SI $ 300.00 
$ 1,200.00 SI $ 300.00 
$ SI $ 300.00 
$ SI $ 300.00 
$ SI $ 300.00 
$ - SI $ 300.00 
$ SI $ 300.00 
$ SI $ 300.00 
$ SI $ 300.00 
$ SI $ 300,00 
$ 1,200.00 SI $ 300.00 
$ 1,200.00 SI $ 300.00 
$ 1,200.00 SI $ 300.00 
$ 1,200.00 SI $ 300.00 
$ 1,200.00 SI $ 300.00 
$ 1,200.00 SI $ 300.00 
$ 1,200.00 SI $ 300.00 
$ 1,200.00 SI $ 300.00 
$ 1,200.00 SI $ 300.00 
$ 1,200.00 SI $ 300.00 
$ 1,200.00 SI $ 300.00 

$ 
Bono de Verano 

Bono de 
Verano a 

$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ -
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 

OGP-2M 
Rev. 6/febrern/2013 

TOTAL 

$ 9,769.80 
$ 27.720.65 
$ 22,398.44 
$ 28,599.08 
$ 14.461.01 
$ 21,804.21 
$ 40,767.83 

$ 62,560.50 
$ 10,837.52 
$ 19,981.87 
$ 27,552.72 
$ 4,381.40 

$ 26,210.62 
$ 14,646.43 
$ 8,313.53 

$ 15,668.85 
$ 16,267.94 
$ 15,727.32 
$ 8,025.14 
$ 8,832.19 
$ 12,498.17 

$ 6,410.56 
$ 12.498.17 
$ 4,381.40 
$ 7,932.69 
$ 8,439.85 

$ 32,694.08 
$ 24,271.55 
$ 12.498.17 

$ 15,889.14 
$ 8,439.85 
$ 33,817.95 
$ 19,041.44 
$ 18,233.67 
$ 20,777 .62 
$ 32.435.72 
$ 18,101.01 
$ 20,654.51 
$ 10,248.84 
$ 19,645.87 
$ 22,188.26 
$ 20,654.51 
$ 19,632.18 
$ 18.178.98 
$ 13,153.11 
$ 15,542.42 
$ 22,025.19 
$ 19,817.37 
$ 27.179.47 
$ 15,663.72 
$ 8,439,85 

$ 17,811.64 
$ 16,050.92 
$ 16,497.50 
$ 16,497.50 
$ 15,727.32 
$ 15,727.32 
$ 20,174.73 
$ 16,687.39 
$ 20,777.62 
$ 18,646.66 
$ 16.497.50 



:, •. ' •••. · •. •· ' .... ,~.· .•.. GOBJERNO DE l'_l}.fRTO RICQ 
, Oficmd de G~f~nc•<> y Pr"~"pu~sto 

Nlim. 
Sub. 

Cat. 
Desc, Num. de 

Departamento do Prog, ActJv. -Tltulo de! Puesto 
Categoria Cuenta Dpto. 

Prog. 

R Regular 91.01 04- Obras PUb!icas 04 OPERADOR EQU!PO PESADO 

R Regular 91.01 04 Obras PUblicas 04 OPERADOR EQUIPO PESADO 

R Regular 91.01 04 - Obras PUbllcas 04 OPERADOR EQUIPO PESADO 

R Regular 91.01 04 - Obras PUblicas 04 OPERADOR EQUIPO PESADO 

R Regular 91.01 04 - Obras PUblicas 04 SUB DIRECTOR CONTROL AMBIENT 

R Regular 91.01 04' Obras PUblicas 04 SUPERVISOR DE TRABAJADORES 

R Regular 91.01 04 - Obras PUblicas 04 SUPERVISOR DE TRABAJADORES 

R Regular 91.01 04 - Obras PUbltcas 04 SUPERVISOR DE TRABAJADORES 

R Reoular 91.01 04 - Obras PUblicas 04 TRABAJADOR 

R Regular 91.01 04 - Obras PUblicas 04 TRABAJAOOR 

R Regular 91.01 04 - Obras PUb!icas 04 TRABAJAOOR 

R Reoular 91.01 04 - Obras Pliblicas 04 TRABAJADOR 

R Reoular 91.01 04 - Obras PUbllcas 04 TRABAJADOR 

R Renular 91.01 04 - Obras PUblicas 04 TRABAJAOOR 

R Reqular 91.01 04 - Obras PUblicas 04 TRABAJAOOR 

R Reaular 91.01 04 - Obras PUblicas 04 TRABAJAOOR 

R Regular 91.01 04 - Obras Plibticas 04 TRABAJADOR 

R Regular 91.01 04 Obras PUblicas 04 TRABAJADOR 

R Regular 91.01 04 Obras PUblicas 04 TRABAJADOR 

R Regular 91.01 04 - Obras PUblicas 04 TRABAJADOR 

R Regular 91.01 04 - Obras PUblicas 04 TRABAJADOR 

R Reaular 91.01 04 - Obras PUb!icas 04 TRABAJAOOR 

R Regular 91.01 04 - Obras PUblicas 04 TRABAJADOR 

R Reqular 91.01 04 - Obras PUblicas 04 TRABAJAOOR 

T Transitor1o 91.05 04 - Obras PUblicas 04 CARP!NTERO 

T Transitor1o 91.05 04 - Obras PUblicas 04 CONDUCTOR DE VEHICULO PESAD 

T Transilor1o 91.05 04 - Obras PUblicas 04 CONDUCTOR VEHICULO PESADO 

T Transl\or1o 91.05 04' Obras Pliblicas 04 ENTRENADOR DE GIMNAS!O 

T Transitor1o 91.05 04- Obras Pliblicas 04 OF!ClAL ADMINlSTRATIVO 

T Transitor1o 91.05 04 Obras PUbllcas 04 OFICIAL ADM!NISTRATIVO 

T Transitorto 91.05 04 - Obras PUbllcas 04 OPERADOR EQUIPO PESADO 

T Transitorto 91.05 04 - Obras PUblicas 04 SUPERVISOR DE TRABAJADORES 

T Transitor1o 91.05 04 - Obras PUb!icas 04 SUPERVISOR DE TRABAJAOORES 

T Transi\or1o 91.05 04 - Obras Pliblicas 04 SUPERVISOR DE TRABAJADORES 

T Transitor1o 91.05 04 - Obras PUbl!cas 04 TRABAJADOR 

T Transitor1o 91.05 04 - Obras Pliblicas 04 TRABAJADOR 

T Transitor1o 91.05 04 - Obras PUblicas 04 TRABAJADOR 

T Transilor1o 91.05 04 - Obras PUblicas 04 TRABAJADOR 

T Transitor1o 91.05 04 - Obras Plib!icas 04 TRABAJADOR 

T Transitor1o 91.05 04 Obras PUblicas 04 TRABAJADOR 

T Transitorio 91.05 04 - Obras PUbllcas 04 TRABAJADOR 

T Transitorio 91.05 04 - Obras PUblicas 04 TRABAJADOR 

T Transilorio 91.05 04 - Obras PUblicas 04 TRABAJADOR 

T Transilorio 91.05 04 - Obras PUblicas 04 TRABAJADOR 

T Transitorio 91.05 04 - Obras Pliblicas 04 TRABAJADOR 

T Transitorio 91.05 04 - Obras PUblicas 04 TRABAJADOR 

T Transitorio 91.05 04 - Obras PUblicas 04 TRABAJADOR 

T Transitorto 91.05 04 - Obras PUblicas 04 TRABAJADOR 

T Trans!lorto 91.05 04 - Obras PUblicas 04 TRABAJADOR 

T Transitorio 91.05 04- Obras PUblicas 04 TRABAJADOR 

T Transitorio 91.05 04- Obras Pliblicas 04 TRABAJADOR 

T Transitorio 91.05 04 Obras PUblicas 04 TRABAJADOR 

T Transitorio 91.05 04 Obras PUbllcas 04 TRABAJADOR 

T Transitorio 91.05 04 - Obras PUblicas 04 TRABAJADOR 

T Trans!torio 91.05 04 - Obras PUblicas 04 TRABAJADOR 

T Transitorio 91.05 04 - Obras Pliblicas 04 TRABAJADOR 

T Transitorio 91.05 04 - Obras Pliblicas 04 TRABAJADOR 

T Transilorio 91.05 04 - Obras Pliblicas 04 TRABAJADOR 

T Transilorio 91.05 04 - Obras PUblicas 04 TRABAJADOR 

T Transitorio 91.05 04 - Obras PUblicas 04 TRABAJADOR 

T Transilorio 91.05 04 - Obras PUblicas 04 TRABAJADOR 

T Transilorto 91.05 04 - Obras Pliblicas 04 TRABAJADOR 

INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS 
MUNICIPIO DE: GUAYANILLA 

ANO FISCAL: 2020-2021 
CONFIANZA REGULAR Y TRANSITORIO 

Cant. Sueldo Suetdo 
Meses 

Empl. Mensual Anual 
' 

1 12 1,322.53 $ 15,870.36 
1 12 1,099.58 $ 13,194.96 
1 12 1,159.20 $ 13,910.40 
1 12 1,159.20 $ 13,910.40 
1 12 1,945.99 $ 23,351.88 
1 12 1,388.80 $ 16,665.60 
1 12 1,322.53 $ 15,870.36 
1 6 1,322.53 $ 7,935.18 
1 6 1.099.58 $ 6,597.48 
1 6 1,159.20 $ 6,955.20 
1 6 1,099.58 $ 6,597.48 
1 6 1,099.58 $ 6,597.48 
1 6 1,099.58 $ 6,597.48 
1 6 1,159.20 $ 6,955.20 
1 6 1,099.58 $ 6,597.48 
1 6 1,099.58 $ 6,597.48 
1 6 1,099.58 $ 6,597.48 
1 6 1,099.58 $ 6,597.48 
1 6 1,099.58 $ 6,597.48 
1 6 1,099.58 $ 6,597.48 
1 6 1,099.58 $ 6,597.48 
1 6 1,099.58 $ 6,597.48 
1 12 1,099.58 $ 13,194.96 
1 12 1,099.58 $ 13,194.96 
1 12 964.60 $ 11,575.20 
1 12 628.34 $ 7.540.08 
1 12 942.50 $ 11,310.00 
1 12 1,099.58 $ 13,194.96 
1 12 2,300.00 $ 27,600.00 
1 12 1,381.68 $ 16,580.16 
1 12 993.20 $ 11,918.40 
1 12 1,388.80 $ 16,665.60 
1 12 1,547.00 $ 18,564.00 
1 12 1,160.25 $ 13,923.00 
1 12 942.50 $ 11,310.00 
1 12 942.50 $ 11,310.00 
1 12 628.34 $ 7,540.08 
1 12 628.34 $ 7,540.08 
1 12 628.34 $ 7,540.08 
1 12 1,099.58 $ 13,194.96 
1 12 942.50 $ 11,310.00 
1 12 942.50 $ 11,310.00 
1 12 628.34 $ 7,540.08 
1 12 628.34 $ 7,540.08 
1 12 628.34 $ 7,540.08 
1 12 942.50 $ 11,310.00 
1 6 628.34 $ 3,770.04 
1 6 628.34 $ 3,770.04 
1 6 628.34 $ 3,770.04 
1 6 628.34 $ 3,770.04 
1 6 628.34 $ 3,770.04 
1 12 628.34 $ 7,540.08 
1 12 628.34 $ 7,540.08 
1 12 628.34 $ 7,540.08 
1 12 942.50 $ 11,310.00 
1 12 628.40 $ 7,540.80 
1 12 628.34 $ 7,540.08 
1 12 942.50 $ 11,310.00 
1 12 942.50 $ 11,310.00 
1 12 628.34 $ 7,540.08 
1 12 628.34 $ 7,540.08 
1 12 628.34 $ 7,540.08 

2 de4 

7.65% 

Segura 
Socia I 

$ 1,237.03 
$ 1,032.36 
$ 1,087.10 
$ 1,087.10 
$ 1,809.37 
$ 1,297.87 
$ 1,237.03 
$ 629.99 
$ 527.66 
$ 555.02 
$ 527.66 
$ 527.66 
$ 527.66 
$ 555.02 
$ 527.66 
$ 527.66 
$ 527.66 
$ 527.66 
$ 527.66 
$ 527.66 
$ 527.66 
$ 527.66 
$ 1,032.36 
$ 1,032.36 
$ 908.45 
$ 599.77 
$ 888.17 
$ 1,032.36 
$ 2,134.35 
$ 1,291.33 
$ 934.71 
$ 1,297.87 
$ 1,443.10 
$ 1,088.06 
$ 888.17 
$ 888.17 
$ 599.77 
$ 599.77 
$ 599.77 
$ 1,032.36 
$ 888.17 
$ 888.17 
$ 599.77 
$ 599.77 
$ 599.77 
$ 888.17 
$ 311.36 
$ 311.36 
$ 311.36 
$ 311.36 
$ 311.36 
$ 599.77 
$ 599.77 
$ 599.77 
$ 888.17 
$ 599.82 
$ 599.77 
$ 888.17 
$ 888.17 
$ 599.77 
$ 599.77 
$ 599.77 

OGP-2M 
Rev. 6/febrero/20111 

$ 100.00 $ 300.00 $ -
Plan Medico Bono de Navidad Bono de Verano TOTAL 

Apo rt. Bono de Bono de 
Plan NavJdad a Verano a 

SI $ 1.200.00 SI $ 300.00 $ $ 18,607.39 
SI $ 1,200.00 SI $ 300.00 $ $ 15,727.32 
SI $ 1,200.00 SI $ 300.00 $ $ 16,497.50 
SI $ 1,200.00 SI $ 300.00 $ $ 16,497.50 
SI $ 1,200.00 SI $ 300.00 $ $ 26,661.25 
SI $ 1,200.00 SI $ 300.00 $ $ 19,463.47 
SI $ 1,200.00 SI $ 300.00 $ $ 18,607.39 
SI $ 600.00 SI $ 300.00 $ $ 9,465.17 
SI $ 600.00 SI $ 300.00 $ $ 8,025.14 
SI $ 600.00 SI $ 300.00 $ $ 8,410.22 
SI $ 600.00 SI $ 300.00 $ ' $ 8,025.14 
SI $ 600.00 SI $ 300.00 $ $ 8,025.14 
SI $ 600.00 SI $ 300.00 $ $ 8,025.14 
SI $ 600.00 SI $ 300.00 $ $ 8,410.22 
SI $ 600.00 SI $ 300.00 $ $ 8,025.14 
SI $ 600.00 SI $ 300.00 $ $ 8,025.14 
SI $ 600.00 SI $ 300.00 $ $ 8,025.14 
SI $ 600.00 SI $ 300.00 $ $ 8,025.14 
SI $ 600.00 SI $ 300.00 $ $ 8,025.14 
SI $ 600.00 SI $ 300.00 $ $ 8,025.14 
SI $ 600.00 SI $ 300.00 $ $ 8,025.14 
SI $ 600.00 SI $ 300.00 $ $ 8,025.14 
SI $ 1,200.00 SI $ 300.00 $ $ 15,727.32 
SI $ 1,200.00 SI $ 300.00 $ $ 15,727.32 

NO $ SI $ 300.00 $ $ 12,783.65 
NO $ SI $ 300.00 $ $ 8,439.85 
NO $ SI $ 300.00 $ $ 12,498.17 
NO $ SI $ 300.00 $ $ 14,527.32 
NO $ SI $ 300.00 $ $ 30,034.35 
NO $ SI $ 300.00 $ $ 18,171.49 
NO ' SI $ 300.00 $ $ 13,153.11 
NO $ SI $ 300.00 $ $ 18,263.47 
NO $ SI $ 300.00 $ $ 20,307.10 
NO $ SI $ 300.00 $ $ 15,311.06 
NO $ SI $ 300.00 $ $ 12,498.17 
NO $ SI $ 300.00 $ $ 12,498.17 
NO $ SI $ 300.00 $ $ 8,439.85 
NO $ SI $ 300.00 $ $ 8,439.85 
NO $ ' SI $ 300.00 $ $ 8,439.85 
NO $ SI $ 300.00 $ $ 14,527.32 
NO $ SI ' 300.00 $ $ 12,498.17 
NO $ SI ' 300.00 $ $ 12,498.17 
NO $ SI $ 300.00 $ $ 8,439.85 
NO $ SI $ 300.00 $ $ 8,439.85 
NO $ SI $ 300.00 $ ' $ 8,439.85 
NO $ SI $ 300.00 $ ' $ 12,498.17 
NO $ SI $ 300.00 $ $ 4,381.40 
NO $ SI $ 300.00 $ $ 4,381.40 
NO $ SI $ 300.00 $ $ 4,381.40 
NO $ SI $ 300.00 $ $ 4,381.40 
NO $ SI $ 300.00 $ $ 4,381.40 
NO $ SI $ 300.00 $ $ B,439.85 
NO $ SI $ 300.00 $ $ B,439.85 
NO $ SI $ 300.00 $ $ 8,439.85 
NO $ SI $ 300.00 $ $ 12,498.17 
NO $ SI $ 300.00 $ $ 8,440.62 
NO $ SI $ 300.00 $ $ 8,439.85 
NO $ SI $ 300.00 $ $ 12,498.17 
NO $ SI $ 300.00 $ $ 12,498.17 
NO $ SI $ 300.00 $ $ 8,439.85 
NO $ SI $ 300.00 $ $ 8,439.85 
NO $ SI $ 300.00 $ $ 8,439.85 



;, •. -· "'.'":.·:.-, Q_O_BfERNO [LE PUEgTo ~ICO 
~ , Ofic""' de G.,r.,ric«> y Pr<>~opue<to .... 

oesc, Num. de 
NUm. 

Sub. 
Cat. Departamento de Prog. Acllv, Tltulo del Puesto 

Categoria Cuenta 
Dpto. 

Prog. 
. 

T Transitorio 91.05 04 - Obras PUblicas 04 TRABAJADOR 
T Transitorio 91.05 04 - Obras PUbflcas 04 TRABAJADOR 
T Transitorio 91.05 04 - Obras PUblicas 04 TRABAJADOR 
T Transitorio 91.05 04 - Obras Plrblicas 04 TRABAJADOR 
T Transitorio 91.05 04 - Obras Plrblicas 04 TRABAJADOR 
T Transitorio 91.05 04 - Obras Plrblicas 04 TRABAJADOR 
T Transitorio 91.05 04 - Obras PUbficas 04 TRABAJADOR 
T Transitorio 91.05 04 - Obras Plrblicas 04 TRABAJADOR 
T Transitorio 91.05 04 - Obras PUblicas 04 TRABAJAOOR 
T Transitorio 91.05 04 - Obras PUb!icas 04 TRABAJADOR 
R Regular 91.01 06 - Oficina Municioal Maneio de 06 SUPERVISOR DE TRABAJADORES 
R Regular 91.01 06 - Oficina Municinal Manejo de 06 CONDUCTOR VEHICULO PESADO 
R Regular 91.01 06 - Oficina Municipal Maneio de 06 TRABAJADOR 
R Regular 91.01 06- Oficina Municioal Maneiode 06 DIRECTOR MANEJO EMERGENCIA 
R Regular 91.01 06 - Oficina Municioal Maneio de 06 OFICJAL DE BUSQUEDA Y RESCAT 
R ReouJar 91.01 06 - Oficina Municinal Maneio de 06 TRABAJADOR 
R Regular 91.01 06 Oficina Municipal Maneio de 06 TRABAJADOR 
R ReQular 91.01 06- Oficina Municioaf Manelo de 06 OPERADOR EQUIPO PESADO 
R Reoular 91.01 06 - Oficina Municioal Manejo de 06 SECRETARIAADMINISTRATIVA 
T Transitorio 91.05 06 - Oficina Municioal Manejo de 06 OFICINISTA 
T Transitorio 91.05 06 - Oficlna Munlcinal Manejo de 06 OFICINISTA 
T Transftorio 91.05 06 - Oficina Municipal Maneio de 06 TRABAJADOR 
T Transitorio 91.05 06 - Oficina Municioa! Maneio de 06 TRABAJADOR 
T Transitorio 91.05 06- Oflcina Municloal Maneio de 06 OFICINJSTA 
T Transitorio 91.05 06- Oficina Municinal Mane·o de 06 SUPERVISOR DE TRABAJADORES 
T Transitorio 91.05 06 Oficina Municipal Mane ·ode 06 CONDUCTOR VEHICULO PESADO 
T 1rans1tono '""" - ur1c1na MUrnc1pa1 wiane o oe 06 TRABAJADOR 
T 1 rans1 ono """' - uncma MUmc1pai Mane ooe 06 OF!CINISTA 
T 1rans1tono "1.UO - v1IClna MUOIC!pal Mane ooe 06 OFICINISTA 
c Confianza 91.01 07 - Guardia Municina1 07 COMISIONADO/AYUDANTE ESPECIP 
R ReQu!ar 91.01 07 - Guardia Municipal 07 POLICIA MUNICIPAL 
R Reaular 91 .01 07 - Guardia Municioal 07 POLICJA MUNICIPAL 
R Regular 91.01 07 - Guardia Municioa! 07 POLICIA MUNICIPAL 
R Regular 91.01 07 - Guardia Municinal 07 POLICIA MUNICIPAL 
R Regular 91 .01 07 - Guardia Municipal 07 POLIC!A MUNICIPAL 
R Regular 91.01 07 - Guardia Municioaf 07 POLICIA MUNICIPAL 
R Regular 91.01 07 - Guardia Municioal 07 TENIENTE 
R Reoular 91.01 07 Guardia Municiria! 07 SARGENTO 
R Regular 91.01 07 - Guardia Municinal 07 CAPITAN 
R Reqular 91 .01 07 - Guardia Municipal 07 SARGENTO 
R Reoular 91.01 07 - Guardia MuniciDal 07 TENIENTE 
R Reoular 91.01 07 - Guardia Municioal 07 GUARDIAN 
R Renular 91.01 07 - Guardia Municina! 07 GUARDIAN 
R Reqular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 POLICIA MUNICIPAL 
R Regular 91 .01 07 - Guardia Municioal 07 SARGENTO 
R Regular 91.01 07 - Guardia Munlcioaf 07 POLICIA MUNICIPAL 
R Regular 91.01 07 - Guardia Municinal 07 POLICIA MUNICIPAL 
R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 POUCIA MUNICIPAL 
R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 POLICIA MUNICIPAL 
R Reoular 91.01 07 Guardia Municioal 07 POLICIA MUNICIPAL 
R Reaular 91.01 07- Guardia Municina! 07 GUARDIAN 
R Regular 91.01 07 - Guardia Municinal 07 POLICIA MUNICIPAL 
R Reaular 91.01 07- Guardia Municioal 07 POUCIA MUNICIPAL 
R Reoular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 SECRETARIAADMIN!STRATIVA 
R Reoular 91.01 07 - Guardia Municinal 07 POLICIA MUNICIPAL 
T 1ransi"'no »1.uv "' - Guaro1a 1v1Unlc1pa1 07 GUARDIAN 
T 1 rans1 ono 111.v;:i U/ l:JUarula w1urnc1pa1 07 OFJCIAL ADM!NISTRADOR 
T 1rans1 ono ".oo .., , - 0uar( la MUn1Clp81 07 GUARDIAN 
T Transitorio 91.05 07 - Guardia Munfcioal 07 GUARDIAN 
T Transitorio 91.05 07 - Guardia Municinal 07 GUARDIAN 
T Transitorio 91.05 07 - Guardia Municipal 07 GUARDIAN 
T Transitorio 91.05 07 - Guardia Municioal 07 GUARDIAN 

INFORME D!STRIBUTIVO DE SUELDOS 
MUNICIPIO DE; GUAYANILLA 

ANO FISCAL: 2020-2021 
CONFIANZA REGULAR Y TRANSITORIO 

Cant. sue!do Sue/do 
Meses 

Empl. Mensuat Anual 

1 12 942.50 $ 11,310.00 
1 12 628.34 $ 7,540.08 
1 12 1,178.16 $ 14,137.92 
1 12 942.50 $ 11,310.00 
1 12 628.34 $ 7,540.08 
1 12 628.34 $ 7,540.08 
1 12 942.50 $ 11,310.00 
1 12 628.34 $ 7 ,540.08 
1 12 628.34 $ 7,540.08 
1 12 628.34 $ 7,540.08 
1 12 1,547.00 $ 18,564.00 
1 12 1.226.00 $ 14,712.00 
1 12 1,099.58 $ 13,194.96 
1 12 2,230.00 $ 26,760.00 
1 12 1,178.16 $ 14, 137.92 
1 12 1,133.03 $ 13,596.36 
1 12 1,099.58 $ 13,194.96 
1 12 1,322.53 $ 15,870.36 
1 12 1,375.00 $ 16,500.00 
1 6 1,178.16 $ 7,068.96 
1 6 1,178.16 $ 7,068.96 
1 6 942.50 $ 5,655.00 
1 6 942.50 $ 5,655.00 
1 6 1,178.16 $ 7,068.96 
1 6 1,617.00 $ 9,702.00 
1 12 1,099.58 $ 13,194.96 
1 6 628.34 $ ;;s,770.04 
1 12 1,178.16 $ 14,137.92 
1 12 1,178.16 $ 14,137.92 
1 12 2,399.00 $ 28,788.00 
1 6 1,304.00 $ 7,824.00 
1 6 1,304.00 $ 7,824.00 
1 6 1,304.00 $ 7,824.00 
1 6 1.304.00 $ 7,824.00 
1 12 1,304.00 $ 15,648.00 
1 12 1,266.00 $ 15,192.00 
1 6 1,572.00 $ 9,432.00 
1 6 1,441.00 $ 8,646.00 
1 12 1,769.00 $ 21,228.00 
1 12 1,441.00 $ 17,292.00 
1 12 1,712.00 $ 20,544.00 
1 12 1,178.16 $ 14,137.92 
1 12 1,178.16 $ 14,137.92 
1 12 1,343.00 $ 16,116.00 
1 12 1,441.00 $ 17,292.00 
1 12 1,557.00 $ 18,684.00 
1 12 1,304.00 $ 15,648.00 
1 12 1,557.00 $ 18,684.00 
1 12 1,266.00 $ 15,192.00 
1 12 1,304.00 $ 15,648.00 
1 12 1,178.16 $ 14,137.92 
1 12 1,266.00 $ 15,192.00 
1 12 1,266.00 $ 15,192.00 
1 12 2,027.00 $ 24,324.00 
1 12 1,304.00 $ 15,648.00 
1 12 1,178.16 $ 14,137.92 
1 12 662.40 $ / ,948.80 
1 12 1.178.16 $ 14,137.92 
1 6 1,178.16 $ 7,068.96 
1 6 1,178.16 $ 7,068.96 
1 12 1,178.16 $ 14,137.92 
1 12 1,178.16 $ 14,137.92 

3 de 4 

7.55% 

Seguro 
Social 

$ 888.17 
$ 599.77 
$ 1.104.50 
$ 888.17 
$ 599.77 
$ 599.77 
$ 888.17 
$ 599.77 
$ 599.77 

' 599.77 
$ 1.443.10 
$ 1,148.42 
$ 1,032.36 
$ 2,070.09 
$ 1.104.50 
$ 1.063.07 
$ 1.032.36 
$ 1,237.03 
$ 1,285.20 
$ 563.73 
$ 563.73 
$ 455.56 
$ 455.56 
$ 563.73 
$ 765.15 
$ 1,032.36 
$ 311.36 
$ 1,104.50 
$ 1,104.50 
$ 2,22523 
$ 621.49 
$ 621.49 
$ 621.49 
$ 621.49 
$ 1,220.02 
$ 1,185.14 
$ 744.50 
$ 684.37 
$ 1,646.89 
$ 1,345.79 
$ 1,594.57 
$ 1,104.50 
$ 1,104.50 
$ 1,255.82 
$ 1,345.79 
$ 1.452.28 
$ 1.220.02 
$ 1,452.28 
$ 1,185.14 
$ 1,220.02 
$ 1,104.50 
$ 1,185.14 
$ 1,185.14 
$ 1,883.74 
$ 1,220.02 
$ 1.104.50 
$ 631.03 
$ 1,104.50 
$ 563.73 
$ 563.73 
$ 1,104.50 
$ 1,104.50 

$ 100.00 $ 300.00 
Plan Medico 

A port. Bonoda 
Plan Nav!dad a 
NO $ SI 
NO $ SI 
NO $ SI 
NO $ SI 
NO $ SI 
NO $ SI 
NO $ SI 
NO $ SI 
NO $ SI 
NO $ SI 
SI $ 1,200.00 SI 
SI $ 1.200.00 SI 
SI $ 1,200.00 SI 
SI $ 1,200.00 SI 
SI $ 1,200.00 SI 
SI $ 1,200.00 SI 
SI $ 1,200.00 SI 
SI $ 1,200.00 SI 
SI $ 1,200.00 SI 

NO $ SI 
NO $ SI 
NO $ SI 
NO $ SI 
NO $ SI 
NO $ SI 
NO $ SI 
NO $ SI 
NO $ SI 
NO $ SI 
SI $ 1,200.00 SI 
SI $ 600.00 SI 
SI $ 600.00 SI 
SI $ 600.00 SI 
SI $ 600.00 SI 
SI $ 1,200.00 SI 
SI $ 1,200.00 SI 
SI $ 600.00 SI 
SI $ 600.00 SI 
SI $ 1,200.00 SI 
SI $ 1,200.00 SI 
SI $ 1,200.00 SI 
SI $ 1,200.00 SI 
SI $ 1.200.00 SI 
SI $ 1,200.00 SI 
SI $ 1,200.00 SI 
SI $ 1,200.00 SI 
SI $ 1,200.00 SI 
SI $ 1,200.00 SI 
SI $ 1,200.00 SI 
SI $ 1,200.00 SI 
SI $ 1,200.00 SI 
SI $ 1,200.00 SI 
SI $ 1,200.00 SI 
SI $ 1,200.00 SI 
SI $ 1,200.00 SI 

NO $ SI 
NO $ SI 
NO $ SI 
NO $ SI 
NO $ SI 
NO $ SI 
NO $ SI 

$ 
Bono de Navldad 

Bono de 
Verano a 

$ 300.00 
$ 300.00 
$ 300.00 
$ 300.00 
$ 300.00 
$ 300.00 
$ 300.00 
$ 300.00 

' 300.00 
$ 300.00 
$ 300.00 
$ 300.00 
$ 300.00 
$ 300.00 
$ 300.00 
$ 300.00 
$ 300.00 
$ 300.00 
$ 300.00 
$ 300.00 
$ 300.00 
$ 300.00 
$ 300.00 
$ 300.00 
$ 300.00 
$ 300.00 
$ 300.00 
$ 300.00 
$ 300.00 
$ 300.00 
$ 300.00 
$ 300.00 
$ 300.00 
$ 300.00 
$ 300.00 
$ 300.00 
$ 300.00 
$ 300.00 
$ 300.00 
$ 300.00 
$ 300.00 
$ 300.00 
$ 300.00 
$ 300.00 
$ 300.00 
$ 300.00 
$ 300.00 
$ 300.00 
$ 300.00 
$ 300.00 
$ 300.00 
$ 300.00 
$ 300.00 
$ 300.00 
$ 300.00 
$ 300.00 
$ 300.00 
$ 300.00 
$ 300.00 
$ 300.00 
$ 300.00 
$ 300.00 

Bono de Verano 

$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 

OGP-2M 
Rav. 6/febraro/2018 

TOTAL 

$ 12.498.17 
$ 8.439,85 
$ 15,542.42 
$ 12,498.17 
$ 8.439.85 
$ 8.439.85 
$ 12.498.17 
$ 8,439.85 
$ 8,439.85 
$ 8,439.85 
$ 21,507.10 
$ 17,360.42 
$ 15,727.32 
$ 30,330.09 
$ 16,742.42 
$ 16,159.43 
$ 15.727.32 
$ 18,607.39 
$ 19,285.20 
$ 7,932.69 
$ 7,932.69 
$ 6,410.56 
$ 6.410.56 
$ 7,932.69 
$ 10,767.15 
$ 14,527.32 
$ 4,381.40 
$ 15,542.42 
$ 15,542.42 

$ 32,513.23 
$ 9,345.49 
$ 9,345.49 
$ 9,345.49 
$ 9,345.49 
$ 18,368.02 
$ 17,877.14 
$ 11,076.50 
$ 10,230.37 
$ 24,374.89 
$ 20,137.79 
$ 23,638.57 
$ 16,742.42 
$ 16,742.42 
$ 18,871.82 
$ 20,137.79 
$ 21,636.28 
$ 18,368.02 
$ 21,636.28 
$ 17,877.14 
$ 18,368.02 
$ 16,742.42 
$ 17,877.14 
$ 17,877.14 
$ 27,707.74 
$ 18,368.02 
$ 15,542.42 
$ 8,879.83 
$ 15,542.42 
$ 7,932.69 
$ 7,932.69 
$ 15,542.42 
$ 15,542.42 



GOBIF.RNO DE PUERTO RICO 
Oficir><i de Ger<Hldil y Pre;upu~;to 

Desc. Num. de 
NUm. 

Sub. 
Cat. 

Cuenta 
Departamento .. Prog • Prog, 

Actlv. Titulo de! Puesto 
Categorfa Dpto. 

T I 1 ransnono 01. - l: uan: la Municipal 07 TRABAJADOR 

T Transitorio 91.05 07 - Guardia Municfnal 07 GUARDIAN 

T Transitorio 91.05 07 - Guardia Municfoal 07 TECNICO AUTOMOTRIZ 

T I rans1tono i::ll.Utl - l: uarc 1a Mun1c1pa1 07 OF!CINISTA 

T Transitorio 91.05 07 - Guardia Municlnal 07 GUARDIAN 

T Transitorio 91.05 07 - Guardia Municinal 07 GUARDIAN 

T Transitorio 91.05 07 - Guardia Municloal 07 GUARDIAN 

T Transitorio 91.05 07 - Guardia Municioal 07 GUARDIAN 
c 1 1...oni1anza "·"' -1-'ecursos Humanos 08 D!RECTORA DE RECURSOS HUMAN 

R Reaular 91.01 08 Recurses Humanos 08 OF!CINISTA 

R Regular 91.01 08 Recurses Humanos 08 OF!CINISTA 

R Regular 91.01 08 Recurses Humanes 08 OFICIAL DE NOMINA 

R Regular 91.01 08 Recurses Humanes 08 ENCARGADO ASIS 
R Kegwar , .. v, - n.ecursos numanos 08 ENCARGADO ASIS 

R Regular 91.01 08 - Recursos Humanos 08 OF!CINISTA MECANOGRAFA 

R Reaular 91.01 08 - Recursos Humanos 08 SECRET ARIA ADMINISTRATIVA 

R n.egular "·"' - Kecurses Humanos 08 OFICIAL DE PROPIEOAD Y SEG. PUBUCl 

T 1 rans1tono '1.UO - Hecursos Humanos 08 OF!CINISTA 

T Transitorio 91.05 OB - Recursos Humanas 08 OF!CINISTA 

T 1 rans1tono "·"' - Hecursos numanos 08 TRABAJADOR 

T 1 rans1 ono 'rn' - Kecursos Humanos 08 Auxiliar de Salud y Serv. Al Hogar 

T 1 rans1 ono '1.Uo - Kecursos Humanos 08 Oficinista 

R Regular 91.01 09 Recreaci6n y Departes 09 TRABAJADOR 
R Keguiar ,, "' - Kecreac1on y uepones 09 SUB-DIRECTOR DE RECRACION Y DEPO 

R Regular 91.01 09 Recreaci6n v Deoortes 09 OF!CINISTA 
R r«egu1ar "·"' - Kecreac1on y uepones 09 CONSERJE 

R Reaular 91.01 09 - Recreaci6n v Denortes 09 OF!CINISTA 

T Transitorio 91.05 09 - Recreaci6n y Denortes 09 TRABAJADOR 

T 1 ransi ono l;ll.UO - Kecreac1on y ueportes 09 ENTRENADOR DE GIMNAS!O 

T Transllorio 91.05 09 - Recreaci6n v Deoortes 09 COORDINADOR AC.R 

T • 1 rans1tono 91.UO - Kecreac1on y ueportes 09 LIDER RECREAT!VO 

T ' 1 ransi ono >Jl,V"' - r«ecreac1on y ueportes 09 LIDER RECREAT!VO 
T , iransnono ... - H:ecreac1on y uepones 09 LIDER RECREAT!VO 

T Transilorio 91.05 09 Recreaci6n y Oeoortes 09 TRABAJADOR 

c : ..,on 1anza i::ll.Ul - Kecreac1en y uepones 09 DIRECTOR DE RECREACION Y DEPOR 

c i <.-on iaoza '11.UI , ,, - uecre aria MUnlClpal 19 I SECRET ARIA MUNICIPAL 

R Reaufar 91.01 19 - Secretaria Municfnal 19 I TRABAJADOR 

R Reau!ar 91.01 19 - Secretaria Municioal 19 ADMINISTRADOR DE DOCUMENTO 

R Renu!ar 91.01 19 - Secretaria Munfcloal 19 TRABAJADOR 

R Rei:iu!ar 91.01 19 - Secretaria Munfclnal 19 TRABAJADOR 

R Reaular 91.01 19 - Secretaria Municinal 19 ENCARGADO C.F.R 

R Reaular 91.01 19 - Secrelarla Municioal 19 SECRET ARIA ADMINISTRATIVA 

T Transilorio 91.05 19 - Secrelaria Municioal 19 TRABAJADOR 

T ; 1ransnono 91. 11 \J - ::;ecretaria Mumc1pa1 19 OFICINISTA 

T i 1rans11ono , .. 1 ·~ - ;::.ecretaria w1umc1pa\ 19 TRABAJADOR 

T 1rans11ono "<.VO 1 1"" - ;::.ecremria 1V1umc1pai 19 TRABAJADOR 

T I ransuono ''·"' 1 ·1"" - ~ecremria Mumcrpai 19 SECRETARIAADMINISTRAT1VA 

c Conflanza 91.01 21 -Auditorfa lntema 21 AUDITOR INTERNO 

c Conflanza 91.01 46 - Secretaria de lnfraestructura, 46 SUB DIRECTOR DE TRANSPORTE 

R Regular 91.01 46 - Secretarla de lnfraestructura, 46 CONDUCTOR VEHICULO PESADO 

R Regular 91.01 46 - Secretarla de lnfraestructura, 46 TECNICO AUTOMOTRIZ 

R n.egu1ar 9'.U' - ::;ecretana ae mrraestructura, 46 SUB-DIRECTOR DE TRANSPORTE 

T Transitorio 91.05 46 - Secretaria de lnfraes\ruc\ura, 46 ENCARGADO TALLER MECANICO AUTOMO 

T 1 rans1tono , .. v, - ;:iecretana ue 1niraestructura, 46 I TRABAJADOR 

T Transitorio 91.05 46 - Secrelaria de lnfraeslructura, 46 I TECN!CO AUTOMOTRIZ 

T Transitorio 91.05 46 - Secretarfa de lnfraeslructura, 46 I OFICINISTA 

INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS 
MUNICIPIO DE: GUAYANILLA 

ANO FISCAL: 2020-2021 
CONFIANZA REGULAR Y TRANSITORIO 

Canl Sueldo Sueldo 
Empl. 

Meses 
Mensual Anual 

1 6 471.25 $ 2,827.50 
1 12 1,178.16 $ 14,137.92 
1 12 1,187.55 $ 14.250.60 
1 12 628.34 $ 7,540.08 
1 12 1,178.16 $ 14,137.92 
1 6 1,178.16 $ 7,068.96 
1 12 1,178.16 $ 14,137.92 
1 12 1,178.16 $ 14,137.92 
1 12 2,062.00 $ 24,744.00 
1 12 1.675.33 $ 20,103.96 
1 12 1.548.51 $ 18,582.12 
1 12 1.443.86 $ 17,326.32 
1 12 1,501.73 $ 18,020.76 
1 12 1,389.27 $ 16,671.24 
1 12 1.421.46 $ 17,057.52 
1 12 1,907.97 $ 22,895.64 
1 12 1,448.20 $ 17,378.40 
1 12 1,099.58 $ 13,194,96 

1 6 1,178.16 $ 7,068,96 
1 12 628.34 $ 7,540.08 
1 12 628.34 $ ,540.08 
1 12 628.34 $ 7,540.08 
1 6 1,099.58 $ 6,597.48 
1 6 2,399.00 $ 14,394.00 

1 12 1,132.13 $ 13,585.56 
1 12 1,099.58 $ 13,194.96 

1 12 1,099.58 $ 13,194.96 
1 6 628.34 $ 3,770.04 
1 6 1,099.58 $ 6,597.48 
1 6 1,228.50 $ 7,371.00 
1 6 942.50 $ 5,655.00 
1 6 628.34 $ 3,770.04 
1 6 628.34 $ 3,770.04 
1 6 1,099,58 $ 6,597.48 
1 12 2,015.00 $ 24,180.00 
1 12 2,077.00 $ 24,924.00 

1 12 1,099.58 $ 13,194.96 
1 12 1,443.86 $ 17,326.32 
1 12 1,099.58 $ 13,194.96 
1 12 1,099.58 $ 13,194.96 
1 12 1,443.86 $ 17,326.32 
1 12 1,175.06 $ 14,100.72 
1 12 1,099.58 $ 13,194.96 
1 12 1,099.58 $ 13,194.96 
1 12 1,099.58 $ 13,194.96 
1 12 628.34 $ 7,540.08 
1 12 1,714.00 $ 20,568.00 

1 12 2,090.00 $ 25,080.00 
1 12 2,004.00 $ 24,048.00 
1 12 1,501.74 $ 18,020.88 
1 12 1,188.13 $ 14,257.56 
1 12 1,945.06 $ 23,340.72 

1 12 1,401.40 $ 16,816.80 
1 12 628.34 $ 7,540.08 
1 12 1,187.55 $ 14,250.60 
1 12 1,099.58 $ 13,194.96 

~ $ 297 ,527 .29 $ 3,180,251.88 

4 de4 

7.65% 

Segura 
Social 

$ 239.25 
$ 1,104.50 
$ 1,113.12 
$ 599.77 
$ 1,104.50 
$ 563.73 
$ 1,104.50 
$ 1,104.50 
$ 1,915.87 
$ 1,560.90 
$ 1,444.48 
$ 1,348.41 
$ 1,401.54 
$ 1,298.30 
$ 1,327.85 
$ 1,774.47 
$ 1,352.40 
$ 1,032.36 
$ 563.73 
$ 599.77 
$ 599.77 
$ 599.77 
$ 527.66 
$ 1.124.09 
$ 1,062.25 
$ 1,032.36 
$ 1,032.36 
$ 311.36 
$ 527.66 
$ 586.83 
$ 455.56 
$ 311.36 
$ 311.36 
$ 527.66 
$ 1,872.72 
$ 1,929.64 
$ 1,032.36 
$ 1,348.41 
$ 1,032.36 
$ 1,032.36 
$ 1,348.41 
$ 1,101.66 
$ 1,032.36 
$ 1,032.36 
$ 1,032.36 
$ 599.77 
$ 1,596.40 
$ 1,941.57 
$ 1,862.62 
$ 1.401.55 
$ 1.113.65 
$ 1,808.52 
$ 1,309.44 
$ 599.77 
$ 1,113.12 
$ 1,032.36 
$ 248,820.22 

OGP-2M 
Rev. 6/febrero/2018 

$ 100.00 $ 300,00 $ 
Plan Medico Bono de Navidad Bono de Verano TOTAL 

Apo rt. Bono de Bono de 
Plan Navidad a Verano a 
NO $ SI $ 300.00 $ $ 3,366.75 
NO $ SI $ 300.00 $ $ 15,542.42 
NO $ SI $ 300.00 $ $ 15,663.72 
NO $ SI $ 300.00 $ $ 8.439.85 
NO $ SI $ 300.00 $ $ 15,542.42 
NO $ SI $ 300.00 $ ' 7.932.69 
NO $ SI $ 300.00 $ $ 15,542.42 
NO $ SI $ 300.00 $ $ 15,542.42 
SI $ 1,200.00 SI $ 300.00 $ $ 28,159.87 
SI $ 1,200.00 SI $ 300.00 $ $ 23,164.86 
SI $ 1,200.00 SI $ 300.00 $ $ 21,526.60 
SI $ 1.200,00 SI $ 300.00 $ $ 20,174.73 
SI $ 1,200.00 SI $ 300.00 $ $ 20,922.30 
SI $ 1,200.00 SI $ 300.00 $ $ 19,469.54 
SI $ 1,200.00 SI $ 300.00 $ $ 19,885.37 
SI $ 1,200.00 SI $ 300,00 $ $ 26,170.11 
SI $ 1,200.00 SI $ 300.00 $ $ 20,230.80 

NO $ SI $ 300.00 $ $ 14,527.32 
NO $ SI $ 300.00 $ $ 7,932.69 
NO $ SI $ 300.00 $ $ 8,439.85 
NO $ SI $ 300.00 $ $ 8.439.85 
NO $ SI $ 300.00 $ $ 8.439.85 
SI $ 600,00 SI $ 300.00 $ $ 8,025.14 
SI $ 600.00 SI $ 300.00 $ $ 16,418.09 
SI $ 1,200.00 SI $ 300.00 $ $ 16,147.81 
SI $ 1,200.00 SI $ 300.00 $ $ 15,727.32 
SI $ 1,200.00 SI $ 300,00 $ $ 15,727.32 

NO $ SI $ 300.00 $ $ 4,381.40 
NO $ SI $ 300.00 $ $ 7,425.14 
NO $ SI $ 300.00 $ $ 8,257.83 
NO $ SI $ 300.00 $ $ 6,410.56 
NO $ SI $ 300.00 $ $ 4,381.40 
NO $ SI $ 300.00 $ $ 4,381.40 
NO $ SI $ 300.00 $ $ 7,425.14 
SI $ 1,200.00 SI $ 300.00 $ $ 27,552.72 
SI $ 1,200.00 SI $ 300.00 $ $ 28,353.64 
SI $ 1,200.00 SI $ 300.00 $ $ 15,727.32 
SI $ 1,200.00 SI $ 300.00 $ $ 20,174.73 
SI $ 1,200.00 SI $ 300.00 $ $ 15,727.32 
SI $ 1,200.00 SI $ 300.00 $ $ 15,727.32 
SI $ 1,200.00 SI $ 300.00 $ $ 20,174.73 
SI $ 1,200.00 SI $ 300.00 $ $ 16,702.38 

NO $ SI $ 300.00 $ $ 14,527.32 
NO $ SI $ 300.00 $ $ 14,527.32 
NO $ SI $ 300.00 $ $ 14,527.32 
NO $ SI $ 300.00 $ $ 8,439.85 
NO $ SI $ 300.00 $ $ 22.464.40 
SI $ 1,200.00 SI $ 300.00 $ $ 28,521.57 
SI $ 1,200.00 SI $ 300.00 $ $ 27,410.62 
SI $ 1,200.00 SI $ 300.00 $ $ 20,922.43 
SI $ 1,200.00 SI $ 300.00 $ $ 16,871.21 
SI $ 1,200,00 SI $ 300.00 $ - $ 26,649.24 

NO $ SI $ 300.00 $ - $ 18.426.24 
NO $ SI $ 300.00 $ $ 8.439,85 
NO $ SI $ 300.00 $ $ 15,663.72 
NO $ SI $ 300.00 $ $ 14,527.32 

• 135,600.00 ' 72 300.00 $ > 3,636,972.10 



GOBIERNO DE PUERTO RICO 
Oficina de Gerencia y Presupuesto 

DESCRIPCION SUB. 
DE FONDO 

FON DO DPTO. PROG. 
PROG. 

ACTIV. 

Fonda General 01 03 04 
Fonda General 01 03 04 
Fonda General 01 03 04 
Fonda General 01 03 04 
Fonda General 01 03 04 
Fonda General 01 03 04 
Fonda General 01 03 04 
Fonda General 01 03 04 
Fonda General 01 03 04 
F ondo General 01 03 04 
Fonda General 01 03 04 
Fonda General 01 03 04 
Fonda General 01 03 04 
Fon do General 01 03 04 

MUNICIPIO DE: GUAYANILLA 
PRESUPUESTO ANO FISCAL 2020-2021 

ING RESOS 

DESCRIPCION DESCRIPCION 
CTA. DELA DEL 

CUENTA DEPART AMENTO 
81.01 Patentes 03 - Finanzas 
81.03 sabre las Ventas 03 - Finanzas 
83.01 Construcci6n 03 - Finanzas 
83.04 Licencias v Permisos 03 - Finanzas 
84 02 Compensaci6n AEE 03 - Finanzas 
84.04 I ntergubernamentale 03 - Finanzas 
85.07 Demerdicios 03 - Finanzas 
86.01 Multas 03 - Finanzas 
87.03 I ntereses Bancarios 03 - Finanzas 
87.05 lnqresos Eventuales 03 - Finanzas 
87.06 Propiedad Municipal 03 - Finanzas 
87 09 Otros lnaresos 03 - Finanzas 
87.22 Propiedad No 03 - Finanzas 
89.01 Entran 03 - Finanzas 

TOTAL 

1de1 

OGP-1M 
Rev. 29/mayo/2019 

ANO FISCAL ANO FISCAL 
INGRESO ACTUAL 

VARIANZA 
AL 

(L -J) 
2020-2021 2019-2020 4/30/2020 

$ 1,022,452.00 $ 977,591.49 $ 953,069.25 $ (69,382.75 
$ 300,063.00 $ 315,000.00 $ 404,541.56 $ 104,478.56 
$ 701,429.54 $ 365,000.00 $ 103,942.88 $ (597,486.66 
$ 1,500.00 $ 10,000.00 $ 1,350.00 $ (150.00\ 
$ 344,335.80 $ 344,335.80 $ 286,946.50 $ (57,389.30' 
$ 2,752,410.00 $ 3,918,751.46 $ 3,509,391.00 $ 756,981.00 
$ 6,000.00 $ 27,000.00 $ 5,210.00 $ (790.00' 
$ 20,000.00 $ 40,000.00 $ 39,747.20 $ 19,747.20 
$ 1,000.00 $ 4,000.00 $ - $ (1,000.00' 
$ 24,000.00 $ 66,000.00 $ 42, 167.71 $ 18, 167.71 
$ 48,000.00 $ 140,000.00 $ 77,970.28 $ 29,970.28 
$ 15,270.05 $ 1,358,000.00 $ 2,042,740.49 $ 2,027,470.44 
$ 998,713.00 $ 956,938.59 $ 797,448.80 $ (201,264.20\ 
$ 2,250,662.63 $ (2,250,662.63) 
$ 8,485,836.02 $ 8,522,617.34 $ 8,264,525.67 ($221,310.35) 



MUNICIPIO DE: GUAYANILLA OGP-1M

Rev. 29/mayo/2019

INGRESOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
INGRESO ACTUAL 

AL

2020-2021  2019-2020 4/30/2020

Fondo General 01 03 04 81.01 Patentes 03 - Finanzas  $        1,022,452.00  $           977,591.49  $           953,069.25  $           (69,382.75)

Fondo General 01 03 04 81.03

Impuesto Municipal 

sobre las Ventas 03 - Finanzas  $           300,063.00  $           315,000.00  $           404,541.56  $           104,478.56 

Fondo General 01 03 04 83.01

Arbitrios de 

Construcción 03 - Finanzas  $           701,429.54  $           365,000.00  $           103,942.88  $         (597,486.66)

Fondo General 01 03 04 83.04 Licencias y Permisos 03 - Finanzas  $               1,500.00  $             10,000.00  $               1,350.00  $                (150.00)

Fondo General 01 03 04 84.02 Compensación AEE 03 - Finanzas  $           344,335.80  $           344,335.80  $           286,946.50  $           (57,389.30)

Fondo General 01 03 04 84.04

Otros Ingresos 

Intergubernamentale 03 - Finanzas  $        2,752,410.00  $        3,918,751.46  $        3,509,391.00  $           756,981.00 

Fondo General 01 03 04 85.07

Disposición 

Derperdicios 03 - Finanzas  $               6,000.00  $             27,000.00  $               5,210.00  $                (790.00)

Fondo General 01 03 04 86.01 Multas 03 - Finanzas  $             20,000.00  $             40,000.00  $             39,747.20  $             19,747.20 

Fondo General 01 03 04 87.03 Intereses Bancarios 03 - Finanzas  $               1,000.00  $               4,000.00  $                         -    $             (1,000.00)

Fondo General 01 03 04 87.05 Ingresos Eventuales 03 - Finanzas  $             24,000.00  $             66,000.00  $             42,167.71  $             18,167.71 

Fondo General 01 03 04 87.06

Renta Locales y 

Propiedad Municipal 03 - Finanzas  $             48,000.00  $           140,000.00  $             77,970.28  $             29,970.28 

Fondo General 01 03 04 87.09 Otros Ingresos 03 - Finanzas  $             15,270.05  $        1,358,000.00  $        2,042,740.49  $        2,027,470.44 

Fondo General 01 03 04 87.22

Contribución 

Propiedad No 03 - Finanzas  $           998,713.00  $           956,938.59  $           797,448.80  $         (201,264.20)

Fondo General 01 03 04 89.01

Transferencias que 

Entran 03 - Finanzas  $        2,250,662.63  $      (2,250,662.63)
 $        8,485,836.02  $        8,522,617.34  $        8,264,525.67 ($221,310.35)TOTAL

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

CTA.ACTIV.
DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO

 VARIANZA

(L - J) 

SUB.

PROG.
PROG.DPTO.

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2020-2021

1 de 11



GUAYANILLA OGP-1M

Rev. 29/mayo/2019

GASTOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2020-2021  2019-2020 4/30/2020

Fondo General 01 01 01 91.01

Empleados 

Regulares

01 - Legislatura 

Municipal  $             31,996.80  $             31,996.80  $             26,664.00  $               5,332.80 

Fondo General 01 01 01 91.10 Seguro Choferil

01 - Legislatura 

Municipal  $                    16.00  $                         -    $                    10.40  $                      5.60 

Fondo General 01 01 01 91.31

Seguro Social 

Federal

01 - Legislatura 

Municipal  $               2,493.66  $               2,493.66  $               2,084.71  $                  408.95 

Fondo General 01 01 01 91.41 Plan Médico

01 - Legislatura 

Municipal  $               2,400.00  $               2,400.00  $               1,000.00  $               1,400.00 

Fondo General 01 01 01 91.71 Bono Navideño

01 - Legislatura 

Municipal  $                  600.00  $                  600.00  $                  587.28  $                    12.72 

Fondo General 01 01 04 92.01 Materiales de Oficina

01 - Legislatura 

Municipal  $                  500.00  $                  500.00  $                         -    $                  500.00 

Fondo General 01 01 04 92.35

Teléfono y 

Comunicaciones

01 - Legislatura 

Municipal  $                  500.00  $                  500.00  $                  240.00  $                  260.00 

Fondo General 01 01 04 93.27 Compra de Equipos

01 - Legislatura 

Municipal  $                         -    $                  500.00  $                         -    $                         -   

Fondo General 01 01 04 94.01 Dietas

01 - Legislatura 

Municipal  $             30,700.00  $             30,700.00  $             15,060.00  $             15,640.00 

Fondo General 01 01 04 94.15 Relaciones Públicas

01 - Legislatura 

Municipal  $                  300.00  $                  300.00  $                         -    $                  300.00 

Fondo General 01 01 04 94.25 Servicios Legales

01 - Legislatura 

Municipal  $             22,000.00  $             22,000.00  $             12,000.00  $             10,000.00 

Fondo General 01 01 04 94.44

Cuotas y 

Suscripciones

01 - Legislatura 

Municipal  $                  500.00  $                  500.00  $                         -    $                  500.00 

Fondo General 01 01 04 94.65 Misceláneos

01 - Legislatura 

Municipal  $               2,000.00  $               2,500.00  $               1,928.02  $                    71.98 

Fondo General 01 02 01 91.01

Empleados 

Regulares

02 - Oficina del 

Alcalde(sa)  $           331,441.32  $           356,785.68  $           374,556.90  $           (43,115.58)

Fondo General 01 02 01 91.05

Empleados 

Transitorios

02 - Oficina del 

Alcalde(sa)  $           121,087.80  $           116,100.36  $           212,650.85  $           (91,563.05)

Fondo General 01 02 01 91.10 Seguro Choferil

02 - Oficina del 

Alcalde(sa)  $                  144.00  $                  144.00  $                  115.06  $                    28.94 

Fondo General 01 02 01 91.31

Seguro Social 

Federal

02 - Oficina del 

Alcalde(sa)  $             35,261.08  $             36,818.38  $             52,574.31  $           (17,313.23)

Fondo General 01 02 01 91.41 Plan Médico

02 - Oficina del 

Alcalde(sa)  $             16,800.00  $             19,200.00  $             31,700.00  $           (14,900.00)

Fondo General 01 02 01 91.71 Bono Navideño

02 - Oficina del 

Alcalde(sa)  $               8,400.00  $               8,400.00  $             17,028.71  $             (8,628.71)

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2020-2021

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

2 de 11



GUAYANILLA OGP-1M

Rev. 29/mayo/2019

GASTOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2020-2021  2019-2020 4/30/2020

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2020-2021

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 02 02 94.47 Donaciones

02 - Oficina del 

Alcalde(sa)  $             15,000.00  $             21,352.00  $             19,366.51  $             (4,366.51)

Fondo General 01 02 04 92.01 Materiales de Oficina

02 - Oficina del 

Alcalde(sa)  $               5,000.00  $               5,700.00  $               4,278.14  $                  721.86 

Fondo General 01 02 04 92.15

Materiales de 

Mantenimiento

02 - Oficina del 

Alcalde(sa)  $               5,500.00  $               5,664.70  $               5,664.70  $                (164.70)

Fondo General 01 02 04 93.27 Compra de Equipos

02 - Oficina del 

Alcalde(sa)  $               3,500.00  $               7,331.00  $               4,043.70  $                (543.70)

Fondo General 01 02 04 94.11

Servicios 

Profesionales - No 

Clasificados

02 - Oficina del 

Alcalde(sa)  $           150,500.00  $           190,951.28  $           190,951.28  $           (40,451.28)

Fondo General 01 02 04 94.15 Relaciones Públicas

02 - Oficina del 

Alcalde(sa)  $             15,000.00  $             16,672.80  $             16,279.99  $             (1,279.99)

Fondo General 01 02 04 94.21 Gastos de Viaje

02 - Oficina del 

Alcalde(sa)  $             15,000.00  $             25,000.00  $             10,458.91  $               4,541.09 

Fondo General 01 02 04 94.25 Servicios Legales

02 - Oficina del 

Alcalde(sa)  $             75,000.00  $             73,500.00  $             68,160.00  $               6,840.00 

Fondo General 01 02 04 93.41 #N/A

02 - Oficina del 

Alcalde(sa)  $                         -    $               7,500.00  $                         -    $                         -   

Fondo General 01 02 04 94.44

Cuotas y 

Suscripciones

02 - Oficina del 

Alcalde(sa)  $               7,000.00  $               7,000.00  $               7,000.00  $                         -   

Fondo General 01 02 04 94.61

Mantenimiento de 

Equipo

02 - Oficina del 

Alcalde(sa)  $             17,500.00  $             17,500.00  $             17,451.00  $                    49.00 

Fondo General 01 02 04 94.65 Misceláneos

02 - Oficina del 

Alcalde(sa)  $             60,000.00  $             76,110.38  $             72,733.78  $           (12,733.78)

Fondo General 01 02 04 94.69 Franqueo

02 - Oficina del 

Alcalde(sa)  $                  400.00  $                  400.00  $                         -    $                  400.00 

Fondo General 01 02 04 94.81 Festival o Actividad I

02 - Oficina del 

Alcalde(sa)  $               5,000.00  $             31,053.60  $             31,053.60  $           (26,053.60)

Fondo General 01 03 01 91.01

Empleados 

Regulares 03 - Finanzas  $           220,860.36  $           260,320.20  $           222,002.25  $             (1,141.89)

Fondo General 01 03 01 91.05

Empleados 

Transitorios 03 - Finanzas  $           127,651.20  $           135,438.12  $           116,299.60  $             11,351.60 

Fondo General 01 03 01 91.07

Vacaciones 

Acumuladas, 

Licencia Regular 03 - Finanzas  $             12,000.00  $             12,000.00 

3 de 11



GUAYANILLA OGP-1M

Rev. 29/mayo/2019

GASTOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2020-2021  2019-2020 4/30/2020

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2020-2021

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 03 01 91.08

Vacaciones 

Acumuladas, 

Licencia 

Enfermedad 03 - Finanzas  $             18,000.00  $             18,000.00 

Fondo General 01 03 01 91.10 Seguro Choferil 03 - Finanzas  $                    16.00  $                    16.00 

Fondo General 01 03 01 91.14 Cargo de "PayGo" 03 - Finanzas  $           879,531.20  $           879,531.20 

Fondo General 01 03 01 91.31

Seguro Social 

Federal 03 - Finanzas  $             29,415.13  $             30,757.46  $             26,407.87  $               3,007.26 

Fondo General 01 03 01 91.41 Plan Médico 03 - Finanzas  $             13,800.00  $             15,600.00  $             17,560.00  $             (3,760.00)

Fondo General 01 03 01 91.45

Seguro por 

Desempleo 03 - Finanzas  $           112,600.00  $             85,000.00  $           155,315.27  $           (42,715.27)

Fondo General 01 03 01 91.51

Beneficio por Fondo 

del Seguro del 

Estado 03 - Finanzas  $           203,116.51  $           201,124.08  $           155,874.28  $             47,242.23 

Fondo General 01 03 01 91.71 Bono Navideño 03 - Finanzas  $               6,000.00  $               6,300.00  $               6,900.00  $                (900.00)

Fondo General 01 03 04 92.01 Materiales de Oficina 03 - Finanzas  $               7,000.00  $             10,000.00  $               3,485.12  $               3,514.88 

Fondo General 01 03 04 92.28 Energía Eléctrica 03 - Finanzas  $           300,000.00  $           300,000.00  $           250,000.01  $             49,999.99 

Fondo General 01 03 04 92.32

Acueducto y 

Alcantarillados 03 - Finanzas  $           157,800.00  $           150,000.00  $           131,500.00  $             26,300.00 

Fondo General 01 03 04 92.35

Teléfono y 

Comunicaciones 03 - Finanzas  $             45,000.00  $             48,500.00  $             37,969.66  $               7,030.34 

Fondo General 01 03 04 93.27 Compra de Equipos 03 - Finanzas  $               3,000.00  $               3,000.00  $               1,852.91  $               1,147.09 

Fondo General 01 03 04 94.10

Gastos de Auditoría 

Sencilla (Single 

Audit) 03 - Finanzas  $             21,000.00  $             21,000.00  $             21,000.00  $                         -   

Fondo General 01 03 04 94.11

Servicios 

Profesionales - No 

Clasificados 03 - Finanzas  $             73,040.00  $           116,410.00  $           116,410.00  $           (43,370.00)

Fondo General 01 03 04 94.12

Servicios No 

Profesionales 03 - Finanzas  $             11,000.00  $             11,000.00  $             10,047.00  $                  953.00 

4 de 11



GUAYANILLA OGP-1M

Rev. 29/mayo/2019

GASTOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2020-2021  2019-2020 4/30/2020

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2020-2021

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 03 04 94.21 Gastos de Viaje 03 - Finanzas  $             20,000.00  $             26,000.00  $             16,749.59  $               3,250.41 

Fondo General 01 03 04 94.39

Cargos por Servicios 

Bancarios 03 - Finanzas  $             16,000.00  $             20,000.00  $             16,158.57  $                (158.57)

Fondo General 01 03 04 94.42 Seguros 03 - Finanzas  $           370,000.00  $           357,710.00  $           369,804.00  $                  196.00 

Fondo General 01 03 04 94.50

Renta de Edificios, 

Locales y Terrenos 03 - Finanzas  $             12,000.00  $             12,000.00  $             11,200.00  $                  800.00 

Fondo General 01 03 04 94.51

Renta de Equipos y 

Vehículos 03 - Finanzas  $             10,000.00  $             11,375.00  $             11,320.58  $             (1,320.58)

Fondo General 01 03 04 94.58 Déficit 03 - Finanzas  $             40,000.00  $             40,000.00  $                         -    $             40,000.00 

Fondo General 01 03 04 94.60

Intereses Cuentas 

Vendidas 03 - Finanzas  $               7,070.84  $               7,236.28  $               6,030.20  $               1,040.64 

Fondo General 01 03 04 94.61

Mantenimiento de 

Equipo 03 - Finanzas  $             50,000.00  $             50,000.00  $             45,166.06  $               4,833.94 

Fondo General 01 03 04 94.65 Misceláneos 03 - Finanzas  $             12,245.99  $             18,335.00  $               4,455.48  $               7,790.51 

Fondo General 01 03 04 94.70

Pago de Sentencias 

y Reclamaciones 03 - Finanzas  $                         -    $               3,000.00  $                         -    $                         -   

Fondo General 01 03 04 94.71

Reclamaciones 

Años Anteriores 03 - Finanzas  $           467,409.54  $           393,528.35  $           355,492.47  $           111,917.07 

Fondo General 01 03 04 94.76

Aportación al Fondo 

de Equiparación 03 - Finanzas  $                         -    $           888,913.48  $           740,761.20  $         (740,761.20)

Fondo General 01 03 04 94.77 Aportación al CRIM 03 - Finanzas  $             46,041.11  $             43,692.80  $             36,409.80  $               9,631.31 

Fondo General 01 03 04 94.78

Liquidación Deuda 

del CRIM 03 - Finanzas  $           273,902.29  $           273,902.30  $           228,251.90  $             45,650.39 

Fondo General 01 03 04 99.01

Transferencias que 

Salen 03 - Finanzas  $             65,401.37  $             69,293.82  $             55,437.50  $               9,963.87 

Fondo General 01 04 01 91.01

Empleados 

Regulares 04 - Obras Públicas  $           402,133.38  $           564,107.28  $           546,834.89  $         (144,701.51)

Fondo General 01 04 01 91.05

Empleados 

Transitorios 04 - Obras Públicas  $           470,266.80  $           498,406.20  $           428,952.71  $             41,314.09 

Fondo General 01 04 01 91.10 Seguro Choferil 04 - Obras Públicas  $                    64.00  $                  256.00  $                  319.71  $                (255.71)

Fondo General 01 04 01 91.31

Seguro Social 

Federal 04 - Obras Públicas  $             68,643.46  $             83,347.78  $             76,846.12  $             (8,202.66)

5 de 11



GUAYANILLA OGP-1M

Rev. 29/mayo/2019

GASTOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2020-2021  2019-2020 4/30/2020

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2020-2021

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 04 01 91.41 Plan Médico 04 - Obras Públicas  $             33,000.00  $             45,600.00  $             42,200.00  $             (9,200.00)

Fondo General 01 04 01 91.71 Bono Navideño 04 - Obras Públicas  $             24,900.00  $             27,000.00  $             29,215.91  $             (4,315.91)

Fondo General 01 04 03 92.38

Materiales de 

Construcción 04 - Obras Públicas  $                         -    $             13,486.40  $               5,870.34  $             (5,870.34)

Fondo General 01 04 04 93.27 Compra de Equipos 04 - Obras Públicas  $               1,000.00  $                  879.00  $                  758.98  $                  241.02 

Fondo General 01 04 04 94.36

Cánon Excavaciones 

y Demoliciones 04 - Obras Públicas  $               5,000.00  $               5,000.00  $               5,000.00  $                         -   

Fondo General 01 04 04 94.62

Reparación y 

Mantenimiento de 

Estructuras 04 - Obras Públicas  $             15,000.00  $             26,390.00  $             26,370.98  $           (11,370.98)

Fondo General 01 04 04 94.65 Misceláneos 04 - Obras Públicas  $             14,000.00  $             14,000.00  $             13,585.20  $                  414.80 

Fondo General 01 04 04 94.67

Publicaciones y 

Anuncios 04 - Obras Públicas  $               1,000.00  $               1,000.00  $                  832.08  $                  167.92 

Fondo General 01 04 04 94.73

Disposición de 

Desperdicios 04 - Obras Públicas  $           541,800.00  $           566,196.72  $           536,821.92  $               4,978.08 

Fondo General 01 05 04 94.43 Gastos de Salud 05 - Salud  $           397,108.08  $           397,108.08 

Fondo General 01 06 01 91.01

Empleados 

Regulares

06 - Oficina Municipal 

Manejo de 

Emergencias  $           146,530.56  $           144,192.84  $           124,227.49  $             22,303.07 

Fondo General 01 06 01 91.05

Empleados 

Transitorios

06 - Oficina Municipal 

Manejo de 

Emergencias  $             87,459.72  $           116,712.00  $           225,635.45  $         (138,175.73)

Fondo General 01 06 01 91.10 Seguro Choferil

06 - Oficina Municipal 

Manejo de 

Emergencias  $                    32.00  $                  112.00  $                  149.35  $                (117.35)

Fondo General 01 06 01 91.31

Seguro Social 

Federal

06 - Oficina Municipal 

Manejo de 

Emergencias  $             18,336.31  $             18,054.37  $             27,426.99  $             (9,090.68)

Fondo General 01 06 01 91.41 Plan Médico

06 - Oficina Municipal 

Manejo de 

Emergencias  $             10,800.00  $             10,800.00  $             18,600.00  $             (7,800.00)

6 de 11



GUAYANILLA OGP-1M

Rev. 29/mayo/2019

GASTOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2020-2021  2019-2020 4/30/2020

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2020-2021

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 06 01 91.71 Bono Navideño

06 - Oficina Municipal 

Manejo de 

Emergencias  $               5,700.00  $               5,100.00  $               8,659.19  $             (2,959.19)

Fondo General 01 06 04 94.65 Misceláneos

06 - Oficina Municipal 

Manejo de 

Emergencias  $               4,000.00  $               5,000.00  $               2,864.58  $               1,135.42 

Fondo General 01 07 01 91.01

Empleados 

Regulares 07 - Guardia Municipal  $           398,099.76  $           407,501.76  $           354,181.80  $             43,917.96 

Fondo General 01 07 01 91.05

Empleados 

Transitorios 07 - Guardia Municipal  $           166,877.22  $             92,776.32  $             76,872.28  $             90,004.94 

Fondo General 01 07 01 91.10 Seguro Choferil 07 - Guardia Municipal  $                  352.00  $                  384.00  $                  353.50  $                    (1.50)

Fondo General 01 07 01 91.31

Seguro Social 

Federal 07 - Guardia Municipal  $             44,161.69  $             38,982.72  $             33,716.51  $             10,445.18 

Fondo General 01 07 01 91.41 Plan Médico 07 - Guardia Municipal  $             27,600.00  $             28,800.00  $             17,100.00  $             10,500.00 

Fondo General 01 07 01 91.71 Bono Navideño 07 - Guardia Municipal  $             12,300.00  $               9,300.00  $             10,198.08  $               2,101.92 

Fondo General 01 07 04 94.63

Mantenimiento de 

Vehículos 07 - Guardia Municipal  $             10,000.00  $             10,000.00  $               4,829.75  $               5,170.25 

Fondo General 01 07 04 94.65 Misceláneos 07 - Guardia Municipal  $                  200.00  $                  200.00  $                    65.94  $                  134.06 

Fondo General 01 08 01 91.01

Empleados 

Regulares

08 - Recursos 

Humanos  $           172,779.96  $           155,401.56  $           129,501.80  $             43,278.16 

Fondo General 01 08 01 91.05

Empleados 

Transitorios

08 - Recursos 

Humanos  $             42,884.16  $             13,194.96  $               7,697.06  $             35,187.10 

Fondo General 01 08 01 91.10 Seguro Choferil

08 - Recursos 

Humanos  $                    16.00  $                    16.00 

Fondo General 01 08 01 91.31

Seguro Social 

Federal

08 - Recursos 

Humanos  $             16,819.61  $             13,104.18  $             10,702.31  $               6,117.30 

Fondo General 01 08 01 91.41 Plan Médico

08 - Recursos 

Humanos  $             10,800.00  $               9,600.00  $               7,100.00  $               3,700.00 

Fondo General 01 08 01 91.71 Bono Navideño

08 - Recursos 

Humanos  $               4,200.00  $               2,700.00  $               2,700.00  $               1,500.00 

Fondo General 01 08 04 92.01 Materiales de Oficina

08 - Recursos 

Humanos  $                  300.00  $                  300.00  $                    93.86  $                  206.14 

Fondo General 01 08 04 94.06 Adiestramientos

08 - Recursos 

Humanos  $                  850.00  $                  850.00  $                  850.00  $                         -   

7 de 11



GUAYANILLA OGP-1M

Rev. 29/mayo/2019

GASTOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2020-2021  2019-2020 4/30/2020

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2020-2021

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 09 01 91.01

Empleados 

Regulares

09 - Recreación y 

Deportes  $             60,966.96  $             98,946.24  $           102,098.67  $           (41,131.71)

Fondo General 01 09 01 91.05

Empleados 

Transitorios

09 - Recreación y 

Deportes  $             61,711.08  $             97,682.16  $             81,558.92  $           (19,847.84)

Fondo General 01 09 01 91.10 Seguro Choferil

09 - Recreación y 

Deportes  $                    32.00  $                    32.00 

Fondo General 01 09 01 91.31

Seguro Social 

Federal

09 - Recreación y 

Deportes  $               9,683.22  $             15,386.32  $             14,331.82  $             (4,648.60)

Fondo General 01 09 01 91.41 Plan Médico

09 - Recreación y 

Deportes  $               6,000.00  $               7,200.00  $             12,100.00  $             (6,100.00)

Fondo General 01 09 01 91.71 Bono Navideño

09 - Recreación y 

Deportes  $               3,900.00  $               4,500.00  $               4,731.00  $                (831.00)

Fondo General 01 09 04 93.27 Compra de Equipos

09 - Recreación y 

Deportes  $               2,000.00  $               4,300.00  $               2,266.90  $                (266.90)

Fondo General 01 09 04 94.47 Donaciones

09 - Recreación y 

Deportes  $               2,500.00  $               5,900.00  $                  864.00  $               1,636.00 

Fondo General 01 09 04 94.62

Reparación y 

Mantenimiento de 

Estructuras

09 - Recreación y 

Deportes  $               2,500.00  $               2,500.00  $               2,429.82  $                    70.18 

Fondo General 01 09 04 94.65 Misceláneos

09 - Recreación y 

Deportes  $               1,000.00  $               1,600.00  $                  524.16  $                  475.84 

Fondo General 01 19 01 91.01

Empleados 

Regulares

19 - Secretaría 

Municipal  $           113,262.24  $             96,475.44  $             60,764.81  $             52,497.43 

Fondo General 01 19 01 91.05

Empleados 

Transitorios

19 - Secretaría 

Municipal  $             67,692.96  $             54,665.04  $             19,164.22  $             48,528.74 

Fondo General 01 19 01 91.10 Seguro Choferil

19 - Secretaría 

Municipal  $                    16.00  $                    16.00 

Fondo General 01 19 01 91.31

Seguro Social 

Federal

19 - Secretaría 

Municipal  $             14,118.47  $             14,155.60  $               6,219.90  $               7,898.57 

Fondo General 01 19 01 91.41 Plan Médico

19 - Secretaría 

Municipal  $               8,400.00  $               9,600.00  $               4,400.00  $               4,000.00 

Fondo General 01 19 01 91.71 Bono Navideño

19 - Secretaría 

Municipal  $               3,600.00  $               3,900.00  $               1,376.72  $               2,223.28 

Fondo General 01 19 04 92.01 Materiales de Oficina

19 - Secretaría 

Municipal  $               1,000.00  $               1,000.00  $                  749.65  $                  250.35 

Fondo General 01 19 04 94.67

Publicaciones y 

Anuncios

19 - Secretaría 

Municipal  $               3,500.00  $               5,500.00  $               2,080.20  $               1,419.80 

8 de 11



GUAYANILLA OGP-1M

Rev. 29/mayo/2019

GASTOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2020-2021  2019-2020 4/30/2020

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2020-2021

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 21 01 91.01

Empleados 

Regulares 21 - Auditoría Interna  $             25,080.00  $             25,080.00  $             20,900.00  $               4,180.00 

Fondo General 01 21 01 91.10 Seguro Choferil 21 - Auditoría Interna  $                    16.00  $                    16.00 

Fondo General 01 21 01 91.31

Seguro Social 

Federal 21 - Auditoría Interna  $               1,941.57  $               1,941.57  $               1,621.80  $                  319.77 

Fondo General 01 21 01 91.41 Plan Médico 21 - Auditoría Interna  $               1,200.00  $               1,200.00  $                  800.00  $                  400.00 

Fondo General 01 21 01 91.71 Bono Navideño 21 - Auditoría Interna  $                  300.00  $                  300.00  $                  300.00  $                         -   

Fondo General 01 46 01 91.01

Empleados 

Regulares

46 - Secretaría de 

Infraestructura, Ornato 

y Conservación  $             79,667.16  $             56,326.44  $             54,587.56  $             25,079.60 

Fondo General 01 46 01 91.05

Empleados 

Transitorios

46 - Secretaría de 

Infraestructura, Ornato 

y Conservación  $             51,802.44  $             68,985.96  $             50,944.53  $                  857.91 

Fondo General 01 46 01 91.10 Seguro Choferil

46 - Secretaría de 

Infraestructura, Ornato 

y Conservación  $                    48.00  $                    32.00  $                    13.00  $                    35.00 

Fondo General 01 46 01 91.31

Seguro Social 

Federal

46 - Secretaría de 

Infraestructura, Ornato 

y Conservación  $             10,241.02  $               9,792.95  $               8,255.55  $               1,985.47 

Fondo General 01 46 01 91.41 Plan Médico

46 - Secretaría de 

Infraestructura, Ornato 

y Conservación  $               4,800.00  $               3,600.00  $               4,800.00  $                         -   

Fondo General 01 46 01 91.71 Bono Navideño

46 - Secretaría de 

Infraestructura, Ornato 

y Conservación  $               2,400.00  $               2,700.00  $               2,382.75  $                    17.25 

Fondo General 01 46 04 92.25

Combustible y 

Lubricantes

46 - Secretaría de 

Infraestructura, Ornato 

y Conservación  $           100,000.00  $           185,000.00  $             88,531.35  $             11,468.65 

9 de 11



GUAYANILLA OGP-1M

Rev. 29/mayo/2019

GASTOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2020-2021  2019-2020 4/30/2020

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2020-2021

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 46 04 94.63

Mantenimiento de 

Vehículos

46 - Secretaría de 

Infraestructura, Ornato 

y Conservación  $             75,000.00  $             84,000.00  $             74,432.32  $                  567.68 

Fondo General 01 46 04 94.65 Misceláneos

46 - Secretaría de 

Infraestructura, Ornato 

y Conservación  $               4,000.00  $               4,000.00  $               3,332.95  $                  667.05 
 $        8,485,836.03  $        8,522,617.34  $        7,769,200.55  $           716,635.48 

10 de 11



OGP-1M

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2020-2021 Rev. 29/mayo/2019

CAE

AÑO FISCAL

2020-2021

Fondo Redención 

de la Deuda (CAE) 10 03 04 00 00 82.31

Contribución sobre 

Propiedad 

Exonerada 03 - Finanzas -                       

Fondo Redención 

de la Deuda (CAE) 10 03 04 00 00 87.22

Contribución 

Propiedad No 

Exonerada (Otras 

Fuentes 

Financieras) 03 - Finanzas  $          614,526.69 

TOTAL  $          614,526.69 

Fondo Redención 

de la Deuda (CAE) 10 03 04 00 00 94.57

Amortización de 

Principal de 

Préstamos 03 - Finanzas 464,000.00          
Fondo Redención 

de la Deuda (CAE) 10 03 04 00 00 94.55 Intereses 03 - Finanzas 150,526.69          
Fondo Redención 

de la Deuda (CAE) 10 03 04 00 00 94.75 Reserva 03 - Finanzas

TOTAL  $          614,526.69 

MUNICIPIO DE:

ACTIV. CTA.
DESCRIPCIÓN

DE LA

DESCRIPCIÓN

DEL

SUB.

PROG.

GUAYANILLA

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

11 de 11



MUNICIPIO DE: GUAYANILLA OGP-2M

AÑO FISCAL: 2020-2021 Rev. 6/febrero/2018

CONFIANZA, REGULAR Y TRANSITORIO

7.65%  $ 100.00  $     300.00  $         -   

Seguro

Social

Aport. 

Plan 

Bono de 

Navidad a 

Bono de 

Verano a 

C Confianza 91.01 01 - Legislatura Municipal 01 SARGENTO ARMAS 1 12 638.40$          7,660.80$             609.00$                SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      9,769.80$             

C Confianza 91.01 01 - Legislatura Municipal 01

SECRETARIO DE LA 

LEGISLATURA 1 12 2,028.00$      24,336.00$           1,884.65$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      27,720.65$           

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 CONDUCTOR DEL ALCALDE 1 12 1,616.00$      19,392.00$           1,506.44$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      22,398.44$           

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 AYUDANTE ESPECIAL DEL ALCALDE 1 12 2,096.00$      25,152.00$           1,947.08$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      28,599.08$           

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 AYUDANTE ESPECIAL DEL ALCALDE 1 6 2,096.00$      12,576.00$           985.01$                SI 600.00$                SI 300.00$                -$                      14,461.01$           

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 SECRETARIA CONFIDENCIAL 1 12 1,570.00$      18,840.00$           1,464.21$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      21,804.21$           

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 ADMINISTRADOR MUNICIPAL 1 12 3,038.00$      36,456.00$           2,811.83$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      40,767.83$           

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 ALCALDE 1 12 4,750.00$      57,000.00$           4,360.50$             SI 1,200.00$             NO -$                      -$                      62,560.50$           

R Regular 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 OFICINISTA 1 6 1,535.00$      9,210.00$             727.52$                SI 600.00$                SI 300.00$                -$                      10,837.52$           

R Regular 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 AGENTE COMPRADOR 1 12 1,428.93$      17,147.16$           1,334.71$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      19,981.87$           

R Regular 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 SECRETARIA ADMINISTRATIVA 1 12 2,015.00$      24,180.00$           1,872.72$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      27,552.72$           

T Transitorio 91.05 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 OFICINISTA 1 6 628.34$          3,770.04$             311.36$                NO -$                      SI 300.00$                -$                      4,381.40$             

T Transitorio 91.05 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 AYUDANTE ESPECIAL DEL ALCALDE 1 12 2,004.00$      24,048.00$           1,862.62$             NO -$                      SI 300.00$                -$                      26,210.62$           

T Transitorio 91.05 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 AGENTE COMPRADOR 1 12 1,108.80$      13,305.60$           1,040.83$             NO -$                      SI 300.00$                -$                      14,646.43$           

R Regular 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 CONDUCTOR VEHICULO LIVIANO 1 6 1,144.23         6,865.38$             548.15$                SI 600.00$                SI 300.00$                -$                      8,313.53$             

R Regular 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 COORDINADORA SERVICIOS CIUDADANO 1 6 2,283.00         13,698.00$           1,070.85$             SI 600.00$                SI 300.00$                -$                      15,668.85$           

R Regular 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 CONDUCTOR OMNIB 1 12 1,141.43         13,697.16$           1,070.78$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      16,267.94$           

R Regular 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 RECEPCIONISTA 1 12 1,099.58         13,194.96$           1,032.36$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      15,727.32$           

R Regular 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 TRABAJADOR 1 6 1,099.58         6,597.48$             527.66$                SI 600.00$                SI 300.00$                -$                      8,025.14$             

R Regular 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 OFICINISTA 1 6 1,224.53         7,347.18$             585.01$                SI 600.00$                SI 300.00$                -$                      8,832.19$             

T Transitorio 91.05 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 CONDUCTOR VEHICULO PESADO 1 12 942.50            11,310.00$           888.17$                NO -$                      SI 300.00$                -$                      12,498.17$           

T Transitorio 91.05 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 OFICINISTA 1 6 942.50            5,655.00$             455.56$                NO -$                      SI 300.00$                -$                      6,410.56$             

T Transitorio 91.05 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 TRABAJADOR 1 12 942.50            11,310.00$           888.17$                NO -$                      SI 300.00$                -$                      12,498.17$           

T Transitorio 91.05 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 CONDUCTOR VEHICULO LIVIANO 1 6 628.34            3,770.04$             311.36$                NO -$                      SI 300.00$                -$                      4,381.40$             

T Transitorio 91.05 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 CONDUCTOR VEHICULO LIVIANO 1 6 1,178.16         7,068.96$             563.73$                NO -$                      SI 300.00$                -$                      7,932.69$             

T Transitorio 91.05 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 TRABAJADOR 1 12 628.34            7,540.08$             599.77$                NO -$                      SI 300.00$                -$                      8,439.85$             

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 OFICIAL DE ENLACES CON LA COMUNIDAD1 12 2,413.00$      28,956.00$           2,238.08$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      32,694.08$           

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 OFICIAL DE PRENSA 1 12 1,761.00         21,132.00$           1,639.55$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      24,271.55$           

T Transitorio 91.05 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 OFICINISTA 1 12 942.50            11,310.00$           888.17$                NO -$                      SI 300.00$                -$                      12,498.17$           

T Transitorio 91.05 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 OFICINISTA 1 12 1,205.00         14,460.00$           1,129.14$             NO -$                      SI 300.00$                -$                      15,889.14$           

T Transitorio 91.05 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 TRABAJADOR 1 12 628.34            7,540.08$             599.77$                NO -$                      SI 300.00$                -$                      8,439.85$             

C Confianza 91.01 03 - Finanzas 03 DIRECTOR DE FINANZAS 1 12 2,500.00$      30,000.00$           2,317.95$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      33,817.95$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03

OFICIAL SISTEMA DE 

INFORMACION 1 12 1,356.13$      16,273.56$           1,267.88$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      19,041.44$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 OFICIAL PAGADOR 1 12 1,293.60$      15,523.20$           1,210.47$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      18,233.67$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 AUXILIAR DE CONTABILIDAD 1 12 1,490.53$      17,886.36$           1,391.26$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      20,777.62$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 JEFE DE CONTABILIDAD 1 12 2,393.00$      28,716.00$           2,219.72$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      32,435.72$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 SECRETARIA ADMINISTRATIVA 1 12 1,283.33$      15,399.96$           1,201.05$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      18,101.01$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 RECAUDADOR 1 12 1,481.00$      17,772.00$           1,382.51$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      20,654.51$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 AUXILIAR DE CONTABILIDAD 1 6 1,443.86$      8,663.16$             685.68$                SI 600.00$                SI 300.00$                -$                      10,248.84$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 SECRETARIA ADMINISTRATIVA 1 12 1,402.92$      16,835.04$           1,310.83$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      19,645.87$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 AUXILIAR DE CONTABILIDAD II 1 12 1,599.73$      19,196.76$           1,491.50$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      22,188.26$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 RECAUDADOR 1 12 1,481.00$      17,772.00$           1,382.51$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      20,654.51$           

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 AUXILIAR DE CONTABILIDAD 1 12 1,401.86$      16,822.32$           1,309.86$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      19,632.18$           

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03

ADMINISTRADOR DE 

DOCUMENTOS 1 12 1,382.26$      16,587.12$           1,291.86$             NO -$                      SI 300.00$                -$                      18,178.98$           

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 GUARDALMACEN 1 12 993.20$          11,918.40$           934.71$                NO -$                      SI 300.00$                -$                      13,153.11$           

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 RECAUDADORA 1 12 1,178.16$      14,137.92$           1,104.50$             NO -$                      SI 300.00$                -$                      15,542.42$           

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03

OFIC. DE CONTRIBUCIONES 

SOBRE  PROPIEDAD 1 12 1,680.00$      20,160.00$           1,565.19$             NO -$                      SI 300.00$                -$                      22,025.19$           

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 PREINTERVENTORA 1 12 1,509.09$      18,109.08$           1,408.29$             NO -$                      SI 300.00$                -$                      19,817.37$           

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 JEFE DE RENTAS PUBLICAS 1 12 2,079.00$      24,948.00$           1,931.47$             NO -$                      SI 300.00$                -$                      27,179.47$           

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 Encargada de la Propiedad 1 12 1,187.55$      14,250.60$           1,113.12$             NO -$                      SI 300.00$                -$                      15,663.72$           

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 Oficinista 1 12 628.34$          7,540.08$             599.77$                NO -$                      SI 300.00$                -$                      8,439.85$             

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 CARPINTERO 1 12 1,260.93         15,131.16$           1,180.48$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      17,811.64$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 CARPINTERO 1 12 1,124.63         13,495.56$           1,055.36$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      16,050.92$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 CHOFER 1 12 1,159.20         13,910.40$           1,087.10$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      16,497.50$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 CHOFER 1 12 1,159.20         13,910.40$           1,087.10$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      16,497.50$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 CONDUCTOR VEHICULO PESADO 1 12 1,099.58         13,194.96$           1,032.36$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      15,727.32$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 CONDUCTOR VEHICULO PESADO 1 12 1,099.58         13,194.96$           1,032.36$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      15,727.32$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 COORDINADOR DE RECICLAJE 1 12 1,443.86         17,326.32$           1,348.41$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      20,174.73$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 ENCARGADO DE FACILIDADES MUN. 1 12 1,173.90         14,086.80$           1,100.59$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      16,687.39$           

Cant.

Empl.

Sueldo

Mensual

Sueldo

Anual
Plan Médico Bono de VeranoBono de Navidad

INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS

Núm. 

de

Dpto.

DepartamentoCat.
Desc.

Categoría

Num. de

Cuenta
TOTALProg.

Sub.

Prog.
Activ. MesesTítulo del Puesto

1 de 5



MUNICIPIO DE: GUAYANILLA OGP-2M

AÑO FISCAL: 2020-2021 Rev. 6/febrero/2018

CONFIANZA, REGULAR Y TRANSITORIO

7.65%  $ 100.00  $     300.00  $         -   

Seguro

Social

Aport. 

Plan 

Bono de 

Navidad a 

Bono de 

Verano a 

Cant.

Empl.

Sueldo

Mensual

Sueldo

Anual
Plan Médico Bono de VeranoBono de Navidad

INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS

Núm. 

de

Dpto.

DepartamentoCat.
Desc.

Categoría

Num. de

Cuenta
TOTALProg.

Sub.

Prog.
Activ. MesesTítulo del Puesto

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 ENCARGADO I.R.C 1 12 1,490.53         17,886.36$           1,391.26$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      20,777.62$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 OFICINISTA 1 12 1,325.57         15,906.84$           1,239.82$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      18,646.66$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 OPERADOR EQUIPO PESADO 1 12 1,159.20         13,910.40$           1,087.10$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      16,497.50$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 OPERADOR EQUIPO PESADO 1 12 1,322.53         15,870.36$           1,237.03$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      18,607.39$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 OPERADOR EQUIPO PESADO 1 12 1,099.58         13,194.96$           1,032.36$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      15,727.32$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 OPERADOR EQUIPO PESADO 1 12 1,159.20         13,910.40$           1,087.10$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      16,497.50$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 OPERADOR EQUIPO PESADO 1 12 1,159.20         13,910.40$           1,087.10$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      16,497.50$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 SUB DIRECTOR CONTROL AMBIENTAL 1 12 1,945.99         23,351.88$           1,809.37$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      26,661.25$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 SUPERVISOR DE TRABAJADORES 1 12 1,388.80         16,665.60$           1,297.87$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      19,463.47$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 SUPERVISOR DE TRABAJADORES 1 12 1,322.53         15,870.36$           1,237.03$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      18,607.39$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 SUPERVISOR DE TRABAJADORES 1 6 1,322.53         7,935.18$             629.99$                SI 600.00$                SI 300.00$                -$                      9,465.17$             

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 6 1,099.58         6,597.48$             527.66$                SI 600.00$                SI 300.00$                -$                      8,025.14$             

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 6 1,159.20         6,955.20$             555.02$                SI 600.00$                SI 300.00$                -$                      8,410.22$             

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 6 1,099.58         6,597.48$             527.66$                SI 600.00$                SI 300.00$                -$                      8,025.14$             

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 6 1,099.58         6,597.48$             527.66$                SI 600.00$                SI 300.00$                -$                      8,025.14$             

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 6 1,099.58         6,597.48$             527.66$                SI 600.00$                SI 300.00$                -$                      8,025.14$             

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 6 1,159.20         6,955.20$             555.02$                SI 600.00$                SI 300.00$                -$                      8,410.22$             

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 6 1,099.58         6,597.48$             527.66$                SI 600.00$                SI 300.00$                -$                      8,025.14$             

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 6 1,099.58         6,597.48$             527.66$                SI 600.00$                SI 300.00$                -$                      8,025.14$             

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 6 1,099.58         6,597.48$             527.66$                SI 600.00$                SI 300.00$                -$                      8,025.14$             

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 6 1,099.58         6,597.48$             527.66$                SI 600.00$                SI 300.00$                -$                      8,025.14$             

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 6 1,099.58         6,597.48$             527.66$                SI 600.00$                SI 300.00$                -$                      8,025.14$             

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 6 1,099.58         6,597.48$             527.66$                SI 600.00$                SI 300.00$                -$                      8,025.14$             

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 6 1,099.58         6,597.48$             527.66$                SI 600.00$                SI 300.00$                -$                      8,025.14$             

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 6 1,099.58         6,597.48$             527.66$                SI 600.00$                SI 300.00$                -$                      8,025.14$             

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 1,099.58         13,194.96$           1,032.36$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      15,727.32$           

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 1,099.58         13,194.96$           1,032.36$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      15,727.32$           

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 CARPINTERO 1 12 964.60            11,575.20$           908.45$                NO -$                      SI 300.00$                -$                      12,783.65$           

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 CONDUCTOR DE VEHICULO PESADO 1 12 628.34            7,540.08$             599.77$                NO -$                      SI 300.00$                -$                      8,439.85$             

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 CONDUCTOR VEHICULO PESADO 1 12 942.50            11,310.00$           888.17$                NO -$                      SI 300.00$                -$                      12,498.17$           

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 ENTRENADOR DE GIMNASIO 1 12 1,099.58         13,194.96$           1,032.36$             NO -$                      SI 300.00$                -$                      14,527.32$           

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 OFICIAL ADMINISTRATIVO 1 12 2,300.00         27,600.00$           2,134.35$             NO -$                      SI 300.00$                -$                      30,034.35$           

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 OFICIAL ADMINISTRATIVO 1 12 1,381.68         16,580.16$           1,291.33$             NO -$                      SI 300.00$                -$                      18,171.49$           

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 OPERADOR EQUIPO PESADO 1 12 993.20            11,918.40$           934.71$                NO -$                      SI 300.00$                -$                      13,153.11$           

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 SUPERVISOR DE TRABAJADORES 1 12 1,388.80         16,665.60$           1,297.87$             NO -$                      SI 300.00$                -$                      18,263.47$           

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 SUPERVISOR DE TRABAJADORES 1 12 1,547.00         18,564.00$           1,443.10$             NO -$                      SI 300.00$                -$                      20,307.10$           

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 SUPERVISOR DE TRABAJADORES 1 12 1,160.25         13,923.00$           1,088.06$             NO -$                      SI 300.00$                -$                      15,311.06$           

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 942.50            11,310.00$           888.17$                NO -$                      SI 300.00$                -$                      12,498.17$           

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 942.50            11,310.00$           888.17$                NO -$                      SI 300.00$                -$                      12,498.17$           

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 628.34            7,540.08$             599.77$                NO -$                      SI 300.00$                -$                      8,439.85$             

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 628.34            7,540.08$             599.77$                NO -$                      SI 300.00$                -$                      8,439.85$             

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 628.34            7,540.08$             599.77$                NO -$                      SI 300.00$                -$                      8,439.85$             

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 1,099.58         13,194.96$           1,032.36$             NO -$                      SI 300.00$                -$                      14,527.32$           

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 942.50            11,310.00$           888.17$                NO -$                      SI 300.00$                -$                      12,498.17$           

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 942.50            11,310.00$           888.17$                NO -$                      SI 300.00$                -$                      12,498.17$           

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 628.34            7,540.08$             599.77$                NO -$                      SI 300.00$                -$                      8,439.85$             

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 628.34            7,540.08$             599.77$                NO -$                      SI 300.00$                -$                      8,439.85$             

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 628.34            7,540.08$             599.77$                NO -$                      SI 300.00$                -$                      8,439.85$             

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 942.50            11,310.00$           888.17$                NO -$                      SI 300.00$                -$                      12,498.17$           

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 6 628.34            3,770.04$             311.36$                NO -$                      SI 300.00$                -$                      4,381.40$             

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 6 628.34            3,770.04$             311.36$                NO -$                      SI 300.00$                -$                      4,381.40$             

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 6 628.34            3,770.04$             311.36$                NO -$                      SI 300.00$                -$                      4,381.40$             

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 6 628.34            3,770.04$             311.36$                NO -$                      SI 300.00$                -$                      4,381.40$             

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 6 628.34            3,770.04$             311.36$                NO -$                      SI 300.00$                -$                      4,381.40$             

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 628.34            7,540.08$             599.77$                NO -$                      SI 300.00$                -$                      8,439.85$             

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 628.34            7,540.08$             599.77$                NO -$                      SI 300.00$                -$                      8,439.85$             

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 628.34            7,540.08$             599.77$                NO -$                      SI 300.00$                -$                      8,439.85$             

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 942.50            11,310.00$           888.17$                NO -$                      SI 300.00$                -$                      12,498.17$           

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 628.40            7,540.80$             599.82$                NO -$                      SI 300.00$                -$                      8,440.62$             

2 de 5



MUNICIPIO DE: GUAYANILLA OGP-2M

AÑO FISCAL: 2020-2021 Rev. 6/febrero/2018

CONFIANZA, REGULAR Y TRANSITORIO

7.65%  $ 100.00  $     300.00  $         -   

Seguro

Social

Aport. 

Plan 

Bono de 

Navidad a 

Bono de 

Verano a 

Cant.

Empl.

Sueldo

Mensual

Sueldo

Anual
Plan Médico Bono de VeranoBono de Navidad

INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS

Núm. 

de

Dpto.

DepartamentoCat.
Desc.

Categoría

Num. de

Cuenta
TOTALProg.

Sub.

Prog.
Activ. MesesTítulo del Puesto

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 628.34            7,540.08$             599.77$                NO -$                      SI 300.00$                -$                      8,439.85$             

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 942.50            11,310.00$           888.17$                NO -$                      SI 300.00$                -$                      12,498.17$           

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 942.50            11,310.00$           888.17$                NO -$                      SI 300.00$                -$                      12,498.17$           

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 628.34            7,540.08$             599.77$                NO -$                      SI 300.00$                -$                      8,439.85$             

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 628.34            7,540.08$             599.77$                NO -$                      SI 300.00$                -$                      8,439.85$             

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 628.34            7,540.08$             599.77$                NO -$                      SI 300.00$                -$                      8,439.85$             

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 942.50            11,310.00$           888.17$                NO -$                      SI 300.00$                -$                      12,498.17$           

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 628.34            7,540.08$             599.77$                NO -$                      SI 300.00$                -$                      8,439.85$             

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 1,178.16         14,137.92$           1,104.50$             NO -$                      SI 300.00$                -$                      15,542.42$           

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 942.50            11,310.00$           888.17$                NO -$                      SI 300.00$                -$                      12,498.17$           

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 628.34            7,540.08$             599.77$                NO -$                      SI 300.00$                -$                      8,439.85$             

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 628.34            7,540.08$             599.77$                NO -$                      SI 300.00$                -$                      8,439.85$             

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 942.50            11,310.00$           888.17$                NO -$                      SI 300.00$                -$                      12,498.17$           

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 628.34            7,540.08$             599.77$                NO -$                      SI 300.00$                -$                      8,439.85$             

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 628.34            7,540.08$             599.77$                NO -$                      SI 300.00$                -$                      8,439.85$             

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 628.34            7,540.08$             599.77$                NO -$                      SI 300.00$                -$                      8,439.85$             

R Regular 91.01

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 06 SUPERVISOR DE TRABAJADORES 1 12 1,547.00         18,564.00$           1,443.10$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      21,507.10$           

R Regular 91.01

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 06 CONDUCTOR VEHICULO PESADO 1 12 1,226.00         14,712.00$           1,148.42$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      17,360.42$           

R Regular 91.01

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 06 TRABAJADOR 1 12 1,099.58         13,194.96$           1,032.36$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      15,727.32$           

R Regular 91.01

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 06 DIRECTOR MANEJO EMERGENCIA 1 12 2,230.00         26,760.00$           2,070.09$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      30,330.09$           

R Regular 91.01

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 06 OFICIAL DE BUSQUEDA Y RESCATE 1 12 1,178.16         14,137.92$           1,104.50$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      16,742.42$           

R Regular 91.01

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 06 TRABAJADOR 1 12 1,133.03         13,596.36$           1,063.07$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      16,159.43$           

R Regular 91.01

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 06 TRABAJADOR 1 12 1,099.58         13,194.96$           1,032.36$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      15,727.32$           

R Regular 91.01

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 06 OPERADOR EQUIPO PESADO 1 12 1,322.53         15,870.36$           1,237.03$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      18,607.39$           

R Regular 91.01

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 06 SECRETARIA ADMINISTRATIVA 1 12 1,375.00         16,500.00$           1,285.20$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      19,285.20$           

T Transitorio 91.05

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 06 OFICINISTA 1 6 1,178.16         7,068.96$             563.73$                NO -$                      SI 300.00$                -$                      7,932.69$             

T Transitorio 91.05

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 06 OFICINISTA 1 6 1,178.16         7,068.96$             563.73$                NO -$                      SI 300.00$                -$                      7,932.69$             

T Transitorio 91.05

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 06 TRABAJADOR 1 6 942.50            5,655.00$             455.56$                NO -$                      SI 300.00$                -$                      6,410.56$             

T Transitorio 91.05

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 06 TRABAJADOR 1 6 942.50            5,655.00$             455.56$                NO -$                      SI 300.00$                -$                      6,410.56$             

T Transitorio 91.05

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 06 OFICINISTA 1 6 1,178.16         7,068.96$             563.73$                NO -$                      SI 300.00$                -$                      7,932.69$             

T Transitorio 91.05

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 06 SUPERVISOR DE TRABAJADORES 1 6 1,617.00         9,702.00$             765.15$                NO -$                      SI 300.00$                -$                      10,767.15$           

T Transitorio 91.05

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 06 CONDUCTOR VEHICULO PESADO 1 12 1,099.58         13,194.96$           1,032.36$             NO -$                      SI 300.00$                -$                      14,527.32$           

T Transitorio 91.05

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 06 TRABAJADOR 1 6 628.34            3,770.04$             311.36$                NO -$                      SI 300.00$                -$                      4,381.40$             

T Transitorio 91.05

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 06 OFICINISTA 1 12 1,178.16         14,137.92$           1,104.50$             NO -$                      SI 300.00$                -$                      15,542.42$           

T Transitorio 91.05

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 06 OFICINISTA 1 12 1,178.16         14,137.92$           1,104.50$             NO -$                      SI 300.00$                -$                      15,542.42$           

C Confianza 91.01 07 - Guardia Municipal 07 COMISIONADO/AYUDANTE ESPECIAL 1 12 2,399.00         28,788.00$           2,225.23$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      32,513.23$           

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 POLICIA MUNICIPAL 1 6 1,304.00         7,824.00$             621.49$                SI 600.00$                SI 300.00$                -$                      9,345.49$             

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 POLICIA MUNICIPAL 1 6 1,304.00         7,824.00$             621.49$                SI 600.00$                SI 300.00$                -$                      9,345.49$             

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 POLICIA MUNICIPAL 1 6 1,304.00         7,824.00$             621.49$                SI 600.00$                SI 300.00$                -$                      9,345.49$             

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 POLICIA MUNICIPAL 1 6 1,304.00         7,824.00$             621.49$                SI 600.00$                SI 300.00$                -$                      9,345.49$             

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 POLICIA MUNICIPAL 1 12 1,304.00         15,648.00$           1,220.02$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      18,368.02$           

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 POLICIA MUNICIPAL 1 12 1,266.00         15,192.00$           1,185.14$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      17,877.14$           

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 TENIENTE 1 6 1,572.00         9,432.00$             744.50$                SI 600.00$                SI 300.00$                -$                      11,076.50$           

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 SARGENTO 1 6 1,441.00         8,646.00$             684.37$                SI 600.00$                SI 300.00$                -$                      10,230.37$           

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 CAPITAN 1 12 1,769.00         21,228.00$           1,646.89$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      24,374.89$           

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 SARGENTO 1 12 1,441.00         17,292.00$           1,345.79$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      20,137.79$           

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 TENIENTE 1 12 1,712.00         20,544.00$           1,594.57$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      23,638.57$           

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 GUARDIAN 1 12 1,178.16         14,137.92$           1,104.50$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      16,742.42$           

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 GUARDIAN 1 12 1,178.16         14,137.92$           1,104.50$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      16,742.42$           

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 POLICIA MUNICIPAL 1 12 1,343.00         16,116.00$           1,255.82$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      18,871.82$           

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 SARGENTO 1 12 1,441.00         17,292.00$           1,345.79$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      20,137.79$           

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 POLICIA MUNICIPAL 1 12 1,557.00         18,684.00$           1,452.28$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      21,636.28$           

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 POLICIA MUNICIPAL 1 12 1,304.00         15,648.00$           1,220.02$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      18,368.02$           

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 POLICIA MUNICIPAL 1 12 1,557.00         18,684.00$           1,452.28$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      21,636.28$           

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 POLICIA MUNICIPAL 1 12 1,266.00         15,192.00$           1,185.14$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      17,877.14$           

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 POLICIA MUNICIPAL 1 12 1,304.00         15,648.00$           1,220.02$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      18,368.02$           

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 GUARDIAN 1 12 1,178.16         14,137.92$           1,104.50$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      16,742.42$           

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 POLICIA MUNICIPAL 1 12 1,266.00         15,192.00$           1,185.14$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      17,877.14$           

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 POLICIA MUNICIPAL 1 12 1,266.00         15,192.00$           1,185.14$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      17,877.14$           

3 de 5



MUNICIPIO DE: GUAYANILLA OGP-2M

AÑO FISCAL: 2020-2021 Rev. 6/febrero/2018

CONFIANZA, REGULAR Y TRANSITORIO

7.65%  $ 100.00  $     300.00  $         -   

Seguro

Social

Aport. 

Plan 

Bono de 

Navidad a 

Bono de 

Verano a 

Cant.

Empl.

Sueldo

Mensual

Sueldo

Anual
Plan Médico Bono de VeranoBono de Navidad

INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS

Núm. 

de

Dpto.

DepartamentoCat.
Desc.

Categoría

Num. de

Cuenta
TOTALProg.

Sub.

Prog.
Activ. MesesTítulo del Puesto

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 SECRETARIA ADMINISTRATIVA 1 12 2,027.00         24,324.00$           1,883.74$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      27,707.74$           

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 POLICIA MUNICIPAL 1 12 1,304.00         15,648.00$           1,220.02$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      18,368.02$           

T Transitorio 91.05 07 - Guardia Municipal 07 GUARDIAN 1 12 1,178.16         14,137.92$           1,104.50$             NO -$                      SI 300.00$                -$                      15,542.42$           

T Transitorio 91.05 07 - Guardia Municipal 07 OFICIAL ADMINISTRADOR 1 12 662.40            7,948.80$             631.03$                NO -$                      SI 300.00$                -$                      8,879.83$             

T Transitorio 91.05 07 - Guardia Municipal 07 GUARDIAN 1 12 1,178.16         14,137.92$           1,104.50$             NO -$                      SI 300.00$                -$                      15,542.42$           

T Transitorio 91.05 07 - Guardia Municipal 07 GUARDIAN 1 6 1,178.16         7,068.96$             563.73$                NO -$                      SI 300.00$                -$                      7,932.69$             

T Transitorio 91.05 07 - Guardia Municipal 07 GUARDIAN 1 6 1,178.16         7,068.96$             563.73$                NO -$                      SI 300.00$                -$                      7,932.69$             

T Transitorio 91.05 07 - Guardia Municipal 07 GUARDIAN 1 12 1,178.16         14,137.92$           1,104.50$             NO -$                      SI 300.00$                -$                      15,542.42$           

T Transitorio 91.05 07 - Guardia Municipal 07 GUARDIAN 1 12 1,178.16         14,137.92$           1,104.50$             NO -$                      SI 300.00$                -$                      15,542.42$           

T Transitorio 91.05 07 - Guardia Municipal 07 TRABAJADOR 1 6 471.25            2,827.50$             239.25$                NO -$                      SI 300.00$                -$                      3,366.75$             

T Transitorio 91.05 07 - Guardia Municipal 07 GUARDIAN 1 12 1,178.16         14,137.92$           1,104.50$             NO -$                      SI 300.00$                -$                      15,542.42$           

T Transitorio 91.05 07 - Guardia Municipal 07 TECNICO AUTOMOTRIZ 1 12 1,187.55         14,250.60$           1,113.12$             NO -$                      SI 300.00$                -$                      15,663.72$           

T Transitorio 91.05 07 - Guardia Municipal 07 OFICINISTA 1 12 628.34            7,540.08$             599.77$                NO -$                      SI 300.00$                -$                      8,439.85$             

T Transitorio 91.05 07 - Guardia Municipal 07 GUARDIAN 1 12 1,178.16         14,137.92$           1,104.50$             NO -$                      SI 300.00$                -$                      15,542.42$           

T Transitorio 91.05 07 - Guardia Municipal 07 GUARDIAN 1 6 1,178.16         7,068.96$             563.73$                NO -$                      SI 300.00$                -$                      7,932.69$             

T Transitorio 91.05 07 - Guardia Municipal 07 GUARDIAN 1 12 1,178.16         14,137.92$           1,104.50$             NO -$                      SI 300.00$                -$                      15,542.42$           

T Transitorio 91.05 07 - Guardia Municipal 07 GUARDIAN 1 12 1,178.16         14,137.92$           1,104.50$             NO -$                      SI 300.00$                -$                      15,542.42$           

C Confianza 91.01 08 - Recursos Humanos 08 DIRECTORA DE RECURSOS HUMANOS 1 12 2,062.00         24,744.00$           1,915.87$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      28,159.87$           

R Regular 91.01 08 - Recursos Humanos 08 OFICINISTA 1 12 1,675.33         20,103.96$           1,560.90$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      23,164.86$           

R Regular 91.01 08 - Recursos Humanos 08 OFICINISTA 1 12 1,548.51         18,582.12$           1,444.48$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      21,526.60$           

R Regular 91.01 08 - Recursos Humanos 08 OFICIAL DE NOMINA 1 12 1,443.86         17,326.32$           1,348.41$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      20,174.73$           

R Regular 91.01 08 - Recursos Humanos 08 ENCARGADO ASIS 1 12 1,501.73         18,020.76$           1,401.54$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      20,922.30$           

R Regular 91.01 08 - Recursos Humanos 08 ENCARGADO ASIS 1 12 1,389.27         16,671.24$           1,298.30$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      19,469.54$           

R Regular 91.01 08 - Recursos Humanos 08 OFICINISTA MECANOGRAFA 1 12 1,421.46         17,057.52$           1,327.85$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      19,885.37$           

R Regular 91.01 08 - Recursos Humanos 08 SECRETARIA ADMINISTRATIVA 1 12 1,907.97         22,895.64$           1,774.47$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      26,170.11$           

R Regular 91.01 08 - Recursos Humanos 08 OFICIAL DE PROPIEDAD Y SEG. PUBLICOS 1 12 1,448.20         17,378.40$           1,352.40$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      20,230.80$           

T Transitorio 91.05 08 - Recursos Humanos 08 OFICINISTA 1 12 1,099.58         13,194.96$           1,032.36$             NO -$                      SI 300.00$                -$                      14,527.32$           

T Transitorio 91.05 08 - Recursos Humanos 08 OFICINISTA 1 6 1,178.16         7,068.96$             563.73$                NO -$                      SI 300.00$                -$                      7,932.69$             

T Transitorio 91.05 08 - Recursos Humanos 08 TRABAJADOR 1 12 628.34            7,540.08$             599.77$                NO -$                      SI 300.00$                -$                      8,439.85$             

T Transitorio 91.05 08 - Recursos Humanos 08 Auxiliar de Salud y Serv. Al Hogar 1 12 628.34            7,540.08$             599.77$                NO -$                      SI 300.00$                -$                      8,439.85$             

T Transitorio 91.05 08 - Recursos Humanos 08 Oficinista 1 12 628.34            7,540.08$             599.77$                NO -$                      SI 300.00$                -$                      8,439.85$             

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 TRABAJADOR 1 6 1,099.58         6,597.48$             527.66$                SI 600.00$                SI 300.00$                -$                      8,025.14$             

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 SUB-DIRECTOR DE RECRACION Y DEPORTES1 6 2,399.00         14,394.00$           1,124.09$             SI 600.00$                SI 300.00$                -$                      16,418.09$           

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 OFICINISTA 1 12 1,132.13         13,585.56$           1,062.25$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      16,147.81$           

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 CONSERJE 1 12 1,099.58         13,194.96$           1,032.36$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      15,727.32$           

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 OFICINISTA 1 12 1,099.58         13,194.96$           1,032.36$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      15,727.32$           

T Transitorio 91.05 09 - Recreación y Deportes 09 TRABAJADOR 1 6 628.34            3,770.04$             311.36$                NO -$                      SI 300.00$                -$                      4,381.40$             

T Transitorio 91.05 09 - Recreación y Deportes 09 ENTRENADOR DE GIMNASIO 1 6 1,099.58         6,597.48$             527.66$                NO -$                      SI 300.00$                -$                      7,425.14$             

T Transitorio 91.05 09 - Recreación y Deportes 09 COORDINADOR AC.R 1 6 1,228.50         7,371.00$             586.83$                NO -$                      SI 300.00$                -$                      8,257.83$             

T Transitorio 91.05 09 - Recreación y Deportes 09 LIDER RECREATIVO 1 6 942.50            5,655.00$             455.56$                NO -$                      SI 300.00$                -$                      6,410.56$             

T Transitorio 91.05 09 - Recreación y Deportes 09 LIDER RECREATIVO 1 6 628.34            3,770.04$             311.36$                NO -$                      SI 300.00$                -$                      4,381.40$             

T Transitorio 91.05 09 - Recreación y Deportes 09 LIDER RECREATIVO 1 6 628.34            3,770.04$             311.36$                NO -$                      SI 300.00$                -$                      4,381.40$             

T Transitorio 91.05 09 - Recreación y Deportes 09 TRABAJADOR 1 6 1,099.58         6,597.48$             527.66$                NO -$                      SI 300.00$                -$                      7,425.14$             

C Confianza 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 DIRECTOR DE RECREACION Y DEPORTES 1 12 2,015.00         24,180.00$           1,872.72$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      27,552.72$           

C Confianza 91.01 19 - Secretaría Municipal 19 SECRETARIA MUNICIPAL 1 12 2,077.00         24,924.00$           1,929.64$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      28,353.64$           

R Regular 91.01 19 - Secretaría Municipal 19 TRABAJADOR 1 12 1,099.58         13,194.96$           1,032.36$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      15,727.32$           

R Regular 91.01 19 - Secretaría Municipal 19 ADMINISTRADOR DE DOCUMENTOS 1 12 1,443.86         17,326.32$           1,348.41$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      20,174.73$           

R Regular 91.01 19 - Secretaría Municipal 19 TRABAJADOR 1 12 1,099.58         13,194.96$           1,032.36$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      15,727.32$           

R Regular 91.01 19 - Secretaría Municipal 19 TRABAJADOR 1 12 1,099.58         13,194.96$           1,032.36$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      15,727.32$           

R Regular 91.01 19 - Secretaría Municipal 19 ENCARGADO C.F.R 1 12 1,443.86         17,326.32$           1,348.41$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      20,174.73$           

R Regular 91.01 19 - Secretaría Municipal 19 SECRETARIA ADMINISTRATIVA 1 12 1,175.06         14,100.72$           1,101.66$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      16,702.38$           

T Transitorio 91.05 19 - Secretaría Municipal 19 TRABAJADOR 1 12 1,099.58         13,194.96$           1,032.36$             NO -$                      SI 300.00$                -$                      14,527.32$           

T Transitorio 91.05 19 - Secretaría Municipal 19 OFICINISTA 1 12 1,099.58         13,194.96$           1,032.36$             NO -$                      SI 300.00$                -$                      14,527.32$           

T Transitorio 91.05 19 - Secretaría Municipal 19 TRABAJADOR 1 12 1,099.58         13,194.96$           1,032.36$             NO -$                      SI 300.00$                -$                      14,527.32$           

T Transitorio 91.05 19 - Secretaría Municipal 19 TRABAJADOR 1 12 628.34            7,540.08$             599.77$                NO -$                      SI 300.00$                -$                      8,439.85$             

T Transitorio 91.05 19 - Secretaría Municipal 19 SECRETARIA ADMINISTRATIVA 1 12 1,714.00         20,568.00$           1,596.40$             NO -$                      SI 300.00$                -$                      22,464.40$           

C Confianza 91.01 21 - Auditoría Interna 21 AUDITOR INTERNO 1 12 2,090.00         25,080.00$           1,941.57$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      28,521.57$           

C Confianza 91.01

46 - Secretaría de Infraestructura, 

Ornato y Conservación 46 SUB-DIRECTOR DE TRANSPORTE 1 12 2,004.00         24,048.00$           1,862.62$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      27,410.62$           

R Regular 91.01

46 - Secretaría de Infraestructura, 

Ornato y Conservación 46 CONDUCTOR VEHICULO PESADO 1 12 1,501.74         18,020.88$           1,401.55$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      20,922.43$           

4 de 5



MUNICIPIO DE: GUAYANILLA OGP-2M

AÑO FISCAL: 2020-2021 Rev. 6/febrero/2018

CONFIANZA, REGULAR Y TRANSITORIO

7.65%  $ 100.00  $     300.00  $         -   

Seguro

Social

Aport. 

Plan 

Bono de 

Navidad a 

Bono de 

Verano a 

Cant.

Empl.

Sueldo

Mensual

Sueldo

Anual
Plan Médico Bono de VeranoBono de Navidad

INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS

Núm. 

de

Dpto.

DepartamentoCat.
Desc.

Categoría

Num. de

Cuenta
TOTALProg.

Sub.

Prog.
Activ. MesesTítulo del Puesto

R Regular 91.01

46 - Secretaría de Infraestructura, 

Ornato y Conservación 46 TECNICO AUTOMOTRIZ 1 12 1,188.13         14,257.56$           1,113.65$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      16,871.21$           

R Regular 91.01

46 - Secretaría de Infraestructura, 

Ornato y Conservación 46 SUB-DIRECTOR DE TRANSPORTE 1 12 1,945.06         23,340.72$           1,808.52$             SI 1,200.00$             SI 300.00$                -$                      26,649.24$           

T Transitorio 91.05

46 - Secretaría de Infraestructura, 

Ornato y Conservación 46 ENCARGADO TALLER MECANICO AUTOMOTRIZ 1 12 1,401.40         16,816.80$           1,309.44$             NO -$                      SI 300.00$                -$                      18,426.24$           

T Transitorio 91.05

46 - Secretaría de Infraestructura, 

Ornato y Conservación 46 TRABAJADOR 1 12 628.34            7,540.08$             599.77$                NO -$                      SI 300.00$                -$                      8,439.85$             

T Transitorio 91.05

46 - Secretaría de Infraestructura, 

Ornato y Conservación 46 TECNICO AUTOMOTRIZ 1 12 1,187.55         14,250.60$           1,113.12$             NO -$                      SI 300.00$                -$                      15,663.72$           

T Transitorio 91.05

46 - Secretaría de Infraestructura, 

Ornato y Conservación 46 OFICINISTA 1 12 1,099.58         13,194.96$           1,032.36$             NO -$                      SI 300.00$                -$                      14,527.32$           

242 297,527.29$  3,180,251.88$      248,820.22$         135,600.00$         72,300.00$           -$                      3,636,972.10$      

5 de 5


